
 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

 Odbor územního plánování a stavebního řádu 
Ke Skalce 5907/47, 586 01 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 198, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

Číslo jednací: KUJI 86007/2023 

Sp. zn.: OUP 399/2022 Kr-18 
Vyřizuje/telefon: Mgr. Vítězslav Krejčí/Tel. 564602202 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

R O Z H O D N U T Í 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad 
příslušný podle § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“), a dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákona), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon“), v územním řízení posoudil podle § 84 až § 90 stavebního zákona žádost o 
vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), 
kterou dne 4. 10. 2022 podala 

Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 
zastoupena na základě plné moci společností SAGASTA s.r.o., IČO 0459855, Novodvorská 
1010/14, 142 00 Praha (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Vydává podle § 79 a § 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í    s t a v b y 

Rekonstrukce traťového úseku Žďár nad Sázavou (mimo) - Sázava u Žďáru (mimo) 

na pozemcích parc. č. 302/1 (ostatní plocha), parc. č. 302/2 (ostatní plocha), parc. č. 303/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 303/2 (ostatní plocha), parc. č. 304/6 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 304/7 
(ostatní plocha), parc. č. 304/8 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 305 (zahrada), parc. č. 306/1 
(ostatní plocha), parc. č. 307/3 (ostatní plocha), parc. č. 307/4 (ostatní plocha), parc. č. 307/5 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 308/1 (ostatní plocha), parc. č. 620/1 (vodní plocha), parc. 
č. 622 (ostatní plocha), parc. č. 623/7 (ostatní plocha), parc. č. 624/2 (ostatní plocha), parc. č. 
625/1 (ostatní plocha), parc. č. 625/2 (ostatní plocha), parc. č. 625/3 (ostatní plocha), parc. č. 
626/1 (orná půda), parc. č. 626/15 (ostatní plocha), parc. č. 626/19 (orná půda), parc. č. 626/20 
(orná půda), parc. č. 626/21 (orná půda), parc. č. 627/1 (ostatní plocha), parc. č. 627/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 627/3 (ostatní plocha), parc. č. 627/4 (ostatní plocha), parc. č. 629/1 (trvalý travní 
porost), parc. č. 629/2 (trvalý travní porost), parc. č. 629/7 (ostatní plocha), parc. č. 629/8 (ostatní 
plocha), parc. č. 629/9 (ostatní plocha), parc. č. 630/7 (orná půda), parc. č. 630/16 (orná půda), 
parc. č. 630/17 (orná půda), parc. č. 631/5 (ostatní plocha), parc. č. 631/7 (ostatní plocha), parc. 
č. 632/9 (orná půda), parc. č. 632/11 (orná půda), parc. č. 633 (ostatní plocha), parc. č. 634/1 
(trvalý travní porost), parc. č. 638/1 (orná půda), parc. č. 638/2 (orná půda), parc. č. 638/3 (orná 
půda), parc. č. 638/5 (orná půda), parc. č. 638/6 (orná půda), parc. č. 640/1 (orná půda), parc. č. 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 2 

642/1 (ostatní plocha), parc. č. 643/1 (zahrada), parc. č. 643/2 (zahrada), parc. č. 646/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 647/1 (ostatní plocha), parc. č. 647/9 (ostatní plocha), parc. č. 903 (lesní 
pozemek), parc. č. 905/2 (ostatní plocha), parc. č. 906/3 (orná půda), parc. č. 906/6 (orná půda), 
parc. č. 906/7 (orná půda), parc. č. 906/10 (orná půda), parc. č. 906/11 (orná půda), parc. č. 907 
(ostatní plocha), parc. č. 908 (orná půda), parc. č. 909 (zahrada), parc. č. 910 (zahrada), parc. č. 
911/1 (orná půda), parc. č. 913 (ostatní plocha), parc. č. 916 (trvalý travní porost), parc. č. 917 
(orná půda), parc. č. 919/1 (orná půda), parc. č. 919/3 (orná půda), parc. č. 919/4 (orná půda), 
parc. č. 919/6 (orná půda), parc. č. 652/1 (trvalý travní porost), vše v katastrálním území Hamry 
nad Sázavou; 
parc. č. 10/1 (zahrada), parc. č. 35/4 (ostatní plocha), parc. č. 92/1 (vodní plocha), parc. č. 120/1 
(ostatní plocha), parc. č. 192 (ostatní plocha), parc. č. 193/8 (ostatní plocha), parc. č. 193/9 (trvalý 
travní porost), parc. č. 242 (ostatní plocha), parc. č. 243/1 (ostatní plocha), parc. č. 243/2 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 360/2 (trvalý travní porost), parc. č. 368/3 (orná půda), parc. 
č. 374/5 (ostatní plocha), parc. č. 374/7 (ostatní plocha), parc. č. 374/8 (ostatní plocha), parc. č. 
376/6 (trvalý travní porost), parc. č. 376/7 (trvalý travní porost), parc. č. 376/8 (trvalý travní porost), 
parc. č. 378/1 (lesní pozemek), parc. č. 403/5 (lesní pozemek), parc. č. 403/11 (lesní pozemek), 
parc. č. 408/1 (ostatní plocha), parc. č. 408/2 (ostatní plocha), parc. č. 411 (ostatní plocha), parc. 
č. 493 (trvalý travní porost), parc. č. 495/2 (trvalý travní porost), vše v katastrálním území Najdek 
na Moravě; 
parc. č. 218/45 (orná půda), parc. č. 218/46 (orná půda), parc. č. 218/50 (orná půda), parc. č. 
239/3 (orná půda), parc. č. 240/13 (orná půda), parc. č. 241 (lesní pozemek), parc. č. 250/33 (orná 
půda), parc. č. 259/1 (lesní pozemek), parc. č. 259/2 (lesní pozemek), parc. č. 1042/1 (lesní 
pozemek), parc. č. 1055 (ostatní plocha), parc. č. 1065 (ostatní plocha), parc. č. 1079 (ostatní 
plocha), parc. č. 1113 (ostatní plocha), parc. č. 1114 (ostatní plocha), parc. č. 1115 (ostatní 
plocha), parc. č. 1116 (ostatní plocha), vše v katastrálním území Sázava u Žďáru nad Sázavou; 
parc. č. 4317 (ostatní plocha), parc. č. 5223 (ostatní plocha), parc. č. 5250 (ostatní plocha), parc. 
č. 5276/1 (ostatní plocha), parc. č. 5339 (ostatní plocha), parc. č. 5353 (ostatní plocha), parc. č. 
5365 (ostatní plocha), parc. č. 5380 (ostatní plocha), parc. č. 5394 (orná půda), parc. č. 5410 
(trvalý travní porost), parc. č. 5411 (ostatní plocha), parc. č. 5417 (ostatní plocha), parc. č. 5419 
(ostatní plocha), vše v katastrálním území Velká Losenice; 
parc. č. 1084 (ostatní plocha), parc. č. 1458 (ostatní plocha), parc. č. 6416/45 (ostatní plocha), 
parc. č. 7268 (ostatní plocha), parc. č. 7269 (ostatní plocha), parc. č. 7271 (ostatní plocha), parc. 
č. 7695 (ostatní plocha), parc. č. 7696 (ostatní plocha), parc. č. 7697/1 (ostatní plocha), parc. č. 
7697/2 (ostatní plocha), parc. č. 7822 (vodní plocha), parc. č. 7842 (vodní plocha), parc. č. 7843 
(vodní plocha), parc. č. 7844 (vodní plocha), parc. č. 7873 (ostatní plocha), parc. č. 7889 (ostatní 
plocha), parc. č. 7896 (ostatní plocha), parc. č. 7897 (ostatní plocha), parc. č. 7902 (zahrada), vše 
v katastrálním území Město Žďár; 
parc. č. 943 (ostatní plocha), parc. č. 972 (trvalý travní porost), parc. č. 974/3 (trvalý travní porost), 
parc. č. 979 (orná půda), parc. č. 997/5 (orná půda), parc. č. 997/6 (orná půda), parc. č. 1002 
(trvalý travní porost), vše v katastrálním území Zámek Žďár (dále jen „předmětná stavba“). 

Seznam dotčených parcel obsahuje dočasný i trvalý zábor, čísla pozemků jsou dle aktuálního 
stavu KN ke dni vyhotovení tohoto dokumentu. 

Druh a účel umisťované stavby: Jedná se o stavbu trvalou a o stavbu dopravní infrastruktury 
Popis stavby: Předmětný traťový úsek představuje dvojkolejnou trať v mezistaničním úseku mezi 
stanicemi Žďár nad Sázavou a Sázava u Žďáru ve staničení od km 88,015 až po km 93,836 
stávající, resp. 93,827 nový. Jedná se o celostátní dráhu kategorie P5/F2, číslo trati podle 
nákresného jízdního řádu 324. 

Stavba je členěna na objekty a technická a technologická zařízení: 
- D.1 Technologická část 

o D.1.1 Železniční zabezpečovací zařízení (ZZ) 
 D.1.1.1 Staniční zabezpečovací zařízení 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 3 

 PS 11-01-11 Úprava SZZ v ŽST Žďár nad Sázavou 
 PS 11-01-12 Úprava SZZ v ŽST Sázava u Žďáru 

 D.1.1.2 Traťové zabezpečovací zařízení (TZZ) 
 PS 11-01-21 TZZ v úseku Žďár nad Sázavou – Sázava u Žďáru 

o D.1.2 Železniční sdělovací zařízení 
 D.1.2.1 Místní kabelizace 

 PS 11-02-11 Kabelizace MOK - Hamry n. S. 
 D.1.2.2 Rozhlasové zařízení 

 PS 11-02-21 Rozhlasové zařízení - Hamry n. S. 
 D.1.2.4 Elektrická požární a zabezpečovací signalizace (EPS, EZS) 

 PS 11-02-41 PZTS technologický objekt Hamry n. S. 
 D.1.2.5 Dálková, optická, závěsná kabelizace (DK, (DOK), (ZOK) 

 PS 10-02-51 Kabelizace DOK, TOK a TK 
 PS 10-02-52 Přeložky sdělovací kabelizace 

 D.1.2.6 Informační systém pro cestující 
 PS 11-02-61 Hodinové zařízení – Hamry nad Sázavou 

 D.1.2.8 Přenosový systém 
 PS 10-02-81 Přenosový systém 

 D.1.2.10 DOZ a další nástavbové systémy (DDTS ŽDC, ...) 
 PS 11-02-01 DDTS 

o D.1.3 Silnoproudá technologie včetně DŘT 
 D.1.3.1 Dispečerská řídící technika (DŘT) 

 PS 11-03-11 DŘT 
 D.1.3.6 Silnoproudá technologie elektrických stanic 6 kV, 75 Hz pro 

napájení zabezpečovacího zařízení (NTS, STS, TTS) 
 PS 11-03-61 Silnoproudá technologie elektrických stanic 6 kV, 50 

Hz pro napájení zabezpečovacího zařízení (NTS, STS, TTS) 
o D.1.4  Ostatní technologická zařízení 

 D.1.4.5 Ostatní výše nezařazené technologické zařízení 
 PS 01-04-51 Akustické plašiče zvěře 

- D.2 Stavební část 
o D.2.1  Inženýrské objekty 

 D.2.1.1 Železniční svršek, spodek, výstroj trati 
 SO 01-10-01 Železniční svršek 
 SO 01-11-01 Železniční spodek, skalní svahy 
 SO 01-14-01 Žďár nad Sázavou - Sázava u Žďáru, výstroj a značení 

trati 
 D.2.1.2 Nástupiště 

 SO 01-12-01 Nástupiště 
 D.2.1.4 Mosty, propustky, zdi 
 Mosty 

 SO 11-20-01 Železniční most v km 88,069 
 SO 11-20-02 Železniční most v km 89,046 
 SO 11-20-03 Železniční most v km 89,699 
 SO 11-20-04 Železniční most v km 90,437 
 SO 11-20-05 Železniční most v km 91,252 
 SO 11-20-06 Železniční most v km 93,176 

 Propustky 
 SO 11-21-01 Železniční propustek v km 88,871 
 SO 11-21-02 Železniční propustek v km 89,347 
 SO 11-21-03 Železniční propustek v km 91,044 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 4 

 SO 11-21-04 Železniční propustek v km 91,320 
 SO 11-21-05 Železniční propustek v km 91,365 
 SO 11-21-06 Železniční propustek v km 92,210 
 SO 11-21-07 Železniční propustek v km 93,068 
 SO 11-21-08 Železniční propustek v km 93,378 

 Silniční mosty, propustky 
 SO 11-22-01 Silniční nadjezd v km 88,366 
 SO 11-22-02 Silniční propustek v km 90,437 
 SO 11-22-03 Prověření protidotykové zábrany silničních nadjezdů 

 Opěrné zdi 
 SO 11-23-01 Opěrná zeď v km 93,025 - 93,200 

 Zárubní a obkladní zdi 
 SO 11-24-01 Zárubní zeď v km 90,610 - 90,852 
 SO 11-24-02 Zárubní zeď v km 90,761 - 90,788 
 SO 11-24-03 Zárubní zeď v km 91,565 - 91,911 
 SO 11-24-04 Zárubní zeď v km 91,598 - 91,617 
 SO 11-25-01 Krakorec v ev.km 93,475 

 D.2.1.5 Ostatní inženýrské objekty 
 SO 11-30-01 Přeložka sloupu VN 89,040m 

 D.2.1.6 Kanalizace, vodovody 
 SO 11-31-01 Přeložka kanalizace v km 90,437 
 SO 11-32-01 Přeložka vodovodu v km 89,699 

 D.2.1.8 Pozemní komunikace a ostatní zpevněné plochy 
 SO 11-50-01 Úprava silnice I/19 u mostu ev. č. 19-074 
 SO 11-50-02 Úprava cyklostezky v KÚ Město Žďár nad Sázavou 
 SO 11-50-03 Úprava cyklostezky v KÚ Hamry nad Sázavou 
 SO 11-50-04 Provizorní přeložka silnice I/19 v místech silničního 

mostu ev. č. 19-074 
 SO 11-50-05 Úprava místní komunikace pod železničním mostem v 

km 89,699 
 SO 11-50-06 Úprava místní komunikace pod železničním mostem v 

km 90,437 
 SO 11-50-07 Úprava silnice III/35011 pod železničním mostem v km 

93,176 
 SO 11-59-01 DIO (dopravně inženýrská organizace) 

 D.2.1.10 Protihlukové objekty 
 SO 11-61-01 Protihluková stěna 

o D.2.2 Pozemní stavební objekty 
 D.2.2.1 Výpravní, provozní, technologické budovy  

 SO 11-71-01 Výpravní budova Hamry nad Sázavou IC5000107542 
 SO 11-72-01 Technologický objekt Hamry nad Sázavou 
 SO 11-72-02 Technologický objekt pro VN Hamry nad Sázavou 

 D.2.2.2 Přístřešky na nástupištích 
 SO 11-75-01 Přístřešky Hamry nad Sázavou 

 D.2.2.4 Orientační systém 
 SO 11-77-01 Hamry nad Sázavou 

 D.2.2.5 Demolice 
 SO 11-78-01 IC5000107536 Hamry nad Sázavou – čekárna 
 SO 11-78-02 IC6000325840 Hamry nad Sázavou – útulek TO 
 SO 11-78-03 IC5000107543 Sázava u Žďáru – útulek TO 

 D.2.2.6 Drobná architektura a oplocení 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 5 

 SO 11-79-01 Drobná architektura 
o D.2.3 Trakční a energetická zařízení 

 D.2.3.1 Trakční vedení 
 SO 11-81-01 Úprava TV 

 D.2.3.6 Rozvody VN, NN, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů 
 SO 11-86-01 Rozvody NN, osvětlení 

 D.2.3.7 Ukolejnění kovových konstrukcí 
 SO 11-87-01 Ukolejnění konstrukcí 

 D.2.3.8 Vnější uzemnění 
o D.2.4 Ostatní stavební objekty 

 D.2.4.1 Kácení 
 SO 11-92-01 Kácení 

 
Popis stavebních objektů a technických a technologických zařízení: 
PS 11-01-11 Úprava SZZ v ŽST Žďár nad Sázavou 
V rámci tohoto PS dojde k posunu vjezdových návěstidel 1S a 2S ŽST Žďár nad Sázavou do nové 
polohy. Důvodem posunu je zajištění dostatečné viditelnosti světelných návěstidel. 
Návěstidla budou ze stávající polohy v km 87,574 vysunuta směrem do trati před směrový oblouk 
do nové polohy v km 87,822. Současně s přesunem návěstidel dojde také k přesunu izolovaných 
styků včetně přesunu příslušných stykových transformátorů. Veškerá potřebná kabelizace bude 
prodloužena a naspojkována. 
K dalším úpravám stávajícího reléového staničního zabezpečovacího zařízení 3. kategorie 
nedochází. 
PS 11-01-12 Úprava SZZ v ŽST Sázava u Žďáru 
V rámci tohoto PS dojde z důvodu špatné viditelnosti stávajících vjezdových návěstidel 1L a 
2L  ŽST Sázava u Žďáru k jejich posunu do nové polohy a přemístění na krakorec (SO 11-25-01 
Krakorec v ev. km 93,475). Důvodem posunu je zajištění dostatečné viditelnosti světelných 
návěstidel. 
Návěstidla budou ze stávající polohy v km 93,485 vysunuta směrem do trati do nové polohy v km 
93,475. Současně s přesunem návěstidel dojde také k přesunu izolovaných styků včetně přesunu 
příslušných stykových transformátorů. Veškerá potřebná kabelizace bude prodloužena a 
naspojkována. 
PS 11-01-21 TZZ v úseku Žďár nad Sázavou – Sázava u Žďáru 
V rámci tohoto PS dojde k demontáži stávajícího traťového zabezpečovacího zařízení 3. kategorie 
typu trojznakový univerzální automatický blok (UAB AB3-74). Demontované zařízení bude 
nahrazeno novým TZZ. 
Bude navrženo nové TZZ 3. kategorie dle TNŽ 34 2620 elektronického typu s centralizovanou 
výstrojí umístěnou v přilehlých železničních stanicích. Bude navržena nová výstroj kolejových 
obvodů včetně nové kabelizace, venkovních prvků zabezpečovacího zařízení a navázání na 
sousední železniční stanice. 
Nová výstroj TZZ 3. kategorie bude v ŽST Žďár nad Sázavou umístěna v SÚ č. 202. Napájení 
nového TZZ bude zajištěno ze stávajícího zdroje UNZ, který je umístěn v této místnosti. Nová 
výstroj TZZ bude v ŽST Sázava u Žďáru umístěna vedle stávající výpravní budovy do provizorního 
kontejneru. V provizorním kontejneru bude zajištěno také napájení nového TZZ. Výstroj tohoto 
TZZ bude později v rámci stavby rekonstrukce ŽST Sázava u Žďáru přesunuta do stávající SÚ 
k novému SZZ. 
PS 11-02-11 Kabelizace MOK - Hamry n. S. 
V zast. Hamry nad Sázavou bude vybudována nová místní optická kabeláž pro napojení nově 
budovaného objektu pro silnoproudé technologie a přepojení stávajícího objektu BTS. 
Pro datové napojení silnoproudé technologie bude realizován kabel MOK ze sdělovacího racku 
ve sdělovacím technologickém objektu optickým kabelem MOK SM 12vl. (modrá HDPE s 3 pruhy) 
a vytyčovacím kabelem 3XN. Kabely budou ukončeny v ODF a LSA. 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 6 

Stávající BTS v zastávce Hamry nad Sázavou bude napojena na nově budovaný TOK výpichem 
kabelem MOK ze sdělovacího technologického objektu optickým kabelem MOK SM 12vl. (modrá 
HDPE s 2 pruhy) a vytyčovacím kabelem 3XN. Tento kabel nahradí stávající výpich ze stávajícího 
kabelu. 
PS 11-02-21 Rozhlasové zařízení - Hamry n. S. 
V zastávce Hamry nad Sázavou bude zřízeno nové rozhlasové zařízení. Na nástupištích budou 
použity tlakové reproduktory s přepínatelným výkonem (5/10/15W) a umístěné na stožárcích VO. 
Rozvody budou kabelem NYY 2x2,5, svorkovnice umístěná uvnitř stožáru. Použitá ústředna bude 
IP provedení s výkonem min. 200W. Směrování reproduktorů a měření hlasitosti bude provedeno 
v rámci realizace. 
PS 11-02-41 PZTS technologický objekt Hamry n. S. 
V objektu bude osazen magnetický kontakt na vstupních dveřích, duální detektor pohybu a 
detektor kouře. Obsluha bude možná místně (klávesnice s čtečkou karet) a dálkově. Přenos 
poplachové informace bude řešen pomocí datového přenosu a místně pomocí venkovní sirény. 
Narušení objektu bude vyhodnocováno čidly pohybu PIR a magnetickými kontakty na vstupních 
dveřích do objektu. Na stěně objektu bude osazena venkovní siréna. 
PS 10-02-51 Kabelizace DOK, TOK a TK 
V rekonstruovaném úseku bude zřízena nová kabelizace TOK, DOK a TK. Pro optické kabely 
budou položeny 3x HDPE trubky (modrá, černá a fialová) pro TOK SM 48vl. A DOK SM 72vl. 
Metalický kabel TK bude typu TCEPKPFLEZE 10XN0,8. Metalický kabel bude zároveň využit jako 
vytyčovací kabel pro optické kabely, u výpichů z OK bude realizován vždy výpich z TK (pokud 
nebude kabel TK vyváděn v celém profilu). 
Kabelizace bude ve Žďáře nad Sázavou ukončena ve stávající sdělovací místnosti. Do objektu 
bude vstupovat novým kabelovým vstupem tvořeným 9-ti otvorovým multikanálem, který bude 
veden ze stávající koncové šachty před budovou u kolejí přes zahradu za objektem. Lomy 
kabelovodu budou v kabelových šachtách. Přes kolej bude vytvořen nový přechod s dostatečnou 
rezervou pro budoucí využití. 
Na zastávce Hamry nad Sázavou bude zřízen nový technologický objekt pro sdělovací zařízení 
(umístěn poblíž stávajícího domku GSM-R). V domku bude umístěno sdělovací zařízení pro 
zastávku – rozhlasové a hodinové zařízení. 
V ŽST Sázava u Ždáru bude kabelizace ukončena v provizorním umístění spolu se zabzař 
v provizorních kontejnerech. Zde bude osazeno z prostorových důvodů nejnutnější vybavení a 
kabelové rezervy. Z provizorního umístění bude vyveden dočasný propoj do stávajícího 
sdělovacího zařízení umístěného v budově. Přesun do definitivního umístění včetně dodání 
kompletního zařízení bude proveden navazující stavbou. Kabely budou zahrnovat patřičně 
navýšené rezervy pro přesun do budovy přes novou kabelovou místnost. 
PS 10-02-52 Přeložky sdělovací kabelizace 
V rekonstruovaném úseku v km 89,7 – 90,3 je potřebná přeložka stávajících sdělovacích kabelů 
z důvodu stavebních postupů – posun oblouku přes kabelovou trasu. 
Před započetím prací je třeba vytýčit a proměřit stávající kabely: 

- Dálkový kabel DK44 
- Metalický kabel 3XN 
- Optický kabel SM 36vl. (HDPE modrá) 
- Optický kabel ČD-T SM 72vl. (HDPE oranžová) 

Následně bude v předstihu před stavebními pracemi provedena vlastní přeložka kabelů do nové 
trasy. Metalické kabely budou naspojkovány na nově položené kabely. Optické kabely budou 
pofouknuty z rezerv a přerušené HDPE trubky budou napojeny pomocí půlených opravných 
trubek. Veškeré manipulace na kabelech musí být prováděny za souhlasu správce a v předem 
stanovených postupech případně v kabelových výlukách. 
Po ukončení prací na kabelových trasách bude provedeno konečné měření kabelů. 
Soubor obsahuje tři části 

- 1 Přeložky sdělovací kabelizace – SŽ 
- 2 Přeložky sdělovací kabelizace - ČD-T 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 7 

- 3 Přeložky sdělovací kabelizace – CETIN 
PS 11-02-61 Hodinové zařízení – Hamry nad Sázavou 
Na zastávce Hamry nad Sázavou bude demontováno stávající hodinové zařízení. Stávající řídící 
systém je umístěn uvnitř původní budovy, které bude opuštěna. 
V technologickém domku bude umístěno nové hodinové zařízení s přijímačem DCF signálu. 
Podružné hodiny budou umístěny na každém nástupišti na přístřešku pro cestující. Budou 
v provedení s průběžnou vteřinovou ručičkou, korporátního vzhledu dle grafického manuálu a SM 
č.118. 
Bude realizována nová kabeláž – pro řídící signál a napájení vteřinové ručičky 
PS 10-02-81 Přenosový systém 
Sdělovací zařízení ve Žďáře nad Sázavou bude doplněno switchem L3 do stacku ke stávajícímu. 
Stávající L2 switch bude vyyměněn za typ  8-mi porty SFP a bude dovybaven stávající switch 1GB 
SFP (pro TO, OTV, SEE). 
V zastávce Hamry nad Sázavou bude osazen L2 switch TDS (pro rozhlas). 
V ŽST Sázava u Žďáru je počítáno s provizorním umístěním zařízení, tedy v rámci této stavby 
bude osazen L3 switch a další potřebné vybavení bude dodáno v rámci navazující stavby při 
přesunu do definitivního umístění. 
Pro BTS bude zrealizována samostatná síť na bázi MPLS, která nahradí síť SDH. Ve Žďáře nad 
Sázavou a v Havlíčkově Brodě budou osazeny MPLS boxy a napojeny na CDP. Ve všech BTS 
budou nahrazeny stávající SDH za MPLS v těchto BTS: 

- Žďár nad Sázavou 
- Hamry nad Sázavou 
- Sázava u Žďáru 
- Nížkov 
- Ronov nad Sázavou 

PS 11-02-01 DDTS 
V rámci stavby „Rekonstrukce traťového úseku Žďár nad Sázavou (mimo) – Sázava u Žďáru 
(mimo)“ bude v zast. Hamry nad Sázavou vybudován systém dálkové diagnostiky technologických 
systémů železniční dopravní cesty. Integrační koncentrátor, bude dodán do zast. Hamry nad 
Sázavou, do kterého budou komunikačně stažena data z nově budovaných technologií. InK bude 
dodán v rámci tohoto PS. 
Ovládání vybraných technologických systémů bude umožněno dle práv definovaných správcem 
DDTS (tj. Správa železnic). 
PS 11-03-11 DŘT 
V traťovém úseku Žďár nad Sázavou (mimo) – Sázava u Žďáru (mimo) bude instalována 
dispečerská řídicí technika postavená na systému Teco, nebo alternativním ŘS stejných 
parametrů. Systém DŘT bude sloužit k přenosu informací a povelů v TO, rozvodny VN a NN, 
rozvaděčů RZZ, RH, RU. Ovládání úsekových odpojovačů trakčního vedení (DOÚO) zde nebude 
realizováno, protože se ÚO v daném úseku nenachází. Všechna tato zařízení budou ovládána 
ústředně z dispečerského pracoviště (DP), v tomto případě z ED Havlíčkův Brod se zálohou na 
ED Brno. 
Jednotky budou v systému řízení určeny pro sběr signálů, ovládání silnoproudých zařízení, DOÚO 
a návěstí. Stávající POZ bude nahrazen novými skříněmi POZ (řeší část DOÚO) z důvodu 
chybějících rezerv. 
Pro ústřední ovládání silnoproudé technologie bude v TO Hamry navržena nová telemechanická 
jednotka(y) se vstupními jednotkami (IN) a výstupními jednotkami (OUT), která bude v systému 
řízení určena pro sběr signálů, ovládání silnoproudých zařízení, měření a dálkovou diagnostiku 
stavu vybraných zařízení 
PS 11-03-61 Silnoproudá technologie elektrických stanic 6 kV, 50 Hz pro napájení 
zabezpečovacího zařízení (NTS, STS, TTS) 
V průběhu stavby bude kabel 6 kV 6-AYKCY 3x35 nahrazen novým kabelem 22-AXCES 3x95, 
navržený na hladinu 22kV. Stávající TTS budou demontovány.  



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 8 

V zastávce Sázava u Žďáru bude vystaven nový objekt (betonový kiosek), kam se přesune 
technologie (podobné řešení jako Řikonín), nebo dojde v koordinaci se stavbou Sázava u Žďáru 
– Přibyslav k jinému umístění (v závislosti na navrženém technickém řešení). Technologie bude 
obsahovat část VN a část NN. Ve VN části bude umístěn rozváděč 6 kV o velikosti 5 polí (přívod; 
tlumivka; podélná spojka; transformátor; přívod), který bude dimenzován na hladinu 22kV. 
Transformátor bude dimenzován na hladinu 22kV a bude využit až po nahrazení 6 kV sítě na 
magistrální rozvod.  
Úsek mezi stanicí Sázava u Žďáru a zastávkou Hamry nad Sázavou bude rozdělen rozpínací 
skříní na dva úseky cca 2 km dlouhé (cca 92-93 km dle dostupnosti). Rozpínací skříň bude 
oceloplechový domek, který bude vybaven dvěma odpínači a zkratovači 22 kV. Rozváděč bude 
provozovaný na hladině 6 kV do doby přepnutí na magistrální rozvod 22 kV.  
V zastávce Hamry nad Sázavou bude vybudován nový technologický domek. Domek bude 
obsahovat část VN a část NN. Ve VN části bude umístěn rozváděč 6 kV o velikosti 5 polí (přívod; 
tlumivka; podélná spojka; transformátor; přívod), který bude dimenzován na hladinu 22kV. 
Transformátor bude dimenzován na hladinu 22kV a bude využit až po nahrazení 6 kV sítě na 
magistrální rozvod. 
Úsek mezi zastávkou Hamry nad Sázavou a stanicí Žďár u Sázavy bude také rozdělen rozpínací 
skříní na dva úseky cca 2 km dlouhé (cca 95-96 km dle dostupnosti). Rozpínací skříň bude 
oceloplechový domek, který bude vybaven dvěma odpínači a zkratovači 22 kV. Rozváděč bude 
provozovaný na hladině 6 kV.  
V ŽST Žďár nad Sázavou bude nový kabel zaveden do távající měnírny Budova na pozemku č. 
6413/2. V měnírně dojde k výměně 4 ks tlumivek dle kapacity nově uloženého kabelu 22 kV. 
PS 01-04-51 Akustické plašiče zvěře 
Z důvodu ochrany migrující zvěře bylo Správou CHKO Žďárské vrchy požadováno takové 
technické řešení, které minimalizuje střety s drážními vozidly.  
Výsledkem projednání této problematiky je instalace akustického systému ochrany zvěře (plašiče) 
a monitoring efektivnosti takového systému ideálně 2 roky před rekonstrukcí a 2 roky po realizaci 
modernizace traťového úseku, dle požadavku správy CHKO Žďárské vrchy. 
Navržené řešení je autonomní systém ochrany migrující zvěře, který nevyžaduje napojení na řídící 
systémy dráhy a pracuje na základě senzorů, které jsou umístěny na kolejích s aktivací/deaktivací 
projíždějícím vlakem. Detailnější informace viz PS 01-04-51 
SO 01-10-01 Železniční svršek 
Návrh železničního svršku v řešeném úseku trati z nového materiálu, zapojení do průběžné 
bezstykové koleje. Projekt navazuje na investiční akci „Kolejové úpravy v ŽST Žďár nad Sázavou“, 
realizovanou v roce 2020, a je koordinován s investiční akcí „Modernizace traťového úseku 
Sázava u Žďáru (včetně) – Přibyslav (mimo)“. 
Směrové řešení koleje plynule navazuje na investiční akci „Kolejové úpravy v ŽST Žďár nad 
Sázavou“ a v ŽST Sázava u Žďáru navazuje na aktuální polohu DKS. Napojení na aktuální polohu 
DKS bylo zvoleno z toho důvodu, že v tento okamžik není 100% určeno, jak bude z pohledu času 
probíhat realizace „Modernizace traťového úseku Sázava u Žďáru (včetně) – Přibyslav (mimo)“ a 
„Modernizace traťového úseku Žďár nad Sázavou (mimo) – Sázava u Žďáru (mimo)“. 
Návrh směrového řešení koleje respektuje požadavky na zvýšení rychlosti, nedostatek převýšení, 
převýšení a poloměry oblouků 
SO 01-11-01 Železniční spodek, skalní svahy 
Nově bude po rekonstrukci traťového úseku zmodernizovány obě koleje. Osová vzdálenost kolejí 
bude 4,0 m a napřímení dvou oblouků, tak aby šla navýšit rychlost na 120km/h. 
Konstrukce železničního svršku navržená touto projektovou dokumentací zajišťuje bezpečnou 
jízdu vozidla při největší stanovené hmotnosti na nápravu a nejvyšší traťové rychlosti. Konstrukce 
traťové koleje je navržena jako bezstyková kolej. V celém úseku v hlavních kolejích jsou kolejnice 
uloženy na nových betonových pražcích pro běžnou kolej délky 2,6 m s bezpodkladnicovým 
pružným upevněním, které jsou schválené pro běžné použití, nebo v rozšířeném provozním 
ověřování, a rozdělením pražců „u“ (600mm). 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 9 

V traťovém úseku Žďár nad Sázavou (mimo) – Sázava u Žďáru (mimo) jsou obě nové koleje 
vedeny převážně ve stávající stopě, ale od km 89,634 do km 90,309 a od km 92,831 do km 93,400 
dochází k napřímení oblouků, tak aby byl možný průjezd vyšší rychlostí než je stávající rychlost. 
V celém úseku je navržena sanace železničního spodku. 
Pláň tělesa železničního spodku je navržena stejně jako zemní pláň ve sklonu 5%. Základní šířka 
pláně tělesa železničního spodku (je cca 10,40m) dvoukolejné trati je dána součtem osové 
vzdálenosti 4,00m a vzdálenosti okrajů pláně tělesa železničního spodku od os krajních kolejí v 
přímě při skloněné pláni 3,20m. 
SO 01-14-01 Žďár nad Sázavou - Sázava u Žďáru, výstroj a značení trati 
V současném stavu se na traťovém úseku nachází stávající výstroj (traťové značky a 
hektometrovníky) a stávající zajišťovací značky. Ty budou v rámci stavby demontovány z důvodu 
osazení nové výstroje. 
Staničení v hlavní koleji č. 1 plynule navazuje v km 88,019943 a v koleji č. 2 v km 88,020167 na 
staničení ŽST Žďár nad Sázavou. Na konci upravovaného úseku dojde ke skoku ve staničení, 
tedy konec úseku nového stavu bude v km 93,844413 = km 93,849536 stávajícího staničení. 
Podkladem pro návrh situování značek výstroje trati je projektová dokumentace železničního 
svršku (především situace) stavby „Rekonstrukce traťového úseku Žďár nad Sázavou (mimo) – 
Sázava u Žďáru (mimo)“ a dále navazující stavba „Kolejové úpravy v žst. Žďár nad Sázavou“. 
Veškerá nová výstroj bude osazena v obou směrech u všech kolejí. 
Náplň stavebního objektu 

- Návěst „Traťová rychlost“ 
- Návěst „Očekávejte traťovou rychlost“ 
- Návěst „Konec platnosti rychlostníku NS“ 
- Návěst „Očekávejte konec platnosti rychlostníků NS“ 
- Návěst „Stoupání tratě“ 
- Návěst „Klesání tratě“ 
- Návěst „Kilometrická poloha“ – kamenný staničník 
- Návěst „Kilometrická poloha“ – tabulový staničník 
- Návěst „Vlak se blíží k zastávce“ - tabule před zastávkou 
- Návěst „Konec nástupiště“ 
- Návěst „Zkrácená vzdálenost“ 

SO 01-12-01 Nástupiště 
Nově budou po rekonstrukci zastávky Hamry nad Sázavou vybudována dvě vnější nástupiště 
délky 140 m. Přístup na nástupiště č. 1 bude zajištěn šikmým chodníkem a bezbariérovým 
přístupem ze stávajícího P+R. Na nástupiště č. 2 bude nově vybudovaný bezbariérový přístup 
přes šikmý chodník. 
Nástupiště budou zřízena z prefabrikovaných dílů typu L130 s protiskluznou úpravou 
s konzolovými deskami KLD 800/1600 s předsazenou hranou. Konstrukce vychází ze vzorového 
listu železničního spodku Ž 8.41. Výška nástupní hrany činí 550 mm nad spojnicí temen kolejnic 
přilehlé koleje. Vzdálenost hrany nástupišť od osy přilehlé koleje je 1680 mm. Nástupiště má v 
celé šíři 3600 mm. Nenástupní hranu tvoří kombinace obrubníků a prefabrikátů typu L130. 
Na nástupiště č.1 bude přístup pomocí šikmého chodníku, který bude ve sklonu 12,5 % a nebude 
sloužit jako bezbariérový. Bezbariérový přístup na nástupiště č. 1 bude z parkoviště P+R.  
Na nástupiště č. 2 bude přístup pomocí šikmého chodníku se sklonem 8,33 %, který slouží 
zároveň, jako bezbariérový přístup. 
Plocha nástupiště bude ukloněna od kolejiště sklonem 2,0 %. Povrch nástupiště bude tvořit 
betonová dlažba 20x20x6 cm bez sražené hrany. Spáry budou vysypány křemičitým pískem 
frakce 0-2 mm, tak aby bylo vše v souladu s VL Ž8 10.1. Dlažební tvárnice bez zkosených hran, 
dlážděných s max. mezerou 3 mm, aby bylo zabráněno jejich záměně s drážkami umělé vodící 
linie. Navržený součinitel smykového tření (nejméně 0,5 + tg α) povrchu nástupiště musí odpovídat 
ČSN 74 4507 Odolnost proti skluznosti povrchu podlah 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 10 

Nenástupní hrana nástupišť je tvořena sníženým obrubníkem nebo prefabrikátem „L130“. 
Obrubník bude o rozměrech 100/250/1000 mm uložený do betonového lože min. C20/25 o tl. 
0,1m. 
Řešení pro osoby se sníženou schopností orientace a pohybu je zajištěno umělou vodící linií 
s podélnými drážkami a zvýšeným kontrastním protiskluzovým pruhem žluté barvy. Signální pásy 
jsou navrženy šířky 0,8m a jsou provedeny z dlažby s výstupky stejné barvy jako dlažba nástupiště 
(přírodní, beton). Varovné pásy jsou navrženy šířky 0,4m a jsou provedeny z dlažby s výstupky v 
barvě nástupiště. 
Zábradlí v zastávce Hamry nad Sázavou bude použito pouze v nezbytných případech z důvodu 
bezpečnosti a celistvosti vzhledu zastávky. Výška zábradlí bude 900 mm. U nástupiště č. 1 bude 
zábradlí použito pouze v místě přístupového chodníku, kde zábradlí bude ukotveno do 
základových patek o poloměru 300x800 mm. U nástupiště č. 2 bude zábradlí použito jak u 
přístupového šikmého chodníku, tak i u nenástupní hrany nástupiště.  
Odvodnění nástupiště č. 1 je na začátku nástupiště pomocí malé žlabovky 200x250x100 mm a 
následně vyústěna na terén, kde se voda vsákne do terénu.  
V místě technologických objektů se zřídí ACO-DRAIN z polymerbetonu v celkové délce 24 m 
včetně krycích roštů z pozinkované oceli. Vnitřní sklon ACO-DRAINU bude v opačném sklonu 0,5 
% než je sklon koleje. Vyústění žlabu bude na terén. Ostatní plocha nástupiště je ukloněna 2,0 % 
od kolejí a vyústěna na terén. 
SO 11-20-01 Železniční most v km 88,069 
Nová žb roznášecí deska tl. 200 mm z betonu C30/37-XC4, XF3 na podkladním betonu tl. 100 
mm, vyztužena betonářskou výztuží. Délka desky je 9,1 m, šířka 10,3 m. V podélném směru sklon 
5%, konce jsou střechovitě vytvarovány pro odvedení vody do boků se sklonem 3%. Na desku 
bude aplikována asfaltová pásová celoplošně natavená izolace s tvrdou ochranou v celém 
rozsahu vč. části pro drenáž. 
Sanace nosné konstrukce, spodní stavby a říms. Betonové části budou opatřeny novou krycí 
vrstvou betonu a sjednoceny ochranným nátěrem. 
SO 11-20-02 Železniční most v km 89,046 
Nová nosná konstrukce (železobetonová deska) se zabetonovanými nosníky. Nosníky jsou 
navrženy válcované tyčové HEB 320 á 475 mm, délka nosníků 5,7 m, celkem 22 ks. NK je podélně 
rozdělena na dva celky dilatační spárou. Na desku bude aplikována asfaltová pásová celoplošně 
natavená izolace s tvrdou ochranou. Beton NK je navržen C30/37-XD1, XF2, ocel nosníků S355N.  
Nové části spodní stavby tvoří nový žb úložný práh, rozšíření stávajících opěr a křídel.  
Nový úložný práh je navržen na stávajících opěrách, s vybráním pro ozub NK, se sklonem rubové 
strany 1:10. Šířka ÚP je 1,8 m, délka 10,52 m s vykonzolováním na pravé straně a dilatační spárou 
v polovině.  
Rozšíření stávající opěry je navrženo v š. 1,23 m, vytvořen bude i základ v. 1,0 m. Navrženo je i 
odbourání stávajících křídel do úrovně výšky nového úložného prahu a prodloužení křídel i se 
základem.  
Sanace spodní stavby tryskáním, injektáže a novou vrstvou betonu. 
SO 11-20-03 Železniční most v km 89,699 
Stavba nového polo rámového železobetonového kolmého mostu. Vzhledem k realizaci po 
etapách je navržena podélná pracovní spára. Nosná konstrukce je z betonu C30/37. Okraj nosné 
konstrukce je ukončen parapetem proměnné výšky, na kterém bude zbudována římsa. Římsa po 
obou stranách je šířky 440 mm, výšky 250 mm. s horní plochou ve sklonu 4% směrem ke 
kolejovému loži. 
SO 11-20-04 Železniční most v km 90,437 
Nová žb roznášecí deska tl. 250 mm, nad vrcholem klenby 350 mm,  z betonu C30/37-XC4, XF3 
na podkladním betonu tl. 100 mm, vyztužena betonářskou výztuží. V podélném směru má 
střechovitý sklon 2%, konce jsou jednostranně vytvarovány pro odvedení vody do boku se 
sklonem 3%. Na desku bude aplikována asfaltová pásová celoplošně natavená izolace s tvrdou 
ochranou v celém rozsahu vč. části pro drenáž. Kraje desky jsou opatřeny parapety proměnné 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 11 

výšky s římsou š. 440 mm a výšky 250 mm. Sklon římsy respektuje přechody kolejového lože do 
trati. 
SO 11-20-05 Železniční most v km 91,252 
Sanace nosné konstrukce a spodní stavby mostu přespárováním. 
SO 11-20-06 Železniční most v km 93,176 
Nový kolmý polo rámový železobetonový most. Horní povrch nosné konstrukce je v podélném 
střechovitém sklonu 1,0%, příčně vodorovná. Vzhledem k realizaci po etapách je navržena 
podélná pracovní spára. Nosná konstrukce je z betonu C30/37. Celková šířka NK je 11,22 m, 
délka 12,10 m. Okraj nosné konstrukce je ukončen parapetem proměnné výšky, na kterém bude 
zbudována římsa. Římsa po obou stranách je šířky 440 mm, výšky 250 mm. s horní plochou ve 
sklonu 4% směrem ke kolejovému loži. 
SO 11-21-01 Železniční propustek v km 88,871 
Dojde k demolici vtokové jímky a vyplnění stávajícího propustku betonem C12/15. Poloha nového 
propustku bude posunuta o 10,0 m ve směru staničení. Nový propustkem bude tvořen trubními 
prefabrikáty DN 1000. Podélný sklon 5,0 %. Vtokovou i výtokovou stranu budou tvořit šikmá čela. 
Propustek bude proti stávající stavu uložen výše, aby došlo k plynulému navázání na terén a tím 
umožnění vstup a výstup drobným živočichům. 
SO 11-21-02 Železniční propustek v km 89,347 
Dojde k pročištění dna a stěn propustku, výměně poškozených kamenů a přespárování bez 
hladkého spárování. Hloubka spáry 2-3 cm. Demolice stávající římsy a náhrada nové ŽB římsy. 
Sanace stávajících čel, očištění, otryskání, aplikace vyrovnávací vrstvy a sjednocující nátěr. Bude 
provedeno odlážděno nad 1,0 m nad římsou a odláždění svahových kuželů. 
SO 11-21-03 Železniční propustek v km 91,044 
Nový propustek bude tvořen ŽB prefabrikáty DN 1000. Podélný sklon 5,0 %. Vtoková jímka bude 
ŽB monolitická konstrukce na jedné straně vstup do vtokové jímky zešikmený po úhlem 45° 
z důvodu případného vstupu a výstupu drobných živočichů. Výtokovou stranu bude tvořit šikmé 
čelo. 
SO 11-21-04 Železniční propustek v km 91,320 
Pročištění dna a stěn propustku, výměně poškozených kamenů a přespárování bez hladkého 
spárování. Hloubka spáry 2-3 cm. Demolice stávající římsy a náhrada nové ŽB římsy. Sanace 
stávajících čel, očištění, otryskání, aplikace vyrovnávací vrstvy a sjednocující nátěr. Bude 
provedeno odlážděno nad 1,0 m nad římsou a odláždění svahových kuželů. Bude odbouráno a 
zpětně nahrazeno část líce klenba před odchlipující se trhlinou. 
SO 11-21-05 Železniční propustek v km 91,365 
Jedná se kompletní demolici NK stávajícího propustku. Stávající drážní příkopy budou převedeny 
k objektu SO 11-21-04 Propustek v ev. km 091,320. 
SO 11-21-06 Železniční propustek v km 92,210 
Pročištění dna a stěn propustku, výměně poškozených kamenů a přespárování bez hladkého 
spárování. Hloubka spáry 2-3 cm. Demolice stávající římsy a náhrada nové ŽB římsy. Sanace 
stávajících čel, očištění, otryskání, aplikace vyrovnávací vrstvy a sjednocující nátěr. Bude 
provedeno odlážděno nad 1,0 m nad římsou a odláždění svahových kuželů. Částečná demolice 
vtokové jímky a zkosení pro umožnění vstupu a výstupu drobných živočichů. 
SO 11-21-07 Železniční propustek v km 93,068 
Dojde k pročištění dna a stěn propustku, výměně poškozených kamenů a přespárování bez 
hladkého spárování. Hloubka spáry 2-3 cm. Demolice stávající římsy na vtokové straně a náhrada 
nové ŽB římsy. Sanace stávajícího čela na vtokové straně, očištění, otryskání, aplikace 
vyrovnávací vrstvy a sjednocující nátěr. Bude provedeno odlážděno nad 1,0 m nad římsou na 
vtokové straně a odláždění svahových kuželů. Dáme dojde k prodloužení propustku na výtokové 
straně ŽB klenbovou konstrukcí a návaznost na opěrnou zeď SO 11-23-01. 
SO 11-21-08 Železniční propustek v km 93,378 
Poloha propustku bude zachována a stávající propustek bude kompletně sanován.  
Dojde k pročištění dna a stěn propustku, výměně poškozených kamenů a přespárování bez 
hladkého spárování. Hloubka spáry 2-3 cm. Sanace betonových říms. Sanace stávajících čel, 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 12 

očištění, otryskání, aplikace vyrovnávací vrstvy a sjednocující nátěr. Bude provedeno odlážděno 
nad 1,0 m nad římsou a odláždění svahových kuželů. 
SO 11-22-01 Silniční nadjezd v km 88,366 
Bylo rozhodnuto o kompletní demolici stávajícího nadjezdu a o jeho náhradě novým silničním 
nadjezdem splňujícím požadavky jak na prostorové uspořádání pod mostem, tak i na prostorové 
požadavky na mostním objektu z hlediska provedení silnice I/19, veřejného chodníku a společné 
stezky pro pěší a cyklisty. Nový nadjezd je navržen jako jednopolová polorámová železobetonová 
konstrukce s rovnoběžnými křídly.   
Návrhové zatížení 

- Mostní objekt je navržen na zatížení dle kap. 4 ČSN EN 1991-2, ed.2, s regulačními 
součiniteli na 1. skupinu pozemních komunikací dle tab. NA.2.1.   

Prostorové uspořádání na mostě 
- Most se nachází v intravilánu na silnici I/19. Silnice je přes most vedena v přímé ve 

vrcholovém výškovém oblouku R=1500 m. Vrchol je umístěn do cca poloviny rozpětí 
středního pole. Šírka vozovky mezi zvýšenými obrubami je 6,50 m se střechovitým 
sklonem 2,5% od osy komunikace. Na mostním objektu je po pravé straně navržena 
společná stezka pro chodce a cyklisty šířky 2,5 m + 0,5 m bezpeční odstup od zvýšené 
obruby. Po levé straně mostu je navržen veřejných chodník šířky 1,5 m + 0,5 m bezpeční 
odstup od zvýšené obruby. 

Prostorové uspořádání pod mostem 
- Most přemosťuje 2 koleje navrhované železniční trati. Trať je pod mostem vedena v 

oblouku, traťová rychlost 120 km/hod. Na základě tohoto se pod mostem uplatní volný 
schůdný a manipulační prostor šířky 3,0 m od osy koleje. Dále jsou opěry mostu umístěné 
do vzdálenosti větší než 5,0 m od osy koleje 

SO 11-22-02 Silniční propustek v km 90,437 
S ohledem na zkapacitnění propustku dojde ke kompletní demolici stávajícího propustku včetně 
ŽB vtokových a výtokových čel a náhradě ŽB monolitického rámového propustku o světlých 
rozměrech 1,900 x 1,000 m. Světlé rozměry rámové konstrukce je 2,00 šířka a 1,30 m výška. 
SO 11-22-03 Prověření protidotykové zábrany silničních nadjezdů 
V rámci projektu DÚR byla provedena pouze analýza nutnosti návrhu protidotykových ochran u 
mostních objektů 

a) Silniční nadjezd v km 88,366 
- Tento objekt je zařazen do stavby a je řešen v rámci SO 11-22-01 

b) Silniční nadjezd v km 90,743 
- Protidotyková ochrana není osazena, byla prověřena nutnost osazení zábradlí 

s výsledkem – není potřeba na silničním nadjezdu realizovat protidotykovou 
zábranu. 

c) Silniční nadjezd v km 91,501 
- Protidotyková ochrana není osazena, byla prověřena nutnost osazení zábradlí 

s výsledkem – není potřeba na silničním nadjezdu realizovat protidotykovou 
zábranu. 

d) Silniční nadjezd v km 93,757 
- Protidotyková ochrana je osazena, byly prověřeny požadavky ČSN s výsledkem - 

stávající protidotyková zábrana splňuje požadavky platných norem a není potřeba 
na silničním nadjezdu provádět žádnou úpravu stávající protidotykové zábrany. 

SO 11-23-01 Opěrná zeď v km 93,025 - 93,200 
Jedná se o opěrnou úhlovou zeď ze železobetonu. Celková výška konstrukce je 4,06m, tl. dříku 
je navržena 600 mm a šířka základu 3,0m. Zeď je navržena v oblasti stávající paty svahu tak, aby 
nezasahovala mimo drážní pozemek. Zeď bude z rubu opatřena vodotěsnou izolací z 
natavovaných asfaltových pásů.  
Na zdi bude zřízena žb. římsa šířky 440mm na které bude osazeno ocelové zábradlí. Za římsou 
je navrženo odláždění z kamenné dlažby do betonového lože na šířku 700 mm. 
 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 13 

SO 11-24-01 Zárubní zeď v km 90,610 - 90,852 
Jedná se o zárubní zeď z betonových svahovek na železobetonovém základu. Základ zdi je 
navržen na stejnou výšku jako UCH žlab, tj. 1,75m. Tvar základu je navržen odstupňovaný s 
ohledem na tvar výkopu ve skalním podloží. Šířka základu je pod svahovkami navržena 1,35 m. 
Na monolitický základ budou kladeny betonové svahovky ve sklonu 70. Výška zdi je navržena 2,9 
m.  
V místě nadjezdu je zeď přerušena a je navrženo předláždění svahu pod nadjezdem kamennou 
dlažbou do betonového lože (200 + 100 mm). Navrženo je předláždění i stávajících skluzů, před 
kterými bude nově provedena žb. jímka sloužící jako vývařiště. Čelní stěna jímky bude tvořena 
zadní stěnou UCH žlabu. 
Dílka zdi v novém stavu je navržena celkově 263 m (včetně úpravy pod nadjezdem). 
SO 11-24-02 Zárubní zeď v km 90,761 - 90,788 
Jedná se o zárubní zeď z betonových svahovek na železobetonovém základu. Základ zdi je 
navržen na stejnou výšku jako UCH žlab, tj. 1,75m. Tvar základu je navržen odstupňovaný s 
ohledem na tvar výkopu ve skalním podloží. Šířka základu je pod svahovkami navržena 1,35 m. 
Na monolitický základ budou kladeny betonové svahovky ve sklonu 70°.  
V místě nadjezdu je zeď ukončena. Před zdí se nachází stávající odlážděný svah pod nadjezdem. 
Navrženo je jeho očištění a otryskání, dále z důvodu vedení kabelových tras lokání předláždění. 
Dále je navrženo předláždění stávajících skluzů podél nadjezdu, před kterými bude nově 
provedena žb. jímka sloužící jako vývařiště. Čelní stěna jímky bude tvořena zadní stěnou UCH 
žlabu. 
Délka zdi v novém stavu je navržena celkově 39 m. 
SO 11-24-03 Zárubní zeď v km 91,565 - 91,911 
Jedná se o zárubní zeď z betonových svahovek na železobetonovém základu. Základ zdi je 
navržen na stejnou výšku jako UCH žlab, tj. 1,75m. Tvar základu je navržen odstupňovaný s 
ohledem na tvar výkopu ve skalním podloží. Šířka základu je pod svahovkami navržena 1,35 m. 
Na monolitický základ budou kladeny betonové svahovky ve sklonu 70°. 
V místě trakčních stožárů je navrženo odsunutí zdi více od koleje, aby vznikl před zdí prostor šířky 
1,0 m pro kotvení trakčního stožáru. Zeď tak bude mít lokálně zvětšenou výšku. Za korunou zdí 
je navržena cca 0,5m lavička a dosypání k původnímu terénu ve sklonu 1:1,5. 
Délka zdi v novém stavu je navržena celkově 360 m. 
SO 11-24-04 Zárubní zeď v km 91,598 - 91,617 
Jedná se o zárubní zeď z betonových svahovek na železobetonovém základu. Základ zdi je 
navržen na stejnou výšku jako UCH žlab, tj. 1,75m. Tvar základu je navržen odstupňovaný s 
ohledem na tvar výkopu ve skalním podloží. Šířka základu je pod svahovkami navržena 1,35 m. 
Na monolitický základ budou kladeny betonové svahovky ve sklonu 70°. 
V místě trakčních stožárů je navrženo odsunutí zdi více od koleje, aby vznikl před zdí prostor šířky 
1,0 m pro kotvení trakčního stožáru. Zeď tak bude mít lokálně zvětšenou výšku. Za korunou zdí 
je navržena cca 0,5m lavička a dosypání k původnímu terénu ve sklonu 1:1,5. 
Délka zdi v novém stavu je navržena celkově 460 m. Délka zdi je výrazně zvětšena oproti 
stávajícímu stavu vzhledem k tomu, že nový odvodňovací žlab UCH zasahuje do svahu a 
nepostačuje k jeho zadržení. Případné odkopání svahu do sklonu 1:1,5 za UCH žlabem by 
znamenalo značné výkopové práce. Takto prodloužená nová zeď zasáhne i stávající nadjezd v 
ev. km 91,501. Pod nadjezdem bude přerušena a zůstane zde původní odláždění. Zeď pak 
naváže z obou stran stejným sklonem jako původní terén a plynule přejde do sklonu 70° jako na 
zbylém úseku. 
SO 11-25-01 Krakorec v ev.km 93,475 
Návěstní krakorec je navržen přes dvě koleje. Podkladem pro výběr typu je modifikovaný TP 
SUDOP. Návěstní lávky a krakorce, část A a část B. Jedná se o typ 1A, rozpon břevna beze 
změny, sloup S 7,5 je upraven podle osazení vedle trati. 
Základ – železobetonový odskočený základ s patou o rozměrech 3,5x3,5x1,2 m a navazující části 
1x1x0,9 m z betonu C30/37 – XC2, XF3, XA1, Cl 0,20, Dmax22, S3 s max. průsakem 20 mm a 
pro podkladní beton pod základy C12/15 – X0, Cl 1,0, Dmax22, S3. 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 14 

SO 11-30-01 Přeložka sloupu VN 89,040m 
U EG.D bude vyžádána přeložka sloupu včetně vytvoření dokumentace nezbytné pro realizaci. 
SO 11-31-01 Přeložka kanalizace v km 90,437 
V případě, že bude druhá etapa výstavby obecní splaškové kanalizace v obci Hamry nad Sázavou 
bude realizována před vlastní stavbou rámového propustku pod místní komunikací železničního 
mostu v km 90,437, bude přizván správce kanalizace, tato bude v dostatečné délce odkopána a 
přeložena tak, aby nebránila realizaci nového propustku. 
SO 11-32-01 Přeložka vodovodu v km 89,699 
V průběhu realizace výstavby nového mostního objektu bude přizván správce vodovodů. Vodovod 
bude v dostatečné délce odkopán, zaslepen a část vedená pod mostním objektem bude vyjmuta 
tak, aby nebránila realizaci nového mostního objektu, a tak aby byl vodovod co možná nejdříve 
opět v provozu. Po dokončení zemních prací nového mostního objektu, bude položena nová 
chybějící část vodovodního potrubí, která bude napojena na stávající vodovod. Nové vodovodní 
potrubí bude zabezpečeno chráničkou a uloženo v předepsané hloubce pod pozemní komunikací, 
která vede pod mostním objektem. 
Technické řešení přeložky vodovodu bude v další části zpracování projektové dokumentace 
projednáno se správce vodovodní sítě, firmou VAS. 
SO 11-50-01 Úprava silnice I/19 u mostu ev. č. 19-074 
Změna nivelety po výstavbě nového mostu ev. č. 19-074 na silnici I/19. Niveleta navazuje na 
začátku trasy na výškový průběh I/19, která v daném úseku stoupa podélným sklonem 3 % Dále 
se niveleta vozovky lomí (poloměr vypuklého výškového oblouku je navržen 1500 m) a klesá v 
podélném sklonu trasy 3,00 % v délce 64,35 m, kde se niveleta lomí (poloměr zaoblení vydutého 
výškového oblouku R=1000 m). Niveleta dále klesá v podélném sklonu trasy 0,44 % v délce 13,49 
m, kde se niveleta napojuje na stávající I/19. 
SO 11-50-02 Úprava cyklostezky v KÚ Město Žďár nad Sázavou 
Změna nivelety cyklostezky a chodníku podél I/19 v k.ú. Žďár nad Sázavou po výstavbě nového 
mostu ev. č. 19-074 na silnici I/19. 
Trasa nově navržené stezky pro pěší a cyklisty je přilehlá k pravému jízdnímu pásu silnice I/19 a 
směrově i výškově kopíruje přilehlý levý jízdní pás silnice 1/19. Po cca 40 metrech se odsazuje o 
cca 1 m a mezi silnicí 1/19 a cyklostezkou je navržen pás zeleně. 
SO 11-50-03 Úprava cyklostezky v KÚ Hamry nad Sázavou 
Změna nivelety cyklostezky a chodníku podél I/19 v k.ú. Hamry nad Sázavou po výstavbě nového 
mostu ev. č. 19-074 na silnici I/19. 
Nově navržené stezky pro pěší a cyklisty jsou přilehlé k silnici I/19 a směrově i výškově kopíruje 
hrany komunikace. Mezi cyklostezkami a vozovkou je navržený pás zeleně. V místech, kde 
cyklostezky pokračují na most je navržené místo pro přecházení. Zde také cyklostezka podél 
levého jízdního pruhu končí a mění se pouze na komunikaci pro pěší. Rozsah navržených 
cyklostezek je pouze v takovém rozsahu, kde byli dotčeny úpravou nivelety silnice, kterou lemuje. 
SO 11-50-04 Provizorní přeložka silnice I/19 v místech silničního mostu ev. č. 19-074 
Po dobu výstavby nového mostu ev. č. 19-074 bude nutné zachovat stávající silniční dopravu. 
Z tohoto důvodu bude v blízkosti stávajícího mostu na jeho severní straně zřízena provizorní 
trasa. Provizorní komunikace a provizorní most budou přemosťovat železniční třať 250. Součástí 
provizorní trasy bude také chodník pro pěší a součástí provizorií bude lávka pro chodce. 
Po dokončení výstavby mostu ev. č. 19-074 bude doprava převedena na nový most a provizorní 
trasa bude zrušena. 
Provizorní komunikace je navržena jako jednopruhová, obousměrná. Doprava bude řízena 
kyvadlově pomocí SSZ. Provizorní trasa je vedena na návodní straně od stávajícího mostu. Délka 
provizorní trasy je 113 m. 
SO 11-50-05 Úprava místní komunikace pod železničním mostem v km 89,699 
Tento stavební objekt změnu šířkového upořádání místní komunikace po výstavbě nového 
železničního mostu v km 89,046. V současné době je průjezdný profil podjezdu pouze 4,0 m. Po 
výstavbě nového železničního mostu bude průjezdný profil navýšen na 5,5 m a to včetně dvou 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 15 

odrazných obrubách podél stěny opěr v šířce 0,5 m. Při opěře O2 je dále veden nový žlab. Pod 
komunikací je dále vedena přeložka vodovodu (SO 11-32-01). 
Trasa se na začátku úseku napojuje na přímou cca 20 m před budoucím železničním mostem. 
Celková délka přímé je 30,38 m. Poslední část trasy je vedena pravostranným obloukem R=30 m 
a napojena na přímý úsek stávající komunikaci. Při návrhu se dbalo na zachování stávající vedení 
trasy. 
SO 11-50-06 Úprava místní komunikace pod železničním mostem v km 90,437 
Obnova místní účelové komunikace po uložení železobetonového rámového propustku 100x200 
pod železničním mostem v km 90,437. 
Trasa větve se na začátku úseku napojuje přímou na III/01843, dále pokračuje pravostraným 
obloukem R=30 m, kde se napojuje stávající komunikaci. Niveleta navazuje na začátku trasy na 
výškový průběh III/01843, která v daném úseku stoupá cele trase podélným sklonem 0,34 %. 
SO 11-50-07 Úprava silnice III/35011 pod železničním mostem v km 93,176 
Změna nivelety a trasy po výstavbě nového železničního mostu. Na pojezdu evidenčního čísla 
35011-2 dojde také úpravě nivelety s ohledem normové výšky pro komunikace třetí třídy 4,5 m. 
Niveleta navazuje na začátku trasy na výškový průběh III/35011, která v daném úseku stoupa 
podélným sklonem 5,14 % Dále se niveleta vozovky lomí (poloměr vypuklého výškového oblouku 
je navržen 2100 m) a stoupá v podélném sklonu trasy 3,00 % v délce 75,54 m, kde se niveleta 
lomí (poloměr zaoblení vydutého výškového oblouku R=1500 m). Niveleta dále stoupá v podélném 
sklonu trasy 6,0 % v délce 59,84 m, kde se niveleta lomí (poloměr zaoblení vypuklého výškového 
oblouku R=2100 m). kde se niveleta dostává na stávající niveletu komunikace III/35011, který dále 
stoupá 4,7%. 
SO 11-59-01 DIO (dopravně inženýrská organizace) 
Provizorní dopravní značky a dopravní zařízení související s pracovním místem se musí umisťovat 
až bezprostředně před začátkem prací s ohledem na dobu potřebnou k jejich instalaci. Není-li to 
možné, musí být jejich platnost dočasné zrušena zakrytím, tak aby DZ nebyly viditelné z žádného 
jízdního směru. Provizorní dopravní značky a dopravní zařízení budou odstraněny neprodleně po 
ukončení stavebních prací. 
S pracemi na místě s úpravou provozu je možné započít až po instalaci všech dopravních značek. 
Značky musí být odpovídajícím způsobem aktualizovány v souladu s postupem prací a stavem 
stávajícího dopravního značení v době realizace. Všechny značky a dopravní zařízení musí být 
udržovány během provozu ve funkčním stavu, v čistotě a správně umístěny. Přechodné dopravní 
značení musí být 2x denně kontrolováno. 
Poškozené, zničené a odcizené dopravní značky a dopravní zařízení musí být nahrazeny. 
Posunuté prvky musí být uvedeny do souladu s projektem. Pokud je pro napájení výstražných 
světel použito akumulátorů, musí být zajištěno jejich pravidelné dobíjení. Za správné provádění 
uvedených činností odpovídá zhotovitel, pokud prokazatelně nezajistí údržbu u třetí strany. 
Napájení výstražných světel bude přednostně řešeno ze stabilních zdrojů. 
Zhotovitel stavby je odpovědný za zachování přístupu do všech objektů napojených na aktuálně 
uzavřený úsek komunikace. 
Správci komunikací, po nichž jsou vedeny OT nesou odpovědnost za jejich zprůjezdnění po celou 
dobu trvání příslušných uzavírek. 
Po ukončení uzavírky budou komunikace kontrolovány v celé délce objízdných tras a dle 
aktuálního stavu bude rozhodnuto o rozsahu a povaze jejich opravy. Rozsah a způsob oprav bude 
odsouhlasen správcem komunikace 
SO 11-61-01 Protihluková stěna 
Realizace protihlukové stěny vychází z provedené hlukové studie z 01/2022. Protihluková stěna 
je navržena podél oblouku nacházejícího se v km 89,7 až 90,4 tak, aby nedocházelo 
k překračování hygienického limitu. Stěna se nachází na levé straně ve směru staničení, její výška 
je 3,2 m nad temenem kolejnice, délka 166 m a je umístěna co nejblíže ke koleji. Stěna je navržena 
v kategorii vzduchové neprůzvučnosti min B2 dle ČSN EN 1793-2. 
 
 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 16 

SO 11-71-01 Výpravní budova Hamry nad Sázavou IC5000107542 
V rámci optimalizace stávající výpravní budovy bude odstraněna jednopodlažní část výpravní 
budovy. Nadzemní část demolované budovy bude odstraněna v plném rozsahu kromě stěny 
z pohledu jižního – stěna na hranici pozemku. Ta bude ponechána do výšky 1,2m a bude sloužit 
jako plot. Prostor vstupu do hlavní budovy mezi zachovanou a odbouranou částí budovy bude 
zazděn. U vícepodlažní části budovy bude odstraněn jednopodlažní přístavek bývalé prodejny 
jízdenek/ stavědla 1P11 z důvodů uvolnění profilu dráhy. Místnost pod částí bývalého stavidla 
1S11 bude zasypána zhutněným zásypem. Budovu na místech po zdemolované části budovy je 
nutné opravit. Provede se dozdění, nové natření fasády a doplnění tepelné izolace, vybudování 
nového okapu.  
Provede se plošná úprava terénu po odstraněné části budovy, zahnojení půdy a obdělání půdy 
do drobtovité struktury, opatří se vegetační ochranou proti vodné erozi. Plocha bude zatravněná 
v kvalitě parkového trávníku. 
SO 11-72-01 Technologický objekt Hamry nad Sázavou 
Vybudování nového TO pro sdělovací techniku. Nový základ bude železo-betonový o půdorysném 
rozměru 3 x 3,5 m a na něm se vystaví prefabrikovaný domek typu A27424 2,85 x 2,98 x 3,5 m. 
V základech prostoupí kabelovod sloužící pro přívod kabelů k technologiím, které zde budou 
umístěny.  Na základ bude přenesena buňka A27424 a bude osazena veškerými technologiemi. 
Technologický domek je monolitické konstrukce, vyrobené z betonu. Konstrukce domku je odolná 
proti povětrnostním, chemickým, biologickým vlivům a proti vandalismu. Domky mají obvodové 
zdi, podlahu, strop a jednoplášťovou sedlovou střechu. Nad dveřmi je stříška, omezující zatékání 
vody do domku při otevřených dveřích. Dodává se s nástavbou šikmé střechy. Střešní konstrukce 
s dřevěnými krovy s ochranou proti dřevokazným plísním a dřevokazným houbám je v provedení 
se sbíjenými vazníky, opatřená je krytinou – bitumenovým šindelem, případně střešní krytinou 
jiného typu.  Domek splňuje předpis SŽ PO-10/2020-GŘ, Moderní design a architektura nádraží 
a zastávek ČR, Malé technologické objekty. 
SO 11-72-02 Technologický objekt pro VN Hamry nad Sázavou 
Technologický objekt pro VN má půdorys obdélníku o stranách 8,5 a 3,14 m, hřeben sedlové 
střechy je ve výšce 4,1m nad terénem. Skládá se z prefabrikovaného betonového korpusu se 
samostatnou betonovou deskou která tvoří strop. Na tuto desku jsou připevněny dřevěné vazníky 
a tvoří tak sedlovou střechu. Korpus je osazen na základové pasy. Plášť korpusu je zateplen 
izolací tl. 60 mm. Do pláště korpusu jsou zabudovány přístupové dveře, ventilační elementy a 
stavební prvky pro napojení vnějšího uzemnění a vnější kabeláže.  Vzhled objektu dle SŽ PO-
10/2020-GŘ, Moderní design a architektura nádraží a zastávek ČR, Malé technologické objekty. 
SO 11-75-01 Přístřešky Hamry nad Sázavou 
Budou zhotoveny dva stejné dřevěné přístřešky rozměru 5,17x32,935 m a výšky štítu 3,77 m. Na 
každém nástupišti jeden.  Základy budou provedeny z prolévaných tvárnic – beton C20/25 ocel 
B500. Základy budou do ne zámrzné hloubky. Pod samostatnými sloupky bude patka 400x400 a 
panely základ tvaru U 2x3,35 m a šířky pasu 300 mm.  Sloupky 140x140. Stěny z CTL panelu tl. 
85 mm. Na zadní stěně budou zabudovány 4 samostatné sedáky. Střecha bude sedlová 
z oplechováním z falcovaného plechu. Dešťová voda bude svedena do odvodnění nástupiště. 
Tvar a materiál přístřešků vzešel z projednávání se zástupci investora a z požadavků daných 
orgány státní správy – zastávka je v CHKO a je požadován dřevěný přístřešek. 
SO 11-77-01 Hamry nad Sázavou 
Výstavba nových nástupišť a dvou přístřešků pro cestujících v ŽST Hamry nad Sázavou vyvolá 
další investici – orientační systém na nástupišti a v bezprostřední blízkosti stavby. Nový orientační 
systém ve stanici byl navržen dle platné směrnice SŽ SM118 v době vypracování projektu. Tabule 
s názvem stanice jsou navrženy v souladu s TNŽ 73 6390 Nápisy názvů železničních stanice a 
zastávek a v souladu se směrnicí SŽ SM118 vč. grafického manuálu jednotného orientačního a 
informačního systému Správy železnic, státní organizace. 
 
 
 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 17 

SO 11-78-01 IC5000107536 Hamry nad Sázavou – čekárna 
Bude odstraněna stávající jednopodlažní budova čekárny na severním nástupišti v plném 
rozsahu. Budova se skládá ze zastřešené čekací části a uzavřené nevyužívané čekárny. Součástí 
jsou i toalety. Konstrukce je zděná. 
SO 11-78-02 IC6000325840 Hamry nad Sázavou – útulek TO 
Bude odstraněna jednopodlažní budova útulku pro zaměstnance v plném rozsahu. Útulek se 
nachází v lese u trati. Konstrukce je zděná. 
SO 11-78-03 IC5000107543 Sázava u Žďáru – útulek TO 
Bude odstraněna jednopodlažní budova útulku pro zaměstnance v plném rozsahu. Útulek se 
nachází v lese u trati. Konstrukce je zděná. 
SO 11-79-01 Drobná architektura 
Vybavení zastávky Hamry nad Sázavou je v souladu s vnitřními předpisy investora – Správy 
železnic, s.o. a požadavky danými centrálním nákupem. Jedná se o koše, lavičky, kolostavy a 
nádoby na posyp. 
Přímo u vstupu na nástupiště od vesnice je na pozemku p.č. 308/1 parkoviště, které slouží i 
cestujícím. Jeho kapacita (cca. 16 míst) je dostatečná i dle výpočtu a návrhu parkovišť P+R, K+R 
a B+R, v souladu s pokynem SŽ PO-11/2020-GŘ Pokyn generálního ředitele ve věci přípravy, 
realizace a údržby parkovacích ploch P+R.  Výpočtem požadováno 5 parkovacích míst pro 
automobily a 4 místa pro jízdní kola. 
Výpočet je součástí dokumentace v části N.5 
Stojany jsou součástí dokumentace D.2.2_Pozemní objekty\D.2.2.6_Drobná architektura\SO 11-
79-01 v počtu 6 ks. 
SO 11-81-01 Úprava TV 
V rámci řešeného TÚ bude provedena kompletní celková výměna všech prvků TV za nové. 
Nové TP budovány s maximálním rozpětím 65 m v nových nominálních polohách, stávající 
základové patky nebudou využity. V případě viaduktu přes řeku Sázavu ve Žďáru n/S budou 
využity stávající koše pro upevnění TP, které jsou integrální součástí tělesa mostu. Projekt 
respektuje stávající rozvržení kotevních úseků v (celkem 5) s lokálními posuny v rámci desítek 
metrů. 
Instalované stožáry budou převážně typu DS, pro dopínání BP, betonové P/PS nebudou použity. 
Na zastávce Hamry n/S, případně ve skalním zářezu u Šlakhamrů, brány se závěsy SIK. 
Osazované kompozitní izolátory budou vybavené ochranou proti ptactvu. V hlavních kolejích 
instalováno NL 70 a TD 100 s přídavnými lany a laníčky systému Ribe. Kotvení 1:3 vybavené 
ochranou proti pádu závaží (rohatky). Možnost použití pružinového napínání nebude-li zbytí, 
avšak nepředpokládáme. Pevné body a kotevní nástavce 50 nerez. 
Kabel 6 kV respektive 22 kV preferován uložením v zemi. Nutno provést vytýčení před začátkem 
stavby. 
SO 11-86-01 Rozvody NN, osvětlení 
Napojení technologického domku je navrženo z distribuční sítě ze skříně KSP na sloupu, kabelem 
AYKY 3x35 do USM umístěné na nově vybudovaném technologickém domku odkud bude 
napájena technologie v zastávce včetně osvětlení. 
Napojení bytového domu je navrženo na hranici pozemku novým elektrorozvaděčem, napojeným 
novým kabelem ze sloupku a odtud do bytového domu. 
SO 11-87-01 Ukolejnění konstrukcí 
Ukolejnění bude provedeno obdobným způsobem jako stávající s výměnou jednotlivých prvků. U 
běžných TP a běžných konstrukcí individuální, v případě bran, zhoršeného přístupu nebo proti 
dotykových zábran na mostech skupinové. Odlesnění a výřez porostů bude provedeno na 
dopadovou vzdálenost podél dotčeného úseku. 
SO 11-92-01 Kácení 
Podél kolejiště se nachází převážně dřeviny domácího původu, typické pro danou lokalitu. A to 
jak stromy a keře v původní formě, tak i zmlazení a pařezové výmladky. Mezi nejčastěji 
zastoupené druhy v lokalitě patří: bříza bělokorá, javor klen, javor mléč, dub letní, líska obecná, 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 18 

lípa srdčitá, topol osika, bez černý, borovice lesní, několik druhů růží a vrb. Dále se zde vyskytují 
i druhy nepůvodní jako trnovník akát, či pámelník bílý. 
Rozsah kácení dřevin vychází z dendrologického průzkumu z roku 2021, který je součástí 
dokumentace. 
Káceny budou dřeviny reálně se nacházející na pozemku dráhy, které kolidují se záměrem stavby, 
případně které je nutno odstranit z důvodu údržby (provozuschopnosti) dráhy. 
Dřeviny, které se nachází na soukromých pozemcích, zejména v zastavěných územích obcí, které 
nejsou v kolizi se stavbou, nejsou určeny kácení a nejsou součástí tohoto SO. 
 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 
Pozemky či jejich části: parc. č. 302/1, 302/2, 303/1, 303/2, 304/6, 304/7, 304/8, 305, 306/1, 307/3, 
307/4, 307/5, 308/1, 620/1, 622, 623/7, 624/2, 625/1, 625/2, 625/3, 626/1, 626/15, 626/19, 626/20, 
626/21, 627/1, 627/2, 627/3, 627/4, 629/1, 629/2, 629/7, 629/8, 629/9, 630/7, 630/16, 630/17, 
631/5, 631/7, 632/9, 632/11, 633, 634/1, 638/1, 638/2, 638/3, 638/5, 638/6, 640/1, 642/1, 643/1, 
643/2, 646/1, 647/1, 647/9, 903, 905/2, 906/3, 906/6, 906/7, 906/10, 906/11, 907, 908, 909, 910, 
911/1, 913, 916, 917, 919/1, 919/3, 919/4, 919/6, 652/1, vše v katastrálním území Hamry nad 
Sázavou; 
parc. č. 10/1, 35/4, 92/1, 120/1, 192, 193/8, 193/9, 242, 243/1, 243/2, 360/2, 368/3, 374/5, 374/7, 
374/8, 376/6, 376/7, 376/8, 378/1, 403/5, 403/11, 408/1, 408/2, 411, 493, 495/2, vše v katastrálním 
území Najdek na Moravě; 
parc. č. 218/45, 218/46, 218/50, 239/3, 240/13, 241, 250/33, 259/1, 259/2, 1042/1, 1055, 1065, 
1079, 1113, 1114, 1115, 1116, vše v katastrálním území Sázava u Žďáru nad Sázavou; 
parc. č. 4317, 5223, 5250, 5276/1, 5339, 5353, 5365, 5380, 5394, 5410, 5411, 5417, 5419, vše v 
katastrálním území Velká Losenice; 
parc. č. 1084, 1458, 6416/45, 7268, 7269, 7271, 7695, 7696, 7697/1, 7697/2, 7822, 7842, 7843, 
7844, 7873, 7889, 7896, 7897, 7902, vše v katastrálním území Město Žďár; 
parc. č. 943, 972, 974/3, 979, 997/5, 997/6, 1002, vše v katastrálním území Zámek Žďár. 
 
II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:  
1. Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 302/1 (ostatní plocha), parc. č. 302/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 303/1 (ostatní plocha), parc. č. 303/2 (ostatní plocha), parc. č. 304/6 (zastavěná 
plocha a nádvoří), parc. č. 304/7 (ostatní plocha), parc. č. 304/8 (zastavěná plocha a nádvoří), 
parc. č. 305 (zahrada), parc. č. 306/1 (ostatní plocha), parc. č. 307/3 (ostatní plocha), parc. č. 
307/4 (ostatní plocha), parc. č. 307/5 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 308/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 620/1 (vodní plocha), parc. č. 622 (ostatní plocha), parc. č. 623/7 (ostatní plocha), parc. 
č. 624/2 (ostatní plocha), parc. č. 625/1 (ostatní plocha), parc. č. 625/2 (ostatní plocha), parc. č. 
625/3 (ostatní plocha), parc. č. 626/1 (orná půda), parc. č. 626/15 (ostatní plocha), parc. č. 626/19 
(orná půda), parc. č. 626/20 (orná půda), parc. č. 626/21 (orná půda), parc. č. 627/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 627/2 (ostatní plocha), parc. č. 627/3 (ostatní plocha), parc. č. 627/4 (ostatní 
plocha), parc. č. 629/1 (trvalý travní porost), parc. č. 629/2 (trvalý travní porost), parc. č. 629/7 
(ostatní plocha), parc. č. 629/8 (ostatní plocha), parc. č. 629/9 (ostatní plocha), parc. č. 630/7 (orná 
půda), parc. č. 630/16 (orná půda), parc. č. 630/17 (orná půda), parc. č. 631/5 (ostatní plocha), 
parc. č. 631/7 (ostatní plocha), parc. č. 632/9 (orná půda), parc. č. 632/11 (orná půda), parc. č. 
633 (ostatní plocha), parc. č. 634/1 (trvalý travní porost), parc. č. 638/1 (orná půda), parc. č. 638/2 
(orná půda), parc. č. 638/3 (orná půda), parc. č. 638/5 (orná půda), parc. č. 638/6 (orná půda), 
parc. č. 640/1 (orná půda), parc. č. 642/1 (ostatní plocha), parc. č. 643/1 (zahrada), parc. č. 643/2 
(zahrada), parc. č. 646/1 (ostatní plocha), parc. č. 647/1 (ostatní plocha), parc. č. 647/9 (ostatní 
plocha), parc. č. 903 (lesní pozemek), parc. č. 905/2 (ostatní plocha), parc. č. 906/3 (orná půda), 
parc. č. 906/6 (orná půda), parc. č. 906/7 (orná půda), parc. č. 906/10 (orná půda), parc. č. 906/11 
(orná půda), parc. č. 907 (ostatní plocha), parc. č. 908 (orná půda), parc. č. 909 (zahrada), parc. 
č. 910 (zahrada), parc. č. 911/1 (orná půda), parc. č. 913 (ostatní plocha), parc. č. 916 (trvalý 
travní porost), parc. č. 917 (orná půda), parc. č. 919/1 (orná půda), parc. č. 919/3 (orná půda), 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 19 

parc. č. 919/4 (orná půda), parc. č. 919/6 (orná půda), parc. č. 652/1 (trvalý travní porost), vše v 
katastrálním území Hamry nad Sázavou; 
parc. č. 10/1 (zahrada), parc. č. 35/4 (ostatní plocha), parc. č. 92/1 (vodní plocha), parc. č. 120/1 
(ostatní plocha), parc. č. 192 (ostatní plocha), parc. č. 193/8 (ostatní plocha), parc. č. 193/9 (trvalý 
travní porost), parc. č. 242 (ostatní plocha), parc. č. 243/1 (ostatní plocha), parc. č. 243/2 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 360/2 (trvalý travní porost), parc. č. 368/3 (orná půda), parc. 
č. 374/5 (ostatní plocha), parc. č. 374/7 (ostatní plocha), parc. č. 374/8 (ostatní plocha), parc. č. 
376/6 (trvalý travní porost), parc. č. 376/7 (trvalý travní porost), parc. č. 376/8 (trvalý travní porost), 
parc. č. 378/1 (lesní pozemek), parc. č. 403/5 (lesní pozemek), parc. č. 403/11 (lesní pozemek), 
parc. č. 408/1 (ostatní plocha), parc. č. 408/2 (ostatní plocha), parc. č. 411 (ostatní plocha), parc. 
č. 493 (trvalý travní porost), parc. č. 495/2 (trvalý travní porost), vše v katastrálním území Najdek 
na Moravě; 
parc. č. 218/45 (orná půda), parc. č. 218/46 (orná půda), parc. č. 218/50 (orná půda), parc. č. 
239/3 (orná půda), parc. č. 240/13 (orná půda), parc. č. 241 (lesní pozemek), parc. č. 250/33 (orná 
půda), parc. č. 259/1 (lesní pozemek), parc. č. 259/2 (lesní pozemek), parc. č. 1042/1 (lesní 
pozemek), parc. č. 1055 (ostatní plocha), parc. č. 1065 (ostatní plocha), parc. č. 1079 (ostatní 
plocha), parc. č. 1113 (ostatní plocha), parc. č. 1114 (ostatní plocha), parc. č. 1115 (ostatní 
plocha), parc. č. 1116 (ostatní plocha), vše v katastrálním území Sázava u Žďáru nad Sázavou; 
parc. č. 4317 (ostatní plocha), parc. č. 5223 (ostatní plocha), parc. č. 5250 (ostatní plocha), parc. 
č. 5276/1 (ostatní plocha), parc. č. 5339 (ostatní plocha), parc. č. 5353 (ostatní plocha), parc. č. 
5365 (ostatní plocha), parc. č. 5380 (ostatní plocha), parc. č. 5394 (orná půda), parc. č. 5410 
(trvalý travní porost), parc. č. 5411 (ostatní plocha), parc. č. 5417 (ostatní plocha), parc. č. 5419 
(ostatní plocha), vše v katastrálním území Velká Losenice; 
parc. č. 1084 (ostatní plocha), parc. č. 1458 (ostatní plocha), parc. č. 6416/45 (ostatní plocha), 
parc. č. 7268 (ostatní plocha), parc. č. 7269 (ostatní plocha), parc. č. 7271 (ostatní plocha), parc. 
č. 7695 (ostatní plocha), parc. č. 7696 (ostatní plocha), parc. č. 7697/1 (ostatní plocha), parc. č. 
7697/2 (ostatní plocha), parc. č. 7822 (vodní plocha), parc. č. 7842 (vodní plocha), parc. č. 7843 
(vodní plocha), parc. č. 7844 (vodní plocha), parc. č. 7873 (ostatní plocha), parc. č. 7889 (ostatní 
plocha), parc. č. 7896 (ostatní plocha), parc. č. 7897 (ostatní plocha), parc. č. 7902 (zahrada), vše 
v katastrálním území Město Žďár; 
parc. č. 943 (ostatní plocha), parc. č. 972 (trvalý travní porost), parc. č. 974/3 (trvalý travní porost), 
parc. č. 979 (orná půda), parc. č. 997/5 (orná půda), parc. č. 997/6 (orná půda), parc. č. 1002 
(trvalý travní porost), vše v katastrálním území Zámek Žďár, jak je zakresleno v ověřených 
situačních výkresech v části C. SITUČNÍ VÝKRESY, které jsou součástí dokumentace předmětné 
stavby pro územní řízení zpracované 05/2022   společností SAGASTA s.r.o., IČO 0459855, 
Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha. Tato dokumentace byla ověřena v územním řízení a bude 
zaslána žadateli po nabytí právní moci územního rozhodnutí. 

2. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres 
současného stavu území v měřítku M 1 : 10 000 se zakreslením stavebního záměru. 

3. Budou splněny podmínky dotčených orgánů uvedené v těchto podkladech: 
a) Závazné stanovisko Městského úřadu Žďár nad Sázavou, Odboru životního prostředí ze 

dne 7. 12. 2022, č.j. ŽP/1832/22/SJ – souhlas dle § 9 odst. 8 zákona č. 334/1992 Sb., o 
ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, s odnětím 
zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu – viz samostatná příloha, která je 
součástí tohoto rozhodnutí 
1. Z plochy odnímaných pozemků bude na vlastní náklad žadatele provedena skrývka 

veškerých kulturních vrstev půdy do hloubky 15 cm. Celkové množství skryté kulturní 
vrstvy půdy bude deponováno na pozemcích, které nenáležejí do zemědělského 
půdního fondu. Část ornice bude použita na ohumusování terénních a sadových úprav 
po dokončení stavby. Zbývající část ornice bude rozprostřena v maximální mocnosti 
10 cm na nezastavěné části pozemků náležejících do zemědělského půdního fondu, 
přičemž musí být dodržena zásada, že ornice z bonitované půdně ekologické jednotky 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 20 

(BPEJ), zařazené do nižší třídy ochrany nesmí být využita na pozemku nebo jeho části 
s BPEJ zařazené do vyšší třídy ochrany dle vyhlášky č. 48/2011 Sb., o stanovení tříd 
ochrany. 

2. Do doby použití bude kulturní vrstva půdy ukládána na složišti (deponii) na 
nezastavěné části nezemědělských pozemků v místě, kde nebude probíhat výstavba. 
Žadatel (ten, v jehož zájmu je souhlas vydán) je povinen zajistit viditelné označení 
hranic deponie, ochranu uložených kulturních vrstev půdy před znehodnocením, 
ztrátami, zcizením a ošetřovat deponii proti zaplevelení. 

3. Dále je žadatel povinen vést protokol (pracovní deník) o činnostech souvisejících se 
skrývkou, přemístěním, rozprostřením, či jiným využitím, ochranou a ošetřováním 
skrývaných kulturních vrstev půdy. V protokolu uvádí všechny skutečnosti rozhodné 
pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využívání těchto zemin. Na vyžádání 
předkládá protokol (pracovní deník) orgánu ochrany zemědělského půdního fondu k 
posouzení plnění podmínek. 

4. Žadatel písemně oznámí orgánu ochrany zemědělského půdního fondu zahájení 
realizace záměru, a to nejpozději 15 dnů před jejím zahájením. 

5. Za trvale odnímanou zemědělskou půdu pro stavbu: „Rekonstrukce traťového úseku 
Žďár nad Sázavou - Sázava u Žďáru nad Sázavou“ – není stanovena povinnost 
placení odvodů ve smyslu § 11a), odst. 1 písm. a) zákona – jde o odnětí půdy pro 
stavby drah včetně jejich součástí, je-li stavebníkem a následně vlastníkem stát. 

6. Jakékoliv změny účelu (využití) stavby v následně vedených řízeních podléhají 
projednání a odsouhlasení orgánem ochrany zemědělského půdního fondu. Stavba 
může být provedena pouze v rozsahu stanoveném tímto souhlasem. 

7. V rámci plnění podmínek tohoto rozhodnutí požadujeme do 30-ti dnů po dokončení 
stavby (tzn. po vydání protokolu ze závěrečné prohlídky stavby) doložit geometrický 
plán se skutečným zaměřením provedené stavby, který bude sloužit ke kontrole 
skutečné výměry stavby a případnému doměření odvodů za zábor zemědělského 
půdního fondu 

b) Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě ze dne 
14. 7. 2022, č.j. KHSV/13256/2022/ZR/HOK/Roh – s odkazem na § 30, § 77 a 82 odst. 2 
písm. t) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších 
předpisů 
1. V rámci zkušebního provozu stavby zajistí investor /popř. zhotovitel/ u akreditované 

nebo autorizované laboratoře ověření nezávadnosti provozu po zrekonstruovaném 
úseku trati z hlediska hluku, a to přímým měřením hluku v denní i noční době při plném 
provozu v chráněném venkovním prostoru, popř. v chráněném vnitřním prostoru 
staveb k trvalému bydlení. Konkrétní měřící místa budou určeny zaměstnancem KHS 
kraje Vysočina při jednání o uvedení stavby do zkušebního provozu (popř. do 
předčasného užívání). Zjištěné hodnoty je třeba přepočítat na výhledové intenzity 
dopravy na této dráze pro rok 2035. Tímto požaduji ověřit a zajistit prokazatelné 
dodržení limitních hladin hluku v nejbližších chráněných venkovních (popř. vnitřních) 
prostorech staveb. Limitní hladiny hluku jsou stanoveny ve smyslu nař. vl. č. 272/2011 
Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Výsledky tohoto 
měření budou nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce stavby předloženy 
oprávněné úřední osobě KHS kraje Vysočina. 

c) Závazné stanovisko Sekce majetkové Ministerstva obrany, odboru ochrany územních 
zájmů a státního odborného dozoru ze dne 1. 8. 2022, sp.zn: 136465/2022-1322-OÚZ-
BR SpMO 22659-568/2022-1322 – dle § 175 odst. 1 stavebního zákona 
1. před zahájením stavby žádáme o zaslání přesného termínu realizace akce na adresu: 

Regionální středisko vojenské dopravy Olomouc, Dobrovského 6, 771 11 Olomouc 
nebo faxem na tel. č. 973 401 556 (kontaktní osoba Regionálního střediska vojenské 
dopravy Olomouc, prap. Regmund - tel. 973 401 554, mob. 724 006 068, email: 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 21 

vd_olomouc@army.cz) 

d) Závazné stanovisko Městského úřadu Žďár nad Sázavou, Odboru životního prostředí ze 
dne 13. 1. 2023, č.j. ŽP/1857/22/MA-3 – dle § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
1. práce budou prováděny, tak aby byly v maximální možné míře omezeny nároky na 

prostor (skládky materiálu, pohyb mechanizačních prostředků, zařízení stanoviště 
apod.), 

2. použité mechanizační prostředky musí být zabezpečeny tak, aby nedošlo ke 
kontaminaci prostředí škodlivými látkami, 

3. v průběhu stavby nesmí dojít k narušení přírodního prostředí dané lokality, musí být 
respektována obecná ochrana rostlin a živočichů dle § 5 odst. 3 zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny 

4. V zájmovém území předmětné stavby či v jeho blízkosti se nachází nadzemní vedení sítí 
elektronických komunikací společnosti CETIN a.s., prostředky sítí elektronických komunikací 
v majetku ČD – Telematika a.s., prostředky sítí elektronických komunikací v majetku Správy 
železnic, státní organizace, podzemní vedení VN, nadzemní vedení VN, distribuční trafostanice 
VN/NN, podzemní vedení NN, nadzemní vedení NN, podzemní sdělovací vedení společnosti 
EG.D., a.s., STL plynovod PE dn 90, PE dn 160 společnosti GasNet, s.r.o., síť horkovodu a síť 
komunikačního vedení společnosti SATT a.s. V tomto rozhodnutí nejsou uvedeny všechny 
podmínky uváděné ve vyjádřeních správců inženýrských sítí a majetkových správců technické 
infrastruktury. Za splnění těchto podmínek je vždy zodpovědný investor společně se zhotovitelem 
stavebních prací po celou dobu provádění stavby. 

5. Stávající inž. sítě jsou zakresleny v projektové dokumentaci a před započetím předmětné 
stavby na žádost investora budou správci jednotlivých sítí vytýčeny. Vytýčení bude písemně 
potvrzeno protokolem, případně zápisem do stavebního deníku, který bude jedním z dokladů 
potřebných při předávání stavby. Při stavbě budou dodrženy ustanovení ČSN 73 6005 – 
„Prostorové uspořádání sítí tech. vybavení“ a všechny podmínky stanovené ve vyjádřeních 
správců inž. sítí. Veškeré případné změny trasy musí být znovu projednány a odsouhlaseny se 
správci sítí. Odkrytá podzemní vedení budou zajištěna proti poškození. 

6. Termín provádění částí situovaných v blízkosti vjezdů nebo na vjezdech do soukromých i 
komerčních objektů, bude s dostatečným časovým předstihem oznámen jejich vlastníkům (např. 
vyvěšením oznámení v místě). 

7. Při provádění stavebních prací je nutno dodržovat předpisy, týkající se bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, zejména zákona č. 309/2006 Sb., tj. zákona o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a jeho prováděcího předpisu, tj. nařízení vlády č. 591/2006 
Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, 
a dbát o ochranu zdraví a života osob na staveništi. 

8. Po skončení stavebních prací budou uvedeny všechny stavbou dotčené pozemky a plochy do 
upraveného stavu a taktéž budou splněny oprávněné požadavky vlastníků nemovitostí. 

9. Toto rozhodnutí nenahrazuje souhlas vlastníků nebo i uživatelů stavbou dotčených pozemků 
se vstupem na pozemky a s prováděním prací. Souhlas vlastníků a uživatelů dotčených pozemků 
si musí investor vyžádat s dostatečným předstihem před zahájením prací. 
10. V případě, že bude v průběhu stavby zajištěna nutnost přeložky některé inženýrské sítě, bude 
tato záležitost v předstihu projednána na stavebním úřadu (přeložku nutno v souladu se 
stavebním zákonem umístit územním souhlasem, respektive územním rozhodnutím). 

11. Rozvinutí stavební činnosti bude prováděno pouze v rámci pozemků citovaných ve výrokové 
části tohoto rozhodnutí. 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 22 

12. Zařízení staveniště pro stavbu bude dořešeno dle skutečných požadavků dodavatele stavby. 
Do vydání kolaudačního souhlasu bude zařízení staveniště odstraněno a pozemky uvedeny do 
původního stavu. 

13. Po dokončení stavby budou příslušnému pořizovateli územně analytických podkladů 
bezodkladně poskytnuty data zaměření skutečného provedení stavby v digitální formě pro 
možnost pozdějšího přesného vytýčení (podzemních zařízení a staveb). Zaměření nových a 
přeložených inženýrských sítí bude předáno také jednotlivým majitelům (správcům) těchto sítí ve 
vektorovém, resp. vyžádaném formátu, dle jejich jednotlivých vyjádření k předmětné stavbě. 

14. Zájmové území je situováno na území s archeologickými nálezy, proto je nutno postupovat 
dle § 22 odst. 2 zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Tedy 
při provádění stavební činnosti na území s archeologickými nálezy je povinností stavebníka již od 
doby přípravy stavby tento záměr oznámit Archeologickému ústavu Akademie věd České 
republiky a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný 
archeologický výzkum. Formulář oznámení o stavebním či jiném záměru je dostupný na 
http://arub.avcr.cz/informace-pro-stavebniky/index.html a lze ho poslat také elektronicky na e-
mailovou adresu oznameni@arup.cas.cz. Pokud dojde během stavební činnosti k nepředvídaným 
nálezům kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí přírody anebo 
k archeologických nálezům, je stavebník povinen neprodleně oznámit nález stavebnímu úřadu a 
orgánu státní památkové péče nebo orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná 
k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, a práce v místě nálezu přerušit (§ 176 odst. 1 
stavebního zákona). Oznámení o archeologickém nálezu je povinen učinit nálezce nebo osoba 
odpovědná za provádění prací, při nichž došlo k archeologickému nálezu, a to nejpozději druhého 
dne po archeologickém nálezu nebo potom, kdy se o archeologickém nálezu dozvěděl § 23 odst. 
2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů). 
 
III. Povoluje kácení dřevin a ukládá náhradní výsadbu v souladu s ustanovením § 8 odst. 6 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, na základě: 

1. závazného stanoviska Městského úřadu Žďár nad Sázavou, Odboru životního prostředí 
ze dne 2. 12. 2022, č.j. ŽP/1660/22/MA-3, a to: 

a) 1ks olše lepkavé (Alnus glutinosa) na pozemku KN p. č. 7695 (k. ú. Město Žďár) s 
obvodem kmene měřeným ve výšce 130 cm nad zemí (dále jen s obvodem kmene) 
91 cm, 

b) 1 ks břízy bělokoré {Betula pendula) na pozemku KN p. č. 7697/1 (k. ú. Město Žďár) 
s obvodem kmene měřeným ve výšce 130 cm nad zemí (dále jen s obvodem 
kmene) 101 cm, 

c) 1 ks olše lepkavé {Alnus glutinosa) na pozemku KN p. č. 7697/1 (k. ú. Město Žďár) 
s obvodem kmene měřeným ve výšce 130 cm nad zemí (dále jen s obvodem 
kmene) 91 cm, 

d) zapojený porost vrby (Salix sp.) o celkové ploše 85 m2 na pozemku KN p. č. 7859 
(k. ú. Město Žďár), 

e) zapojený porost vrby (Salix sp.) o celkové ploše 165 m2 na pozemku KN p. č. 
7697/1 (k. ú. Město Žďár), 

f) zapojený porost topolu (Populus tremula) o celkové ploše 287 m2 na pozemku KN 
p. č. 7697/1 (k.ú. Město Žďár), 

  za dodržení následujících podmínek: 
a) Kácení dřevin bude provedeno po nabytí právní moci územního rozhodnutí stavby 

příslušného stavebního úřadu, zároveň kácení musí být provedeno v době 
vegetačního klidu tzn. od 1. 11. do 31. 3. 

b) Bude provedena náhradní výsadba ke kompenzaci ekologické újmy v počtu 5 ks 
jilmu horského (Ulmus glabra) na pozemek KN p. č. 3309/1 v katastrálním území 
Město Žďár, dále pak 1 ks jinanu dvoulaločného (Ginkgo biloba) na pozemek KN 
p. č. 1233/3 v katastrálním území Město Žďár, dále 1 ks jilmu horského (Ulmus 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 23 

glabra) na pozemek KN p. č. 1233/3 v katastrálním území Město Žďár, a ještě 1 
ks platanu javorolistého {Platanus acerifolia) na pozemek KN p. č. 322 v 
katastrálním území Město Žďár. Všechny dřeviny budou o minimálním obvodu 
kmínku 14-16 cm. 

c) Před výsadbou dřevin je nutné kontaktovat správu zeleně města Žďár nad 
Sázavou (tel. 566 688 182, nebo 777 454 791) za účelem určení přesného místa 
výsadby dřevin, termínu a postupu výsadby. 

d) Technologie výsadby: kopání jámy o 1/3 větší než kořenový obal vysazované 
rostliny, ukotvení sazenic textilií ke 3 kůlům s použitím ochrany kmene před korní 
spálou vhodnými prostředky, vytvoření závlahové mísy, zamulčování a zálivka dle 
klimatických podmínek. 

e) Výsadba bude provedena v souladu s ČSN 83 9021 Technologie vegetačních 
úprav v krajině - Rostliny a jejich výsadba, rostlinný materiál bude mít parametry 
dle normy ČTN - ČSN 464902-1 - Výpěstky okrasných dřevin, všeobecná 
ustanovení a ukazatele jakosti. 

f) Orgán ochrany přírody rovněž stanovuje následnou péči o dřeviny dle § 9 odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., zákona o ochraně přírody a krajiny na dobu 5 let. 

g) Žadateli se doporučuje opatřit si před výsadbou dřevin stanovisko správců 
podzemních sítí a zajistit jejich vytýčení, aby nedošlo k případnému porušení 
ochranných pásem. Upozorňujeme, že při nesplnění předepsané náhradní 
výsadby do data stanoveného odborem ŽP lze právnické osobě dle § 88 odst.1) 
písm. h) zákona uložit pokutu do výše 1.000.000 Kč za protiprávní jednání. 

h) Náhradní výsadba bude vysazena nejpozději k dokončení (kolaudaci) 
zrealizované stavby. 

i) Žadatel vyzve orgán ochrany přírody ke kontrole výsadby nejpozději v den termínu 
uložené realizace a následně za 5 let od provedení náhradní výsadby. Bližší 
podmínky sdělí na požádání orgán ochrany přírody. 

j) Toto závazné stanovisko ke kácení je platné nejpozději do 31. 12. 2025. 

2. Závazného stanoviska Obecního úřadu Hamry nad Sázavou ze dne 23. 11. 2022, a to  
a) 24 ks stromů a 64 ks porostů dle přiloženého seznamu na pozemcích dle 

přiloženého seznamu v k.ú. Hamry nad Sázavou a k.ú. Najdek na Moravě 
 za dodržení následujících podmínek: 

a) Kácení dřevin/zapojeného porostu je možné provést pouze v případě realizace 
výše uvedené stavby. 

b) Kácení dřevin se provede v období vegetačního klidu v souladu s ustanovením § 
5 vyhl. č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve znění 
pozdějších předpisů, výjimečně při zahájení výstavby. 

 provedení náhradní výsadby je stanovena takto: 
Žadatel je povinen vysadit 72 kusů náhradních dřevin - ovocných nebo listnatých 
- po dohodě s pověřeným pracovníkem obecního úřadu, a to na pozemcích 
vlastníka nebo obce Hamry nad Sázavou nebo pozemcích určených obecním 
úřadem. Výsadba bude provedena do 31. 5. 2027. Přesné místo výsadby bude 
určeno dohodou do 31. 5. 2027. Min, výška dřeviny l,5m s následnou péčí min. 3 
roky. 

3. Závazného stanoviska Obecního úřadu Velká Losenice ze dne 12. 12. 2022, č.j. 
OÚVL/1144/2022/ZáSt, a to: 

a) 9 ks stromu třešeň ptačí (Prunus avium) o obvodu kmene ve výšce 130 cm nad 
zemí 141 cm, 151 cm, 132 cm, 145 cm, 126 cm, 434 cm, 119 cm, 113 cm a 167 
cm, 

b) porostu břízy bělokoré (Betula pendula) na ploše 1101 m2, 
c) porostu břízy bělokoré (Betula pendula) na ploše 215 m2, 
d) porostu vrby jívy (Salix caprea) na ploše 48 m2, 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 24 

e) porostu vrby jívy (Salix caprea) na ploše 97 m2, 
f) porostu vrby (Salix sp.) na ploše 243 m2, 
g) porostu vrby (Salix sp.) na ploše 135 m2, 
h) porostu vrby (Salix sp.) na ploše 117 m2, 
i) porostu vrby (Salix sp.) na ploše 76 m2, 
j) porostu vrby (Salix sp.) na ploše 174 m2, 
k) porostu vrby (Salix sp.) na ploše 325 m2, 
l) porostu vrby (Salix sp.) na ploše 108 m2, 
m) porostu růže šípkové (Rosa canina) na ploše 336 m2, 
n) porostu břízy bělokoré (Betula pendula) na ploše 90 m2, 

vše na pozemku p. č. 5380 v k.ú. Velká Losenice 778575 a  
a) porostu vrby jívy (salix caprea) na ploše 409 m2, 

porostu břízy bělokoré (Betula pendula) na ploše 47 m2, vše na pozemku p. č. 
5276/1 v k.ú. Velká Losenice 778575 

 provedení náhradní výsadby je stanovena takto: 
v počtu 3 ks lip srdčitých (Tilia cordata) o minimálním obvodu kmínku 8-10 cm, 3 
ks třešní ptačích (Prunus avium), 2 ks jeřábů ptačích (Sorbus avium), 2 ks hrušní 
polniček (Pyrus pyraster), 2 ks slivoní švestek (Prunus domestica) o minimálním 
obvodu kmínku 8-10 cm dále 5 ks lísek obecných (Corylus avellana) 3 ks bezů 
černých (Sambucus nigra), 3 ks růží šípkových (Rosa canina) o minimální velikosti 
sazenice 20-40 cm 

 za dodržení následujících podmínek: 
a) Dřeviny budou vysazeny na pozemku p. č. 4230 v k. ú. Velká Losenice ve 

vlastnictví obce Velká Losenice, před výsadbou bude kontaktován zástupce obce 
pro přesné vyznačení míst k výsadbě. 

b) Technologie výsadby: kopání jámy o 1/3 větší než kořenový bal vysazovaných 
rostlin, ukotvení sazenic stromů textilií ke 3 kůlům s použitím ochrany kmene před 
korní spálou vhodnými prostředky, ochrana před okusem pletivem, vytvoření 
závlahové mísy a zamulčování. 

c) Výsadba bude provedena v souladu s ČSN 83 9021 Technologie vegetačních 
úprav v krajině - Rostliny a jejich výsadba, rostlinný materiál bude mít parametry 
dle normy ČTN - ČSN 464902-1 - Výpěstky okrasných dřevin, všeobecná 
ustanovení a ukazatele jakosti. 

d) Dle § 9 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, stanovuje 
orgán ochrany přírody následnou péči o dřeviny na dobu let od provedení výsadby. 

e) Žadateli se doporučuje opatřit si před výsadbou dřevin stanovisko správců 
podzemních sítí a zajistit jejich vytýčení, aby nedošlo k případnému porušení 
ochranných pásem. Upozorňujeme, že při nesplnění předepsané náhradní 
výsadby do stanoveného data lze právnické osobě dle § 88 odst. 1) písm. h) 
zákona uložit pokutu do výše 1.000.000 Kč za protiprávní jednání. 

f) Náhradní výsadba bude realizována nejpozději k datu dokončení (kolaudaci) 
předmětné stavby. 

g) Žadatel vyzve orgán ochrany přírody ke kontrole výsadby nejpozději v den termínu 
uložené realizace a následně za 5 let od provedení náhradní výsadby. Bližší 
podmínky sdělí na požádání orgán ochrany přírody. 

h) Toto závazné stanovisko ke kácení je platné nejpozději do 31. 12. 2025. 
4. Závazného stanoviska Obecního úřadu Sázava ze dne 5. 12. 2022 – viz samostatná 

příloha, která je součástí tohoto rozhodnutí, za dodržení následujících podmínek: 
a) Kácení dřevin/zapojeného porostu je možné provést pouze v případě realizace 

výše uvedené stavby. 
b) Kácení dřevin se provede v období vegetačního klidu v souladu s ustanovením § 

5 vyhl. č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve znění 
pozdějších předpisů, výjimečně při zahájení stavby. 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 25 

IV. Označení účastníků podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů: 

- Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 
- Obec Hamry nad Sázavou, IČO 00543870, Hamry nad Sázavou č.p. 322, 591 01  Žďár 

nad Sázavou 
- Obec Sázava, IČO  00853976, Sázava č.p. 159, 592 11  Velká Losenice 
- Obec Velká Losenice, IČO 00295655, Velká Losenice č.p. 360, 592 11  Velká Losenice 
- Město Žďár nad Sázavou, IČO 00295841, Žižkova č.p. 227/1, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Obec Nové Dvory, IČO 00842231, Nové Dvory č.p. 70, 592 12  Nížkov 
- Česká republika, IČO 00006599, s jejíž majetkem je oprávněn hospodařit Státní 

pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká č.p. 1024/11, 130 00  Praha 
- Česká republika, IČO 00006599, s jejíž majetkem je oprávněn hospodařit Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, 
128 00  Praha 

- Česká republika, IČO 00006599, s jejíž majetkem je oprávněno hospodařit Ministerstvo 
vnitra, IČO 00007064 Nad štolou č.p. 936/3, 170 00  Praha 

- Hamry Invest s.r.o., IČO 086414561, Jamská č.p. 2488/65, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 
- NIMIRU, spol. s r.o., IČO 25276387, Stamicova č.p. 2493, 580 01  Havlíčkův Brod 
- NZF 1 s.r.o., IČO 09414681, Revoluční č.p. 1003/3, 110 00  Praha 
- Kraj Vysočina, IČO 70890749, Žižkova č.p. 1882/57, 586 01  Jihlava 
- Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IČO 00090450, 

Kosovská č.p. 1122/16, 586 01  Jihlava 
- KINSKÝ Žďár, a.s., IČO 46901523, Zámek č.p. 1/1, 591 02  Žďár nad Sázavou 
- Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova č.p. 1106/19, 500 08  Hradec 

Králové 
- Lesní družstvo obcí, IČO 64259773, Ronovská č.p. 338, 582 22  Přibyslav 
- České dráhy, a.s., IČO 70994226, nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 
- ŽĎAS, a.s., IČO 46347160, Strojírenská č.p. 675/6, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Povodí Vltavy, státní podnik, IČO 70889953, Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 
- EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická č.p. 1873/36, 602 00  Brno 
- Československá obchodní banka, a. s., IČO 00001350, Radlická č.p. 333/150, 150 00  

Praha 
- Česká spořitelna, a.s., IČO 45244782, Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 
- Hypoteční banka, a.s., IČO 13584324, Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 
- Nej.cz s.r.o., IČO 03213595, Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 
- CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 
- P a Č - Prádelna a čistírna, s.r.o., IČO 25331698, U Malého lesa č.p. 1444/2, 591 01  Žďár 

nad Sázavou 
- SATT a.s., IČO 60749105, Okružní č.p. 1889/11, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- ČD - Telematika a.s., IČO 61459445, Pernerova č.p. 2819/2, 130 00  Praha 
- Josef Musil, nar. 21.4.1958, Hamry nad Sázavou č.p. 140, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Ivana Musilová, nar. 30.3.1958, Hamry nad Sázavou č.p. 140, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Dušan Vlasák, MBA, nar. 18.3.1972, Hamry nad Sázavou č.p. 139, 591 01  Žďár nad 

Sázavou 
- Mgr. Miluše Šišková, nar. 22.3.1950, Zamykalova č.p. 387/14, 779 00  Olomouc 
- Vlastimil Rosecký, nar. 24.4.1956, Najdek č.p. 271, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 
- Hana Sobotková, nar. 11.9.1961, Nové Dvory č.p. 101, 592 12  Nížkov 
- Richard Krejčí, nar. 24.3.1970, Brodská č.p. 1970/61, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Ing. Jana Konečná, nar. 8.8.1943, Česká Mez č.p. 4, 592 11  Velká Losenice 
- Hana Nováková, nar. 23.6.1960, Lhotka č.p. 23, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- MVDr. Pavel Kocanda, nar. 8.8.1968, Makovského č.p. 1560/15, 591 01  Žďár nad 

Sázavou 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 26 

- Jiří Šprdlík, nar. 24.8.1953, Kremličkova č.p. 1613/10, 621 00  Brno 
- Aleš Poul, nar. 5.7.1974, Hamry nad Sázavou č.p. 69, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Zbyněk Kudrna, nar. 31.5.1956, Bezručova č.p. 434/46, 591 02  Žďár nad Sázavou 
- Jana Kudrnová, nar. 14.5.1960, Bezručova č.p. 434/46, 591 02  Žďár nad Sázavou 
- Josef Vavera, nar. 27.6.1972, Najdek č.p. 342, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Věra Stočková, nar. 3.1.1942, Hálkova č.p. 563/14, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Oldřiška Volkmannová, nar. 21.12.1951, Najdek č.p. 185, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Mgr. Lenka Polnická, nar. 3.7.1989, Československé armády č.p. 1651/58, 289 22  Lysá 

nad Labem 
- Adéla Špinarová, nar. 23.1.1992, Mladoboleslavská č.p. 301, 197 00  Praha 
- Zdeňka Honková, nar. 16.5.1960, Najdek č.p. 181, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Bc. Pavel Blažíček, nar. 13.11.1977, Hamry nad Sázavou č.p. 304, 591 01  Žďár nad 

Sázavou 
- Miloš Morkus, nar. 8.10.1961, Najdek č.p. 186, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Hubert Křesťan, nar. 25.5.1971, Hamry nad Sázavou č.p. 321, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Daniel Výmyslický, nar. 26.9.1961, Hamry nad Sázavou č.p. 288, 591 01  Žďár nad 

Sázavou 
- Karel Černý, nar. 12.1.1965, Hamry nad Sázavou č.p. 128, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Zdeněk Damborský, nar. 30.3.1966, Janovická Lhota č.p. 30, 285 04  Uhlířské Janovice 
- Alois Souček, nar. 4.12.1962, Dolní č.p. 1728/29, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Jitka Josífková, nar. 3.11.1964, Okružní č.p. 2033/45, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Vlastimil Mokrý, nar. 13.2.1977, Hamry nad Sázavou č.p. 68, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Bc. Tereza Kučerová Krejčí, nar. 21.9.1994, Hamry nad Sázavou č.p. 60, 591 01  Žďár 

nad Sázavou 
- Růžena Jánošová, nar. 27.5.1944, Hamry nad Sázavou č.p. 107, 591 01  Žďár nad 

Sázavou 
- Mgr. Lenka Pokorná, nar. 5.5.1966, Najdek č.p. 150, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Pavel Blažíček, nar. 27.5.1951, Najdek č.p. 180, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Martina Homolová, nar. 18.4.1971, nám. Republiky č.p. 61/20, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Václav Pečínka, nar. 7.12.1965, Najdek č.p. 192, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Marcela Pečínková, nar. 3.7.1970, Najdek č.p. 192, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Jiřina Slámová, nar. 5.2.1972, Najdek č.p. 327, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Ing. Pavlína Kybeková, nar. 12.3.1973, Najdek č.p. 409, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Vladislav Pátek, nar. 6.9.1967, Šlakhamry č.p. 272, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Vlastimil Rosecký, nar. 15.4.1991, Najdek č.p. 271, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Kateřina Zachová, nar. 29.7.1983, Šlakhamry č.p. 302, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Ing. Petr Musílek, Ph.D., nar. 22.8.1968, Lidmily Malé č.p. 821, 530 12  Pardubice 
- Jitka Trojanová, nar. 8.12.1973, Lukovany č.p. 192, 664 84  Zastávka u Brna 
- Ing. František Lukeš, nar. 6.5.1947, Sázava č.p. 133, 592 11  Velká Losenice 
- Zdeněk Lacina, nar. 13.3.1964, Libušínská č.p. 195/40, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Dana Drápalová, nar. 25.5.1966, Sídliště Osvobození č.p. 675/50, 682 01  Vyškov 
- František Ločárek, nar. 15.10.1966, Sázava č.p. 127, 592 11  Velká Losenice 
- Marie Pokorná, nar. 13.2.1966, Sázava č.p. 96, 592 11  Velká Losenice 
- Jaroslav Stehno, nar. 10.3.1965, Sázava č.p. 55, 592 11  Velká Losenice 
- Bedřich Poul, nar. 10.3.1955, Česká Mez č.p. 13, 592 11  Velká Losenice 
- Marie Poulová, nar. 12.2.1958, Česká Mez č.p. 13, 592 11  Velká Losenice 
- Ing. Jaroslav Benc, nar. 1.5.1950, Nové Dvory č.p. 65, 592 12  Nížkov 
- Ing. Petr Potocký, nar. 9.8.1969, Kupecká č.p. 2460/15, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Bohuslav Kybek, nar. 18.11.1950, Hamry nad Sázavou č.p. 231, 591 01  Žďár nad 

Sázavou 
- Marie Kybeková, nar. 7.10.1953, Hamry nad Sázavou č.p. 231, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Vladislava Stárková, nar. 16.4.1965, Najdek č.p. 187, 591 01  Žďár nad Sázavou 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 27 

- Markéta Pařízková, nar. 22.9.1981, Hamry nad Sázavou č.p. 106, 591 01  Žďár nad 
Sázavou 

- Martin Milián, nar. 26.12.1986, Najdek č.p. 400, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Oldřich Kučera, nar. 15.5.1985, Najdek č.p. 359, 591 01  Žďár nad Sázavou 

 

Odůvodnění: 
 
Dne 4. 10. 2022 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění předmětné stavby. Jelikož 
Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „stavební 
úřad“) jako stavební úřad příslušný podle ustanovení § 2e odst. 1 liniového zákona a dle § 13 
odst. 1 písm. b) stavebního zákona zjistil, že žádost není úplná a nebyla doložena všemi podklady 
potřebnými pro její řádné posouzení, vyzval žadatele k doplnění a zároveň vedené řízení přerušil. 
Žádost byla dne 20. 3. 2023 doplněna 

Následně stavební úřad písemností ze dne 22. 3. 2023, č.j. KUJI 32175 oznámil zahájení 
územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům a zároveň je poučil, že se na 
územní řízení vztahuje liniový zákon, neboť se jedná o stavbu uvedenou v § 1 odst. 2 písm. b) 
tohoto zákona. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad 
pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou 
účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska, po uplynutí 
uvedené lhůty se mohli do 3 dnů seznámit s podklady. 

Stavební úřad s ohledem na rozsah předmětné stavby a kladné projednání s vlastníky veřejné 
dopravní a technické infrastruktury i kladná stanoviska dotčených orgánů na základě správní 
úvahy stanovil okruh vedlejších účastníků řízení, kteří by mohli být projednávaným záměrem 
dotčeny mimo jiné i s ohledem na možné tzv. imise. Takto stanovený okruh nebyl nikým 
rozporován, respektive nikdo netvrdil, že je účastníkem vedeného řízení (viz § 28 správního řádu). 
Identifikace dotčených i sousedních pozemků byla stavebním úřadem při oznámení o zahájení 
řízení i při vydání rozhodnutí aktualizována dle údajů v katastru nemovitostí. 

Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl stavební úřad k závěru, že právní postavení 
účastníka řízení v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona (žadatel 
a obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního 
zákona (vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-
li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě) má: Správa 
železnic, státní organizace, Obec Hamry nad Sázavou, Obec Sázava, Obec Velká Losenice, 
Město Žďár nad Sázavou, Obec Nové Dvory, Česká republika, s jejíž majetkem je oprávněn 
hospodařit Státní pozemkový úřad, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a 
Ministerstvo vnitra, Hamry Invest s.r.o., Ředitelství silnic a dálnic ČR, NIMIRU, spol. s r.o., NZF 1 
s.r.o., Kraj Vysočina, Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, KINSKÝ 
Žďár, a.s., Lesy České republiky, s.p., Lesní družstvo obcí, České dráhy, a.s., ŽĎAS, a.s., Povodí 
Vltavy, státní podnik, EG.D, a.s., Československá obchodní banka, a. s., Česká spořitelna, a.s., 
Hypoteční banka, a.s., Nej.cz s.r.o., CETIN a.s., P a Č - Prádelna a čistírna, s.r.o., SATT a.s., ČD 
- Telematika a.s., Josef Musil, Ivana Musilová, Dušan Vlasák, MBA, Mgr. Miluše Šišková, Vlastimil 
Rosecký, Hana Sobotková, Richard Krejčí, Hana Nováková, MVDr. Pavel Kocanda, Jiří Šprdlík, 
Aleš Poul, Zbyněk Kudrna, Jana Kudrnová, Josef Vavera, Věra Stočková, Oldřiška Volkmannová, 
Mgr. Lenka Polnická, Adéla Špinarová, Zdeňka Honková, Bc. Pavel Blažíček, Miloš Morkus, 
Hubert Křesťan, Daniel Výmyslický, Karel Černý, Zdeněk Damborský, Alois Souček, Jitka 
Josífková, Vlastimil Mokrý, Bc. Tereza Kučerová Krejčí, Růžena Jánošová, Mgr. Lenka Pokorná, 
Pavel Blažíček, Martina Homolová, Václav Pečínka, Marcela Pečínková, Jiřina Slámová, Ing. 
Pavlína Kybeková, Vladislav Pátek, Vlastimil Rosecký, Kateřina Zachová, Ing. Petr Musílek, 
Ph.D., Jitka Trojanová, Ing. František Lukeš, Zdeněk Lacina, Dana Drápalová, František Ločárek, 
Marie Pokorná, Jaroslav Stehno, Bedřich Poul, Marie Poulová, Ing. Jaroslav Benc, Ing. Petr 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 28 

Potocký, Bohuslav Kybek, Marie Kybeková, Vladislava Stárková, Markéta Pařízková, Martin 
Milián, Oldřich Kučera. 

Dále pak právní postavení účastníka řízení v souladu s ustanovením § 85 odst. 2 písm. b) 
stavebního zákona přísluší i osobám, jejichž vlastnické právo k sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. 
Tito účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona byli v souladu s ustanovením 
§ 87 odst. 3 stavebního zákona identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v 
katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru. Jedná se tedy o: parc. č. 309/1, 309/2, 309/3, 
310/1, 310/2, 311, 312/1, 312/2, 314, 318, 320, 322, 329/2, 329/4, 332/1, 332/2, 333/1, 334, 335/1, 
336/1, 336/5, 336/6, 336/7, 336/8, 338, 339, 340/1, 340/5, 340/6, 340/8, 340/9, 620/9, 621/1, 
621/14, 624/1, 624/5, 630/11, 630/14, 630/15, 632/3, 632/6, 634/3, 634/4, 635, 636/1, 638/11, 
641/1, 644/1, 645, 647/3, 911/2, 911/3, 911/5, 914, 919/2, 919/5, 919/8, vše v katastrálním území 
Hamry nad Sázavou; 
parc. č. 8, 9, 11/1, 11/2, 12, 13, 14/1, 14/2, 15, 16, 17/1, 24, 25/1, 25/2, 26, 30, 31, 32, 34, 35/5, 
35/6, 36, 37, 39, 40, 120/2, 135, 136/1, 136/2, 137, 138, 140/1, 140/2, 140/3, 141, 146, 151/1, 
151/2, 151/4, 152/1, 153, 154/1, 155, 156, 157, 158, 159/3, 159/4, 160, 161, 162/3, 163/1, 163/2, 
163/5, 163/6, 164, 189/1, 189/2, 189/3, 190/1, 190/2, 193/4, 201, 202/1, 202/2, 205/3, 205/4, 217, 
218, 219/3, 220, 221/1, 221/3, 221/7, 221/8, 221/9, 221/10, 221/11, 221/13, 221/14, 222/1, 223, 
224, 228, 233/1, 234/5, 234/6, 234/7, 234/8, 236, 239, 240, 241, 244/1, 245/1, 246, 247, 340, 
341/1, 341/2, 343/1, 343/4, 343/6, 343/7, 343/8, 356/1, 357/4, 358/1, 358/2, 358/3, 358/4, 358/5, 
359/2, 365/1, 367, 368/7, 368/8, 374/3, 374/4, 374/6, 380, 403/7, 404, 406, 407, 410, 484/1, 489/1, 
491/1, 549/1, vše v katastrálním území Najdek na Moravě; 
parc. č. 218/6, 218/43, 218/44, 218/47, 239/1, 239/15, 239/41, 239/46, 250/32, 260/1, 260/2, 261, 
963/1, 963/10, 1042/2, 1043/1, 1082/13, 1085/1, 1111, 1112, 1117, vše v katastrálním území 
Sázava u Žďáru nad Sázavou; 
parc. č. 5209, 5220, 5225, 5228, 5233, 5234, 5240, 5246, 5252, 5258, 5259, 5266, 5268, 5269, 
5270, 5271, 5272, 5273, 5274, 5275, 5276/2, 5277, 5278, 5279, 5280, 5281, 5288, 5291, 5293, 
5295/1, 5295/2, 5297, 5300, 5301, 5304, 5306, 5308, 5311, 5312, 5315, 5318, 5320, 5325, 5329, 
5331, 5334, 5337, 5342, 5347, 5350, 5354, 5355, 5359, 5366, 5369, 5382, 5409, 5414, 5416, 
5421, 5501, 5653, 5678, 5681, 5682, 5742, vše v katastrálním území Velká Losenice; 
parc. č. 6412, 6413/1, 6413/2, 6414, 6415, 6416/27, 6416/29, 6416/30, 6416/32, 6416/33, 
6416/34, 6416/35, 6416/37, 6416/42, 6416/44, 6416/46, 6416/51, 7233, 7234, 7253/18, 7253/67, 
7253/108, 7253/207, 7256, 7257, 7258/1, 7258/2, 7259, 7260/1, 7260/2, 7261/1, 7261/2, 7264, 
7265/1, 7266, 7267/1, 7267/4, 7267/5, 7267/11, 7267/12, 7267/13, 7267/15, 7267/16, 7272, 7273, 
7274, 7275, 7277, 7278, 7280, 7281, 7284, 7285, 7286, 7287, 7289, 7291, 7292, 7293, 7294/1, 
7294/2, 7295, 7364/3, 7364/12, 7365/1, 7365/2, 7366, 7367, 7679, 7680/2, 7682, 7683, 7691, 
7692, 7694/1, 7694/2, 7698, 7700, 7701, 7702, 7703, 7704, 7705, 7706, 7707, 7708, 7709, 7710, 
7711, 7819, 7838, 7839, 7841, 7845, 7846, 7856, 7857, 7858, 7859, 7863/1, 7866, 7867, 7869, 
7870, 7871, 7872, 7874, 7877, 7879, 7880, 7882, 7884, 7886, 7898, vše v katastrálním území 
Město Žďár; 
parc. č. 968/1, 968/2, 968/3, 970, 971, 973, 974/1, 974/2, 975, 976/1, 977/2, 978, 980, 997/3, 
997/4, 997/7, 998/1, 999, 1000, 1001, vše v katastrálním území Zámek Žďár. 

Čísla popisná/evidenční: č.p. 133, č.p. 264, č.p. 62, č.p. 62, č.p. 60, č.e. 107 a č.p. 410, vše 
v katastrálním území Hamry nad Sázavou; 
č.p. 192, č.p. 193, č.p. 194, č.p. 198, č.p. 296, č.p. 197, č.p. 233, č.p. 184, č.p. 185, č.p. 186, č.p. 
345, č.p. 224, č.p. 172, č.p. 338, č.p. 362, č.p. 271, č.p. 406, č.e. 89, č.e. 86, č.e. 86, č.p. 278, č.p. 
328 a č.p. 169, vše v katastrálním území Najdek na Moravě; 
č.p. 229, č.p. 2526 a č.p. 2376,  č.p. 2209 a č.p. 2201,  č.p. 2038 a č.p. 2236, vše v katastrálním 
území Město Žďár. 

Stavební úřad má za to, že vlastnictví ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem 
nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 29 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (více než 30), bylo oznámení 
o zahájení řízení doručováno účastníkům řízení postupem podle § 2 odst. 5 liniového zákona tak, 
že se v řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků, doručuje 
oznámení o zahájení řízení veřejnou vyhláškou podle ustanovení § 25 správního řádu. Jednotlivě 
se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a), § 
94k písm. c) a d) a § 109 písm. b) až d) stavebního zákona (dále jen „dotčení vlastníci“), žadateli, 
obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. 
Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo 
oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i dotčeným 
vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci 
identifikují označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí, 
ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. 
Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují 
veřejnou vyhláškou. Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den 
ode dne, kdy byla písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, a 
dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. 

Zveřejnění oznámení o zahájení řízení bylo provedeno na úředních deskách Krajského úřadu 
Kraje Vysočina, Obecního úřadu Hamry nad Sázavou, Obecního úřadu Sázava, Obecního úřadu 
Velká Losenice a Městského úřadu Žďár nad Sázavou. 

Žádost byla doložena dokumentací pro územní řízení (DÚR) zpracovanou 05/2022 společností 
SAGASTA s.r.o., IČO 0459855, Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha a těmito vyjádřeními, 
stanovisky a podklady: 
Část projektové dokumentace DOKLADOVÁ ČÁST: 

1. Vyjádření společnosti CETIN a.s., ze dne 19. 7. 2022, č.j. 695685/22 
2. Vyjádření společnosti ČD – Telematika a.s., ze dne 27. 5. 2022, č.j. 1202210550 
3. Souhrnné stanovisko ČD – Telematika a.s., ze dne 27. 5. 2022 vydané pod značkou: 

04528/2022-O 
4. Vyjádření společnosti EG.D, a.s., ze dne 19. 5. 2022 vydané pod značkou: P11356-

26185586 
5. Vyjádření společnosti EG.D, a.s., ze dne 12. 7. 2022 vydané pod značkou: J13947-

27062831 
6. Vyjádření společnosti GasNet, s.r.o., ze dne 8. 6. 2022 vydané pod značkou: 5002618364 
7. Vyjádření Městského úřadu Žďár nad Sázavou, Odboru komunálních služeb ze dne 18. 5. 

2022, č.j. 26026/2022/MUZR 
8. Vyjádření společnosti Nej.cz s.r.o., ze dne 10. 8. 2023 vydané pod značkou VYJNEJ-2023-

10290-01 
9. Vyjádření Obecního úřadu Sázava ze dne 25. 5. 2022 
10. Vyjádření Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina ze dne 16. 8. 2023, č.j. KRPJ-972-

708/ČJ-2023-1600MN 
11. Vyjádření Povodí Vltavy, s.p., ze dne 24. 6. 2021 vydané pod značkou: PVL-

46434/2021/240-Ver 
12. Vyjádření První telefonní společnosti s.r.o., ze dne 24. 5. 2022 vydané pod značkou: 

PTZS466 
13. Vyjádření společnosti SATT a.s., ze dne 3. 8. 2023 
14. Vyjádření společnosti SMART Comp. a.s., ze dne 20. 6. 2022 vydané pod číslem: V-

0613/2022 
15. Vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., ze dne 21. 8. 2023 vydané pod 

značkou: E41396/23 
16. Vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s., ze dne 21. 8. 2023 vydané pod 

značkou: 230803-1115581557 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 30 

17. Vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s., ze dne 3. 8. 2023 vydané pod 
značkou: 230803-1101581551 

18. Vyjádření společnosti ŽĎAS, a.s., ze dne 16. 8. 2022 vydané pod značkou: SIT-2022-¨06 
19. Vyjádření Obvodního báňského úřadu pro území krajů Libereckého a Vysočina ze dne 

3. 6. 2022 vydané pod značkou: čj. SBS 23862/2022 
20. Vyjádření Lesů České republiky, s.p., ze dne 12. 6. 2022, č.j. LCR943/003746/2022 
21. Vyjádření Lesů České republiky, s.p., ze dne 16. 8. 2022, č.j. LCR154/002827/2022 
22. Vyjádření Povodí Vltavy, s.p., ze dne 16. 8. 2022 vydané pod značkou: PVL-

47302/2022/240-Do 
23. Vyjádření Obecního úřadu Hamry nad Sázavou ze dne 28. 7. 2022 
24. Vyjádření Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru životního prostředí a zemědělství ze 

dne 7. 7. 2021, č.j. KUJI 57643/2021 
25. Závazné stanovisko Sekce majetkové Ministerstva obrany ze dne 15. 6. 2022 vydané pod 

sp.zn.: 133683/2022-1322-OÚZ-BR 
26. Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě ze dne 

14. 7. 2022, č.j. KHSV/13256/2022/ZR/HOK/Roh 
27. Souhrnné vyjádření Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru životního prostředí a 

zemědělství ze dne 30. 6. 2022, č.j. KUJI 58536/2022 
28. Závazné stanovisko Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru dopravy a silničního 

hospodářství ze dne 7. 7. 2022, č.j. KUJI 47988/2022 PM/V/77 
29. Stanovisko Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina ze dne 17. 6. 2022, č.j. KRPJ-

66863-3/ČJ-2022-161406-DING 
30. Závazná stanoviska a vyjádření Městského úřadu Žďár nad Sázavou, Odboru životního 

prostředí ze dne 22. 7. 2022, č.j. ŽP/1000/22/MC 
31. Sdělení Městského úřadu Žďár nad Sázavou, Odboru stavebního a územního plánování 

ze dne 28. 6. 2022, č.j. SÚP/1211/22/ZV-2 
32. Závazné stanovisko Městského úřadu Žďár nad Sázavou, Odboru dopravy ze dne 4. 7. 

2022, č.j. OD/22/LK 
33. Závazné stanovisko Městského úřadu Žďár nad Sázavou, Odboru stavebního a územního 

plánování ze dne 16. 8. 2022, č.j. SÚP/1494/22/IS- 
34. Závazné stanovisko Městského úřadu Žďár nad Sázavou, Odboru životního prostředí ze 

dne 2. 12. 2022, č.j. ŽP/1660/22/MA-3 
35. Závazné stanovisko Obecního úřadu Hamry nad Sázavou ze dne 23. 11. 2022 
36. Závazné stanovisko Obecního úřadu Sázava ze dne 5. 12. 2022 
37. Závazné stanovisko Obecního úřadu Velká Losenice ze dne 12. 12. 2022, č.j. 

OÚVL/1144/2022/ZáSt 
38. Vyjádření Drážního úřadu ze dne 22. 8. 2022, vydané pod značkou: MP-SOP1785/22-2/Ka 
39. Závazné stanovisko Městského úřadu Žďár nad Sázavou, Odboru životního prostředí ze 

dne 7. 12. 2022, č.j. ŽP/1832/22/SJ 
40. Závěr zjišťovacího řízení vydaného Ministerstvem životního prostředí dne 13. 9. 2022, č.j. 

MZP/2022/560/1547 
41. Závazné stanovisko Městského úřadu Žďár nad Sázavou, Odboru životního prostředí ze 

dne 21. 10. 2022, č.j. ŽP/1512/22/MB/1 
42. Závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky ze dne 5. 8. 2022, 

č.j. 02625/ZV/22 
43. Závazné stanovisko Městského úřadu Žďár nad Sázavou, Odboru životního prostředí ze 

dne 13. 1. 2023, č.j. ŽP/1857/22/MA-3 
44. Písemnost Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru životního prostředí a zemědělství ze 

dne 1. 3. 2023, č.j. KUJI 23724/2023 
45. Rozhodnutí Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru životního prostředí a zemědělství ze 

dne 18. 1. 2023, č.j. KUJI 5609/2023 
46. Vyjádření společnosti ČEPS, a.s., ze dne 18. 5. 2022, vydané pod značkou 

04735/2022/CEPS 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 31 

47. Vyjádření společnosti ČEPRO, a.s., ze dne 5. 12. 2022, č.j. 13973/22 
48. Vyjádření společnosti České Radiokomunikace a.s., ze dne 4. 8. 2023, vydané pod 

značkou: UPTS/OS/339838/2023 
49. Vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 11. 8. 2023, vydané pod značkou: 

0101988799 
50. Vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 11. 8. 2023, vydané pod značkou: 

0101988811 
51. Vyjádření společnosti ČEZ LDS s.r.o., ze dne 3. 6. 2022, vydané pod značkou: 

1078_018_2022_TPK 
52. Vyjádření společnosti ČEZ ICT Services, a.s., ze dne 21. 11. 2022, vydané pod značkou: 

0700633188 
53. Vyjádření společnosti ČEZ ICT Services, a.s., ze dne 21. 11. 2022, vydané pod značkou: 

0700633177 
54. Vyjádření společnosti Telco Pro Services, a.s., ze dne 21. 11. 2022, vydané pod značkou: 

0201496225 
55. Vyjádření společnosti Telco Pro Services, a.s., ze dne 21. 11. 2022, vydané pod značkou: 

0201496214 
56. Vyjádření Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko ze dne 9. 11. 2022, vydané pod značkou: 

1824/10/Bláha 
57. Vyjádření VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., ze dne 26. 10. 2022, č.j. 

ZR/4301/2022-Mr 
58. Vyjádření společnosti Coprosys – LEONET, s.r.o., ze dne 21. 11. 2022 
59. Vyjádření společnosti Metropolitní s.r.o., ze dne 21. 11. 2022 
60. Vyjádření společnosti MERO ČR, a.s., ze dne 21. 11. 2022, č.j. 2022/000689/1 
61. Vyjádření Krajské správy a údržby silnic Vysočiny ze dne 19. 7. 2022, č.j. 

KSAUSVPO/9749/2022 
62. Souhrnné stanovisko Českých drah, a.s., ze dne 22. 2. 2023, č.j. 678/23-O32-96 
63. Stanovisko Českých drah, a.s., Regionální správy majetku Brno ze dne 20. 2. 2023, č.j. 

0510/23-RSMBRNO 
64. Vyjádření společnosti ČD – Telematika a.s., ze dne 18. 1. 2023, č.j. 1202301220 
65. Vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 24. 1. 2023, č.j. RSD-114874/2022-10 
66. Vyjádření Správy železnic, státní organizace ze dne 7. 6. 2022, vydané pod značkou: 

11260/2022-SŽ-OŘ BNO-OPS 
67. Vyjádření obce Velká Losenice ze dne 16. 11. 2022, č.j. OÚVL/1066/2022/O/2/HKr 
68. Vyjádření Obecního úřadu Hamry nad Sázavou ze dne 28. 7. 2022 
69. Vyjádření města Žďár nad Sázavou ze dne 7. 2. 2023, vydané pod značkou: 

8375/2023/57/SRI/VS 
70. Vyjádření Obecního úřadu Sázava ze dne 7. 11. 2022 
71. Rozhodnutí Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky ze dne 27. 10. 2022, č.j. 

SR/0086/ZV/2022-4 
 
Při hodnocení souladu záměru s územně plánovací dokumentací se stavební úřad ztotožňuje 
s názorem Městského úřadu Žďár nad Sázavou, Odboru stavebního a územního plánování (dále 
jen „orgán územního plánování“) vyjádřeném v jeho závazném stanovisku ze dne 16. 8. 2022, č.j. 
SÚP/1494/22/IS-, kde uvádí následující: 
Orgán územního plánování vycházel z těchto podkladů: 

- Dokumentace pro ÚR zpracovaná firmou SAGASTA spol. s r.o., Novodvorská 1010/14, 
142 00 Praha 4, hlavní projektant: Ing. Emil Špaček, ČKAIT: 0008279. 

- Politiky územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1, 2, 3, 4 a 5, která 
nabyla účinnosti dne 1. 9. 2021 (dále též jen PÚR); 

- Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina, ve znění Aktualizace č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 a 8, 
které nabyly účinnosti dne 20. 10. 2021 (dále též jen ZÚR); 

- Územního plánu Žďár nad Sázavou, ve znění změny č. 1, 3 a 4, který nabyl účinnosti dne 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 32 

15. 4. 2021, územního plánu Hamry nad Sázavou a jeho změny č. 5, který nabyl účinnosti 
26. 6. 2021, územního plánu Sázava ve znění změny 1, 2, 3 a 4, který nabyl účinnosti dne 
12. 7. 2018, a územního plánu Velká Losenice ve znění změny 1 a 3, který nabyl účinnosti 
dne 10. 5. 2016 

Městský úřad, jako orgán územního plánování, dále přezkoumal záměr dle § 96b odst. 3 
stavebního zákona, zda je přípustný z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, územně 
plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování s následujícím 
zjištěním: 

a) Přezkoumání souladu s Politikou územního rozvoje: 
- Území města a obcí je zařazeno do specifické oblasti republikového významu SOB9, ve 

které se projevuje aktuální problém ohrožení území suchem. Odtokové poměry záměru 
zůstávají nezměněné. Plošný povrchový odtok z přilehlých svahů je v současné době 
zachycen systémem podélných otevřených příkopů s následným navedením do propustků 
a vodotečí. Území města a obcí se nenachází v jiné rozvojové oblasti, rozvojové ose či 
specifické oblasti republikového významu, vymezených v Politice územního rozvoje. 
Vzhledem k výše uvedenému lze konstatovat, že záměr je v souladu s republikovými 
prioritami územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje. 

b) Přezkoumání souladu se Zásadami územního rozvoje Kraje Vysočina: 
- Předložený záměr nekřižuje, ani neprochází koridory nebo plochami vymezenými pro 

dopravu, technickou infrastrukturu nebo ÚSES nadmístního významu ZÚR. Pro území 
města a obcí jsou stanoveny zásady pro usměrňování územního rozvoje a pro 
rozhodování o změnách v území v rozvojové oblasti OBk4 a OSk4. Záměr je v souladu se 
zásadami respektovat prvky přírodních, kulturních a civilizačních hodnot území a ověřit 
možnosti AGTC tratě Čáslav – Žďár n. S. Záměr nenarušuje krajinný ráz a nemění 
panorama města a obcí. Po přezkoumání lze konstatovat, že záměr je v souladu se ZÚR. 

c)  
1. Přezkoumání souladu s územním plánem Žďár nad Sázavou 
- Záměr na pozemcích parc. č. 972, 974/3 a 979 v k.ú. Zámek Žďár je dle územního plánu 

v území nezastavěném v ploše „Zemědělské – trvalé travní porosty (NZ.2)“, ve kterých 
jsou hlavním využitím louky a pastviny se zemědělským využitím a podmínečně přípustné 
jiné stavby a zařízení dopravní a technické infrastruktury, pokud jde o stavby a zařízení ve 
veřejném zájmu, které nelze v rámci systému dopravní a technické infrastruktury umístit 
jinde. 

- Záměr na pozemcích parc. č. 997/5 a 997/6 v k. ú. Zámek Žďár je dle územního plánu v 
území nezastavěném na ploše „Zemědělské – orná půda (NZ.1)“, ve které je hlavním 
využitím půda se zemědělským využitím a podmínečně přípustné jsou jiné stavby a 
zařízení dopravní a technické infrastruktury, pokud jde o stavby a zařízení ve veřejném 
zájmu, které nelze v rámci systému dopravní a technické infrastruktury umístit jinde. 

- Záměr na části pozemku par. č. 1002 v k. ú. Zámek Žďár se dle územního plánu nachází 
v území nezastavěném v ploše „Přírodní (NP)“, které slouží pro kchraně přírody a krajiny 
a ve kterých je dopravní infrastruktura přípustná výjimečně. 

- Záměr na části pozemku parc. č. 7873 v k. ú. Město Žďár se dle ÚP nachází v území 
zastavitelném, v ploše „Zeleň – ochranná a izolační (ZO)“, ve které jsou hlavním využitím 
liniové dřevinné vegetační prvky, jejichž hlavním účelem je izolace od funkcí negativně 
ovlivňujících své okolí a podmínečně přípustné stavby a zařízení dopravní a technické 
infrastruktury za podmínky, že nedojde k vytěsnění nebo snížení účinku tohoto druhu 
zeleně. 

- Záměr na části pozemku parc. č. 7897 v k. ú. Město Žďár se dle územního plánu nachází 
v území nezastavěném v ploše „Veřejná prostranství (PV)“, ve kterých jsou hlavním 
využitím jednotlivé druhy PV vč. zeleně a další pozemky související dopravní a technické 
infrastruktury a občanského vybavení, slučitelné s účelem veřejných prostranství a 
přípustným využitím dopravní infrastruktura. 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 33 

- V případě umístění návrhové plochy dopravní stavby (pozemní komunikace, železnice, 
parkovací plochy) vč. změny organizace dopravy v území do stávajícího území, požaduje 
orgán ochrany veřejného zdraví, aby byla posouzena vhodnost navrhovaného řešení z 
hlediska předpokládané hlukové zátěže na chráněné plochy (vč. ploch návrhových) a 
navržena podmíněná využitelnost dopravních ploch za předpokladu, že nejpozději v rámci 
navazujících řízení o umístění návrhových ploch dopravní stavby nebo před změnou 
organizace dopravy v území musí být prokázáno, že hluková zátěž z dopravy nepřekročí 
hygienické limity hluku stanovené pro chráněný prostor a chráněné venkovní prostory 
staveb, vč. doložení reálnosti provedení případných protihlukových opatření. Konkrétně je 
třeba, aby byla posouzena vhodnost umístění návrhových lokalit následujícím způsobem: 
Ad bod 3. V případě návrhu plochy dopravní stavby u stávající obytné zástavby bude 
nejpozději v rámci územního řízení posouzena vhodnost navrhovaného řešení z hlediska 
předpokládané hlukové zátěže na stávající plochy bydlení. Musí být prokázáno, že hluková 
zátěž z dopravní stavby nepřekročí hodnoty hygienických limitů hluku stanovených pro 
chráněný venkovní prostor a chráněné venkovní prostory staveb, včetně doložení reálnosti 
provedení případných navrhovaných protihlukových opatření. 

- Musí být prokázáno, že hluková zátěž z dopravní stavby nepřekročí hodnoty hygienických 
limitů hluku stanovených pro chráněný venkovní prostor a chráněné venkovní prostory 
staveb, včetně doložení reálnosti provedení případných navrhovaných protihlukových 
opatření. 

- Podmínky územního plánu města Žďár nad Sázavou pro výstavbu: Ve městě a v území 
jeho místních částí, je při dostavbách nebo rekonstrukcích nutno respektovat charakter 
okolní zástavby (hmotovou strukturu, výškovou hladinu, způsob zastřešení) a sledovat 
půdorysnou osnovu zástavby. Dešťové vody budou v max. možné míře uváděny do vsaku 
nebo zdrženy. Intenzita využití pozemků je regulována stanovením koeficientu 
zastavěnosti a minimálního plošného zastoupení zeleně. 

2. Přezkoumání souladu s územním plánem Hamry nad Sázavou 
- Záměr na pozemcích parc. č. 625/1, 622, 633, 307/3 a 625/3 v k.ú. Hamry nad Sázavou 

se dle územního plánu obce nachází v území zastavěném v ploše „Dopravní infrastruktury 
– drážní doprava“, u které jsou přípustné železnice, železniční zastávky, nádraží - 
odstavné a parkovací plochy sloužící železniční dopravě - zpevněná veřejná prostranství, 
drobné plochy zeleně - technická infrastruktura. 

- Záměr na pozemcích parc. č. 625/2, 630/17, 630/16, 634/2, 643/1, 644/1, 638/2, 638/1, 
638/5 a 642/1 v k.ú. Hamry nad Sázavou se dle územního plánu obce nachází v území 
zastavitelném v ploše „Občanské vybavení – obecné“, ve které jsou stavby a zařízení pro 
související dopravní infrastrukturu přípustné. 

- Záměr na části pozemku parc. č. 642/1 v k.ú. Hamry nad Sázavou se dle územního plánu 
obce nachází v území zastavěném v ploše „Občanské vybavení – obecné“, ve které jsou 
stavby a zařízení pro související dopravní infrastrukturu přípustné. 

- Záměr na pozemcích parc. č. 638/3, 638/6, 638/2, 638/1 a 638/5 v k.ú. Hamry nad Sázavou 
se dle územního plánu obce nachází v území zastavitelném v ploše „Občanské vybavení 
– sportovní“, ve které jsou stavby a zařízení související dopravní infrastruktury přípustné. 

- Záměr na části pozemku parc. č. 624/2 v k.ú. Hamry nad Sázavou se dle územního plánu 
obce nachází v území zastavěném v ploše „Veřejná prostranství – zeleň veřejně 
přístupná“, ve které jsou stavby a zařízení pro související dopravní infrastrukturu přípustné. 

- Záměr na pozemcích parc. č. 630/7, 632/11, 632/9, 919/1, 919/6, 919/3, 919/4, 919/2, 
905/917, 908, 906/11, 907, 906/10, 906/7, 906/6 a 906/3, v k. ú. Hamry nad Sázavou se 
dle územního plánu obce nachází v území nezastavěném v ploše „Zemědělská – orná 
půda“, u které jsou přípustné liniové stavby dopravní infrastruktury. 

- Záměr na pozemcích parc. č. 916, 910, 909 a 903 v k. ú. Hamry nad Sázavou se dle 
územního plánu obce nachází v území nezastavěném v ploše „Zemědělská – trvale travní 
porosty“, u které jsou přípustné stavby a zařízení dopravní infrastruktury. 

- Záměr na části pozemku parc. č. 243/1 a 242 v k. ú. Najdek na Moravě se dle územního 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 34 

plánu obce nachází v území zastavěném v ploše „Dopravní infrastruktury – drážní 
doprava“, u které jsou přípustné železnice, železniční zastávky, nádraží - odstavné a 
parkovací plochy sloužící železniční dopravě - zpevněná veřejná prostranství, drobné 
plochy zeleně - technická infrastruktura. 

- Záměr na části pozemku parc. č. 306/1 v k. ú. Najdek na Moravě se dle územního plánu 
obce nachází v území zastavěném v ploše „Veřejná prostranství – zeleň veřejně 
přístupná“, ve které jsou stavby a zařízení pro související dopravní infrastrukturu přípustné. 

- Záměr na pozemcích případně jejich částech parc. č. 189/1 a 10/1 v k. ú. Najdek na 
Moravě se dle územního plánu obce nachází v území zastavěném v ploše „Bydlení – 
venkovského typu“, u které jsou přípustné stavby a zařízení související dopravní 
infrastruktury. 

- Záměr na pozemcích parc. č. 360/2 a 376/8 v k. ú. Najdek na Moravě se dle územního 
plánu obce nachází v území nezastavěném v ploše „Zemědělská – trvale travní porosty“, 
u které jsou přípustné stavby a zařízení dopravní infrastruktury. 

- Záměr na pozemcích parc. č. 403/11, 495/2 a 493 v k. ú. Najdek na Moravě se dle 
územního plánu obce nachází v území nezastavěném v ploše „Lesní“, u které jsou 
přípustné stavby a zařízení dopravní infrastruktury. 

- Společné podmínky pro využití ploch: Při realizaci záměrů, týkajících se staveb, jež jsou 
zdrojem emisí hluku (tj. podnikatelská výrobní a zemědělská činnost, řešení dopravy v 
daném území - vedení trasy nových komunikací, parkovací a odstavná stání, event. řešení 
křižovatek v daném území apod.) je povinností investora stavby prokázat v rámci 
územního řízení na základě posouzení jednotlivých záměrů staveb, dodržení limitních 
hladin hluku na nejblíže situovaném území obytné zástavby nebo v chráněném venkovním 
prostoru. Nutno prokázat dodržení nejvýše přípustných hladin hluku v chráněném 
venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb, dle charakteru jednotlivých 
území, v souladu se stanovenými hygienickými limity. V nezastavěném území lze v 
souladu s jeho charakterem umisťovat stavby, zařízení a jiná opatření pouze pro dopravní 
infrastrukturu (např. chodníky, cyklostezky, místní a účelové komunikace), pro technickou 
infrastrukturu, pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro 
odstraňování jejich důsledků. 

3. Přezkoumání souladu s územním plánem Sázava 
- Záměr na pozemku parc. č. 1065 v k.ú. Sázava u Žďáru n. S. se dle územního plánu obce 

nachází v území nezastavěném v trase „Železnice“ a v ploše „Smíšené nezastavěné 
území – krajinná zeleň (ZK)“, určené pro specifický charakter nezastavěného území. 

- Záměr na pozemcích parc. č. 261 a 250/33 v k. ú. Sázava u Žďáru n. S. se dle územního 
plánu obce nachází v území nezastavěném v ploše „Zemědělské – orná půda (PR)“, 
určené pro zemědělskou produkci. 

- Záměr na pozemcích parc. č. 1042/1 a 259/1 v k.ú. Sázava u Žďáru n.S. se dle územního 
plánu obce v území nezastavitelném v ploše „Lesy (PL)“, určené pro funkci lesa. 

- Záměr na pozemku par. č. 1079 v k. ú. Sázava u Žďáru n.S. se dle územního plánu obce 
nachází v území nezastavěném v ploše „Dopravní (PD)“, které jsou určeny pro umísťování 
staveb a zařízení souvisejících s pozemní dopravou. 

4. Přezkoumání souladu s územním plánem Velká Losenice 
- Záměr na pozemku parc. č. 5380 a 5353 v k. ú. Velká Losenice se dle územního plánu 

obce nachází v území nezastavěném v ploše „Dopravní infrastruktura - železniční (DZ)“, 
ve kterých je hlavním využitím umísťování staveb a zařízení k zajištění dopravní 
dostupnosti kolejovou dopravní infrastrukturou. 

- Záměr na pozemku parc. č. 5410 v k. ú. Velká Losenice se dle územního plánu obce 
nachází v území nezastavěném v ploše „Zemědělské – trvalé travní porosty (NZ.2)“, ve 
kterých je hlavním využitím zemědělská produkce trvalý travní porost. 

- Podmínky územního plánu pro prostorové uspořádání: respektovat dochované půdorysné 
a prostorové uspořádání zastavění jednotlivých sídel. Respektovat dvoukolejnou 
elektrifikovanou železniční trať č. 250 Havlíčkův Brod – Brno – Kůty, která je zařazena do 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 35 

evropského železničního systému a současně do Transevropské železniční sítě nákladní 
dopravy. 

- Záměr obnovy železničního svršku a spodku, propustků a mostů, nového nástupiště a 
přístřešku, trakčního vedení a nových sdělovacích a zabezpečovacích zařízení od žel. km 
88,015 po km 93,836 na trati Brno – Havlíčkův Brod v délce 5,8 km, probíhá ve stávající 
trase, v některých místech je pak rozšiřován z důvodu umožnění strojové údržby tratě a 
zvýšení komfortu a traťové rychlosti. Přestože některé zásahy do pozemků nejsou v 
souladu s jejich funkčním zařazením, nedochází k zásahu v nadměrném rozsahu a tyto 
pozemky lze i nadále využívat k původnímu účelu. Jak bylo uvedeno, jde o rozměrově 
minimální zásahy, které navíc nelze provést jiným způsobem a v jiné lokalitě. Trať je navíc 
nejen lokálního charakteru, ale i mezinárodního a převažuje zde tedy výrazný veřejný 
zájem nad jednotlivými zábory. Lze tedy konstatovat, že vzhledem k veřejnému zájmu, 
rozsahu a prověření, zda lze záměr realizovat jinde, lze zásahy do funkčních ploch 
respektovat. 

- Jak již bylo uvedeno, jednotlivé zásahy do pozemků s rozdílným funkčním využitím 
neovlivňují nad přípustnou míru jejich funkční využití a ani rozsah zastoupení zeleně na 
pozemcích, není tedy nutné rozsah zastoupení zeleně na pozemcích posuzovat. Řešení 
odvodu povrchové vody zůstává beze změn. Plošný povrchový odtok z přilehlých svahů je 
v současné době zachycen systémem podélných otevřených příkopů s následným 
navedením do propustků a vodotečí. Vzhledem k výše uvedenému lze konstatovat, že za 
předpokladu dodžení podmínky závazného stanoviska o splnění hygienických předpisů je 
záměr v souladu s územním plánem Žďár nad Sázavou, Hamry nad Sázavou, Sázava a 
Velká Losenice. 

d) Přezkoumání z hlediska naplnění cílů a úkolů územního plánování vyplývajících z § 18 a 
19 stavebního zákona 

- Navržený záměr vyhovuje urbanistickým, architektonickým a estetickým požadavkům na 
využívání a prostorové uspořádání území s ohledem na podmínky v území a na jeho 
charakter (§19 odst. 1, písm. d) a e) stavebního zákona). Koordinace veřejných a 
soukromých zájmů v předmětném území a další cíle jsou, jak ukládá § 18 stavebního 
zákona a stejně tak zajištění souladu s úkoly územního plánování zejména pak podmínek 
pro obnovu a rozvoj sídlení struktury, je zajištěno v tomto případě formulací podmínek v 
platných územních plánech. 

- Záměr řeší obnovu železničního svršku a spodku, propustků a mostů, nástupiště a 
přístřešku, trakčního vedení a nových sdělovacích a zabezpečovacích zařízení traťového 
úseku mezi Žďárem n. S. a Sázavou u Žďáru, od žel. km 88,015 po km 93,836 na trati 
Brno – Havlíčkův Brod v délce 5,8 km, za účelem zvýšení traťové rychlosti až na 140 km/h, 
bezpečnosti a kultury cestování. Odtokové poměry záměru zůstávají nezměněné. Plošný 
povrchový odtok z přilehlých svahů je v současné době zachycen systémem podélných 
otevřených příkopů s následným navedením do propustků a vodotečí 

- Záměr je umístěn v původní trase železniční tratě, nemění charakter svého okolí ani svůj 
stávající vliv na krajinný ráz a zástavbu v zastavěném území. Zásahy provedené při 
realizaci záměru nelze provést v jiné lokalitě a jiným technickým způsobem, protože v 
jiných místech by neměly smysl a rozšíření tratě je nutné právě ve vyznačených úsecích. 
Trať je navíc nejen lokálního charakteru, ale i mezinárodního a převažuje zde tedy výrazný 
veřejný zájem. Formulací podmínky závazného stanoviska je dostatečně ošetřen vliv 
záměru na kvalitu prostředí. Odvod povrchové vody zůstává beze změn. Plošný povrchový 
odtok z přilehlých svahů je v současné době zachycen systémem podélných otevřených 
příkopů s následným navedením do propustků a vodotečí. Rekonstrukce ve stávající trase 
je přínosem záměru, protože využívá zastavěné území a hospodárně ho využívá. Lze tedy 
konstatovat, že záměr je v souladu s cíli a úkoly územního plánování. 

Na základě výše uvedeného shledal orgán územního plánování záměr přípustným. 
 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 36 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 
 
Odůvodnění k III. výroku k 1. bodu: 
Orgán ochrany přírody přezkoumal žádost o povolení kácení ze dne 24. 10. 2022. 
Podklady řízení: žádost s přílohami ze dne 24. 10. 2022 a skutečnosti zjištěné při místním ohledání 
ze dne 22. 11. 2022. Místní šetření se uskutečnilo za přítomnosti Ing. Matěje Ambrože za orgán 
ochrany přírody. 
Důvodem ke kácení výše uvedených dřevin je dle žadatele realizace stavby „Rekonstrukce 
traťového úseku Žďár nad Sázavou (mimo) - Sázava u Žďáru (mimo)“. 
Zapojené porosty (označení dřevin 93, 95 a 96) na pozemcích KN p. č. 7859 a p. č. 7697/1 v 
katastrálním území Město Žďár jsou střední až nižší sadovnické, estetické a funkční hodnoty. 
Vytváří doprovodnou zeleň podél traťového úseku železnice, a jde o břehový porost dřevin. Jde o 
vrby a rovněž také topoly osiky. Vzhledem ktomu, že dřeviny zasahují do plánované rekonstrukce 
traťového úseku, bude žádoucí je ze stanoviště odstranit. Orgán ochrany přírody však za toto 
vymýcení ze stanoviště stanovil přiměřenou náhradní výsadbu ke kompenzaci ekologické újmy. 
Olše lepkavá {Alnus glutinosa}, (označení dřeviny 165) roste na pozemku KN p. č. 7695 v 
katastrálním území Město Žďár a je střední až nižší sadovnické, estetické a funkční hodnoty. Na 
kmeni nebyly zaznamenány choroby či defekty, které by snižovaly zdravotní stav dřeviny. Kmen 
je průběžný a koruna je spíše řidčeji větvená. Kácení této dřeviny povolil orgán ochrany přírody 
především z důvodu zásahu dřeviny do blízkosti plánované výše uvedené stavby traťového úseku. 
Bříza bělokorá {Betula pendula), (označení dřeviny 170) roste na pozemku KN p. č. 7697/1 
v katastrálním území Město Žďár a je střední sadovnické, estetické a funkční hodnoty. Kmen 
dřeviny je průběžný bez známek mechanického či fytopatogenního poškození. Dřevina tvoří 
doprovodnou zeleň podél traťové železniční komunikace. Důvodem ke kácení dřeviny je 
rekonstrukce traťového úseku Žďár nad Sázavou až Sázava u Žďáru nad Sázavou. 
Olše lepkavá {Alnus glutinosa}, (označení dřeviny 171) roste na pozemku KN p. č. 7697/1 
v katastrálním území Město Žďár a je střední až nižší sadovnické estetické a funkční hodnoty. 
Dřevina má korunu spíše řidčeji větvenou. Na kmeni však nejsou patrné defekty či houbové 
choroby, které by výrazně zhoršovaly zdravotní stav a vitalitu dřeviny. Orgán ochrany přírody 
povolil kácení této dřeviny především z důvodu výše uvedeného záměru. 
Stavbu „Rekonstrukce traťového úseku Žďár na d Sázavou (mimo) – Sázava u Žďáru (mimo“ lze 
chápat jako veřejný zájme. Kácení dřevin povolil orgán ochrany přírody z důvodu investičního 
záměru, který lze vyhodnotit jako závažný, a který nelze realizovat jiným technickým řešením tak, 
aby mohly být dřeviny zachovány a ochráněny před poškozením dle normy ČSN 83 9061 – 
Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 
stavebních pracích. 

Odůvodnění k III. výroku ke 2. bodu: 
Společnosti SAGASTA s.r.o., se sídlem Novohradská 1010/14, 142 00 Praha 4 - Lhotka, IČ: 
04598555 požádala dne 7.11.2022 Obecní úřad Hamry nad Sázavou o souhlas ke kácení dřevin 
rostoucích mimo les v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce traťového úseku Žďár nad Sázavou 
(mimo) - Sázava u Žďáru (mimo)“. Důvodem podání je záměr rekonstrukce předmětného 
traťového úseku na předmětných pozemcích v místech, kde se nacházejí řešené dřeviny. 
Uvedená stavba je předmětem územního a stavebního řízení stavebního úřadu. Obecní úřad 
posoudil předloženou žádost, k níž byla předložena situace projektu a dendrologické posouzení 
dřevin. Obecní úřad provedl ohledání předmětných dřevin a po zhodnocení jejich stavu dospěl k 
závěru, že většina dřevin je náletového původu, jedná se o keřové porosty a stromy keřového 
vzrůstu i vzrostlé stromy většinou v dobrém zdravotním stavu. Rozsah kácení je dán stavbou. 
Pokácením nedojde k vážné újmě funkčního a estetického významu dřevin, jelikož v okolí 
plánované stavby se nachází porosty podobného složení dřevin jako určených k pokácení. 

 
 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 37 

Odůvodnění k III. výroku k 3. bodu: 
Dne 8. 11. 2022 podala společnost Sagasta s.r.o, Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4, IČO 
04598555 zastupující na základě Plné moci Správu železnic, státní organizaci, Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha 1, IČO 70994234 žádost o povolení pokácení dřevin rostoucích mimo les a to: 9 ks 
stromu třešeň ptačí (Prunus avium) o obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí 141 cm, 151 cm, 
132 cm, 145 cm, 126 cm, 434 cm, 119 cm, 113 cm a 167 cm, 

- porostu břízy bělokoré (Betula pendula) na ploše 1101 m2, 
- porostu břízy bělokoré (Betula pendula) na ploše 215 m2, 
- porostu vrby jívy (Salix caprea) na ploše 48 m2, 
- porostu vrby jívy (Salix caprea) na ploše 97 m2, 
- porostu vrby (Salix sp.) na ploše 243 m2, 
- porostu vrby (Salix sp.) na ploše 135 m2, 
- porostu vrby (Salix sp.) na ploše 117 m2, 
- porostu vrby (Salix sp.) na ploše 76 m2, 
- porostu vrby (Salix sp.) na ploše 174 m2, 
- porostu vrby (Salix sp.) na ploše 325 m2, 
- porostu vrby (Salix sp.) na ploše 108 m2, 
- porostu růže šípkové (Rosa canina) na ploše 336 m2 
- porostu břízy bělokoré (Betula pendula) na ploše 90 vše rostoucí na pozemku p. č. 5380 

v k. ú. Velká Losenice 778575 
a s kácením dřevin rostoucích na pozemku p. č. 5276/1 v k. ú. Velká Losenice 778575, a to 

- porostu vrby jívy (salix caprea) na ploše 409 m2, 
- porostu břízy bělokoré (Betula pendula) na ploše 47 m2. 

Správní orgán přezkoumal žádost a shledal ji úplnou. Důvodem ke kácení výše uvedených dřevin 
je dle žadatele realizace stavby “Rekonstrukce traťového úseku Žďár nad Sázavou (mimo) - 
Sázava u Žďáru (mimo). Dne 23. 11. 2022 provedl správní orgán místní ohledání výše uvedených 
stromů přímo na místě za účelem zjištění skutečného stavu stromů a zajištění fotodokumentace. 
Dále správní orgán v této věci v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 správního řádu a s 
ustanovením § 83 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v pozdějších 
zněních a na základě poznatků zjištěných správním orgánem při obhlídce uvedeného stromu 
upustil od ústního jednání. 
Předmětné dřeviny a porosty na pozemcích p. č. 5380 a p. č. 5276/1 v k. ú. Velká Losenice jsou 
střední až nižší sadovnické, estetické a funkční hodnoty. Vytváří doprovodnou zeleň podél 
železniční trati, jde o břehový porost dřevin, převážně vrbu, břízu a třešeň ptačí. Vzhledem k tomu, 
že dřeviny zasahují do těla trati a do výhledu bude žádoucí je ze stanoviště odstranit. Ke 
kompenzaci ekologické újmy stanovil orgán ochrany přírody za toto vymýcení přiměřenou 
náhradní výsadbu. 
Strom třešeň ptačí (č. 3) o obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí 141 cm má suché, polámané 
větve, strom třešeň ptačí (č. 4) o obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí 151 cm má hnilobou 
silně napadený kmen a polámané větve, strom třešeň ptačí (č. 5) o obvodu kmene ve výšce 130 
cm nad zemí 132 cm nejeví na pivní pohled závažné zdravotní potíže, strom třešeň ptačí (č. 6) o 
obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí 145 cm nejeví na první pohled závažné zdravotní 
potíže, strom třešeň ptačí (č. 7) o obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí 126 cm má poškozený 
kmen hnilobou a koruna je velmi nesymetrická, hrozí vyvrácení stromu, strom třešeň ptačí (č. 8) 
o obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí 434 cm má silně poškozený kmen a polámané větve, 
strom třešeň ptačí (č. 9) o obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí 119 cm má z jedné strany 
silně narušenou korunu, strom třešeň ptačí (č. 10) o obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí 
113 cm má silně poškozenou korunu a strom třešeň ptačí (č. 11) o obvodu kmene ve výšce 130 
cm nad zemí 167 cm má narušený kmen a polámané větve. Správní orgán povolil kácení těchto 
dřevin převážně z důvodu výše uvedeného záměru stavby. 
Předmětné porosty rostoucí na pozemku p. č. 5380 v k. ú. Velká Losenice, a to porost břízy 
bělokoré (Betula pendula) na ploše 1101 m2, porostu břízy bělokoré (Betula pendula) na ploše 
215 m2, porostu vrby jívy (Salix caprea) na ploše 48 m2, porostu vrby jívy (Salix caprea) na ploše 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 38 

97 m2, porostu vrby (Salix sp.) na ploše 243 m2, porostu vrby (Salix sp.) na ploše 135 m2, porostu 
vrby (Salix sp.) na ploše 117 m2, porostu vrby (Salix sp.) na ploše 76 m2, porostu vrby (Salix sp.) 
na ploše 174 m2, porostu vrby (Salix sp.) na ploše 325 m2, porostu vrby (Salix sp.) na ploše 108 
m2, porostu růže šípkové (Rosa canina) na ploše 336 m2, porostu břízy bělokoré (Betula pendula) 
na ploše 90 m2 a porosty rostoucí na pozemku p. č. 5276/1 v k. ú. Velká Losenice 778575, a to 
porost vrby jívy (salix caprea) na ploše 409 m2 a porost břízy bělokoré (Betula pendula) na ploše 
47 m2 jsou větší či menší shluky náletových dřevin zpravidla v dobrém zdravotním stavu, ale 
rostoucích v blízkosti železniční tratě a tudíž ani prořezávka těchto porostů by nebyla řešením a 
jejich pokácení je povoleno především z důvodu výše uvedeného záměru stavby. 
Stavbu “Rekonstrukce traťového úseku Žďár nad Sázavou (mimo) - Sázava u Žďáru (mimo) lze 
chápat jako veřejný zájem. Kácení dřevin povolil orgán ochrany přírody z důvodu investičního 
záměru, který lze vyhodnotit jako závažný, a který nelze realizovat jiným technickým řešením tak, 
aby mohly být dřeviny zachovány a ochráněny před poškozením dle normy ČSN 83 9061 - 
Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 
stavebních pracích. 

Odůvodnění k III. výroku 4. bodu: 
Společnosti SAGASTA s.r.o., se sídlem Novohradská 1010/14, 142 00 Praha 4 - Lhotka, IČ: 
04598555 požádala dne 12. 5. 2021 Úřad městyse Kolinec o souhlas ke kácení dřevin rostoucích 
mimo les v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce traťového úseku Žďár nad Sázavou (mimo) - 
Sázava u Žďáru (mimo). Důvodem podání je záměr rekonstrukce traťového úseku, kde se 
nacházejí řešené dřeviny. Uvedená stavba je předmětem územního a stavebního řízení 
stavebního úřadu. Obecní úřad Sázava posoudil předloženou žádost, k níž byla předložena 
situace projektu a dendrologické posouzení dřevin. Obecní úřad Sázava provedl ohledání 
předmětných dřevin a po zhodnocení jejich stavu dospěl k závěru, že většina dřevin je náletového 
původu, jedná se o keřové porosty a stromy keřového vzrůstu. Všechny stromy uvedené v článku 
I. jsou zahrnuty v dendrologickém průzkumu, a je potřeba je pokácet. Rozsah kácení je dán 
stavbou. Povinnost provedení náhradní výsadby nebyla stanovena, pokácením nedojde k vážné 
újmě funkčního a estetického významu dřevin, jelikož v těsném okolí plánované stavby cesty se 
nachází rozsáhlý porost podobného složení dřevin jako určených k pokácení. 
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
Stavební úřad obdržel dne 5. 4. 2023 včas podané námitky od Ing. Petra Potockého, Kupecká 
č.p. 2460/15, 591 01 Žďár nad Sázavou, dne 5. 4. 2023 včas podané námitky od společnosti 
Hamry Invest s.r.o., IČO 08641561, Jámská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou prostřednictvím 
právního zástupce Mgr. Štěpána Lichovníka, advokáta, IČO 06442242, Pellicova č.p. 23/8, 602 
00 Brno a dne 12. 4. 2023 včas podané námitky od Vlastimila Roseckého, Najdek č.p. 271, 591 
01 Žďár nad Sázavou prostřednictvím právního zástupce Mgr. Jakuba Kántora, advokátem, IČO 
73734870, Veleslavínova č.p. 94/8, 110 00 Praha. 
Všechny tyto námitky stavební úřad písemností ze dne 3. 5. 2023, č.j. KUJI 46714/2023 zaslat 
v souladu se základními zásadami činnosti správních orgánů, respektive zásadou smírného 
odstranění rozporů zakotvenou v § 5 správního řádu žadateli, aby případně o rozporech 
s namítajícími jednal nebo se k uplatněným námitkám vyjádřil. 
Na základě této skutečnosti došlo ze strany žadatele k jednání se všemi namítajícími, kdy se 
snažil odstranit rozpory uvedené právě v námitkách, k čemuž došlo. 
Při doplnění podkladů rozhodnutí dne 31. 7. 2023 byla ze strany žadatele předložena emailová 
korespondence se všemi namítajícími, ze kterých plyne, že společnost Hamry Invest s.r.o.  
požadovala soukromoprávní ujednání, na základě jejíhož splnění nebude mít dalších námitek, a 
současně došlo k upravení záměru tak, že pozemky parc. č. 189/1 a parc č. 190/1 v katastrálním 
území Najdek na Moravě, parc. č. 6416/37, parc. č. 7253/18 a parc. č. 7267/5, vše v katastrálním 
území Město Žďár již nadále nejsou předmětnou stavbou dotčeny, aby se vyhovělo požadavkům 
Ing. Petra Potockého a Vlastimila Roseckého, přičemž k této úpravě neměli dalších námitek. 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 39 

Jelikož na základě této úpravy musely být předloženy nové situační výkresy reflektující danou 
změnu a jelikož se jednalo o nový podklad pro rozhodnutí, stavební úřad písemností ze dne 
7. 8. 2023, KUJI 76983/2023 dal účastníkům řízení možnost se s nimi seznámit a případně se 
k nim vyjádřit. 
Na základě výše uvedeného považuje stavební úřad námitky z velké části za vypořádané, 
nicméně považuje za vhodné se s námitkami vypořádat i s ohledem na dikci ustanovení § 68 odst. 
3 správního řádu.  Stavební úřad rozčlenil námitky do 3 kategorií, a to 1) chybějící soukromoprávní 
titul – souhlas s předmětnou stavbou, 2) znehodnocení nemovitostí, 3) absence podkladových 
správních aktů – závazných stanovisek. 
Ad 1) Stavební úřad v územním řízení zkoumá, zda je nutno k záměru předložit souhlas dle § 184a 
odst. 1 stavebního zákona či je naplněna dikce ustanovení § 184a odst. 3 stavebního zákona, 
tedy že pro projednávanou stavbu je dán účel vyvlastnění zákonem, ať již stavebním (viz § 170 
stavebního zákona) či jiným právním předpisem (viz § 17 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, § 3 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb., o 
podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo § 104 odst. 3 zákona č. 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů). V případě drah je účel vyvlastnění 
dán § 5 odst. 2 zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „drážní 
zákon“), kde je stanoveno, že k uskutečnění stavby dráhy lze odejmout nebo omezit vlastnické 
právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající věcnému břemeni k pozemku nebo ke 
stavbě. Stavební úřad v územním řízení poté zkoumá základní podmínky pro vyvlastnění, tedy 
zda je pro konkrétní navrhovanou stavbu dán stavebním zákonem nebo jiným zvláštním zákonem 
vyvlastňovací titul, respektive zda lze teoreticky vyvlastnit. Stavební úřad již ale nezkoumá, zda 
k vyvlastnění jsou splněny veškeré zákonné podmínky a zda k němu může dojít i fakticky, neboť 
k tomu je určeno správní řízení vedené primárně dle zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo 
omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), ve znění 
pozdějších předpisů, k němuž je příslušný vyvlastňovací úřad. Jak je již tedy uvedeno, stavební 
úřad zkoumá pouhou teoretickou možnost vyvlastnění, což je v případě předmětného záměru 
splněno, neboť se jedná se o stavbu dráhy, pro níž je dán účel vyvlastněním § 5 odst. 2 drážního 
zákona. Žadatel tedy nebyl povinen předložit souhlasy vlastníků pozemků nebo staveb, jelikož 
byla naplněna dikce § 184a odst. 3 stavebního zákona. 
Ad 2) Ohledně námitky znehodnocení pozemku stavební úřad uvádí judikaturu Nejvyššího správní 
soudu, který například ve svém rozsudku ze dne 14. 7. 2011, č.j. 1 As 56/2011 – 133 uvedl: 
„Podstatou rozsudku je totiž právní názor, podle nějž má-li vlastník nemovitosti za to, že by určité 
využití okolního území (např. zástavbou určitého charakteru) mohlo způsobit snížení hodnoty jeho 
nemovitostí, musí si svá práva střežit včas, tj. již v procesu pořizování a schvalování územně 
plánovací dokumentace, a snažit se tak zasadit o takovou formu zástavby, kterou považuje pro 
sebe za přijatelnou. V rámci územního řízení – a stejně tak i v rámci stavebního řízení či řízení 
o dodatečném povolení stavby – je sice stavební úřad oprávněn a povinen posoudit námitku 
snížení tržní ceny sousedních nemovitostí, avšak činí tak jen z pozice nástrojů stavebního zákona, 
tedy zejména z hlediska souladu s územně plánovací dokumentací, s obecnými požadavky na 
výstavbu a se zájmy chráněnými dalšími předpisy.“ Stavební úřad tedy posoudil předmětnou 
stavbu z hledisek uvedených v § 90 odst. 1 stavebního zákona a při tomto posouzení došel 
k závěru, že předmětná stavba je s nimi v souladu, neboť vyhovuje požadavkům stavebního 
zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména požadavkům na využívání území 
(vyhláška č. 501/2006 Sb.), dále požadavkům na veřejnou dopravní nebo technickou 
infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo podmínkám dotčených ochranných a 
bezpečnostních pásem a požadavkům zvláštních právních předpisů, přičemž je v souladu se 
závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních 
předpisů a se schválenou územně plánovací dokumentací (viz výše). 
Ad 3) K absenci podkladových správních aktů stavební úřad toliko konstatuje, že všechny 
podkladové správní akty jsou součástí dokladové části dokumentace pro územní rozhodnutí a 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 40 

byly předloženy jako příloha žádosti, přičemž podmínky v nich stanovené stavební úřad vtělil do 
tohoto rozhodnutí. Stavební úřad považuje tedy tuto námitku za irelevantní. 

Ostatní účastnící k předmětné stavbě nevznesli námitky, ani se nevyjádřili k podkladům 
rozhodnutí. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s 
účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 
Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 
požadavkům na výstavbu 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy 
podáním u Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru územního plánování a stavebního řádu, Ke 
Skalce 5907/47, 586 01 Jihlava. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou 
přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci 
doručí, jde-li o stavby podle § 15 nebo § 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu 
příslušnému k povolení stavby.  

Podmínky rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy 
věci k jejich konzumaci. 

 

 

Jihlava: 11. 9. 2023 

 
 
 

 
 
Mgr. Vítězslav Krejčí 
úředník odboru územního plánování a stavebního řádu 
 
Příloha:  

1. Grafická příloha – situační výkres širších vztahů 
2. Závazné stanovisko Městského úřadu Žďár nad Sázavou, Odboru životního prostředí ze 

dne 7. 12. 2022, č.j. ŽP/1832/22/SJ  
3. Závazné stanovisko Obecního úřadu Sázava ze dne 5. 12. 2022 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu 
Kraje Vysočina, Obecního úřadu Hamry nad Sázavou, Obecního úřadu Sázava, Obecního úřadu 
Velká Losenice a Městského úřadu Žďár nad Sázavou podle ustanovení § 25 odst. 3 správního 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 41 

řádu. Současně uvedené úřady potvrzují, že tato písemnost byla zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup, podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu.  
 
Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Krajského úřadu Kraje Vysočina.  
 
 
 

Vyvěšeno dne............................................ Sejmuto dne............................................. 
 
 
 
 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí. 
 

Zdvořile žádáme o vrácení potvrzení o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, Odboru 
územního plánování a stavebního řádu.  
 
Tato písemnost je řádně doručována veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovení § 25 odst. 1, 2 v 
návaznosti na § 144 odst. 1 správního řádu a pro lhůty k vyjádření případně odvolání je rozhodující 
den vyvěšení dle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na 
úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 
 
Poplatek:  
Žadatel je podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (v platném znění) osvobozen 
od správního poplatku, dle položky 17 – osvobození. 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, 
do vlastních rukou (doručuje se podle § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby – na doručenku): 

- Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234 Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 
zastoupena na základě plné moci společností Sagasta s.r.o., IČO 04598555, Novodvorská 
1010/14, 142 00 Praha 

- Obec Hamry nad Sázavou, IČO 00543870, Hamry nad Sázavou č.p. 322, 591 01  Žďár 
nad Sázavou 

- Obec Sázava, IČO  00853976, Sázava č.p. 159, 592 11  Velká Losenice 
- Obec Velká Losenice, IČO 00295655, Velká Losenice č.p. 360, 592 11  Velká Losenice 
- Město Žďár nad Sázavou, IČO 00295841, Žižkova č.p. 227/1, 591 01  Žďár nad Sázavou 

 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů 
(doručuje se veřejnou vyhláškou podle § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby): 

- Obec Nové Dvory, IČO 00842231, Nové Dvory č.p. 70, 592 12  Nížkov 
- Česká republika, IČO 00006599, s jejíž majetkem je oprávněn hospodařit Státní 

pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká č.p. 1024/11, 130 00  Praha 
- Česká republika, IČO 00006599, s jejíž majetkem je oprávněn hospodařit Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, 
128 00  Praha 

- Česká republika, IČO 00006599, s jejíž majetkem je oprávněno hospodařit Ministerstvo 
vnitra, IČO 00007064 Nad štolou č.p. 936/3, 170 00  Praha 

- Hamry Invest s.r.o., IČO 086414561, Jamská č.p. 2488/65, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 
- NIMIRU, spol. s r.o., IČO 25276387, Stamicova č.p. 2493, 580 01  Havlíčkův Brod 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 42 

- NZF 1 s.r.o., IČO 09414681, Revoluční č.p. 1003/3, 110 00  Praha 
- Kraj Vysočina, IČO 70890749, Žižkova č.p. 1882/57, 586 01  Jihlava 
- Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IČO 00090450, 

Kosovská č.p. 1122/16, 586 01  Jihlava 
- KINSKÝ Žďár, a.s., IČO 46901523, Zámek č.p. 1/1, 591 02  Žďár nad Sázavou 
- Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova č.p. 1106/19, 500 08  Hradec 

Králové 
- Lesní družstvo obcí, IČO 64259773, Ronovská č.p. 338, 582 22  Přibyslav 
- České dráhy, a.s., IČO 70994226, nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 
- ŽĎAS, a.s., IČO 46347160, Strojírenská č.p. 675/6, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Povodí Vltavy, státní podnik, IČO 70889953, Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 
- EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická č.p. 1873/36, 602 00  Brno 
- Československá obchodní banka, a. s., IČO 00001350, Radlická č.p. 333/150, 150 00  

Praha 
- Česká spořitelna, a.s., IČO 45244782, Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 
- Hypoteční banka, a.s., IČO 13584324, Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 
- Nej.cz s.r.o., IČO 03213595, Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 
- CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 
- P a Č - Prádelna a čistírna, s.r.o., IČO 25331698, U Malého lesa č.p. 1444/2, 591 01  Žďár 

nad Sázavou 
- SATT a.s., IČO 60749105, Okružní č.p. 1889/11, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- ČD - Telematika a.s., IČO 61459445, Pernerova č.p. 2819/2, 130 00  Praha 
- Josef Musil, Hamry nad Sázavou č.p. 140, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Ivana Musilová, Hamry nad Sázavou č.p. 140, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Dušan Vlasák, MBA, Hamry nad Sázavou č.p. 139, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Mgr. Miluše Šišková, Zamykalova č.p. 387/14, 779 00  Olomouc 
- Vlastimil Rosecký, Najdek č.p. 271, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 
- Hana Sobotková, Nové Dvory č.p. 101, 592 12  Nížkov 
- Richard Krejčí, Brodská č.p. 1970/61, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Ing. Jana Konečná, Česká Mez č.p. 4, 592 11  Velká Losenice 
- Hana Nováková, Lhotka č.p. 23, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- MVDr. Pavel Kocanda, Makovského č.p. 1560/15, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Jiří Šprdlík, Kremličkova č.p. 1613/10, 621 00  Brno 
- Aleš Poul, Hamry nad Sázavou č.p. 69, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Zbyněk Kudrna, Bezručova č.p. 434/46, 591 02  Žďár nad Sázavou 
- Jana Kudrnová, Bezručova č.p. 434/46, 591 02  Žďár nad Sázavou 
- Josef Vavera, Najdek č.p. 342, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Věra Stočková, Hálkova č.p. 563/14, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Oldřiška Volkmannová, Najdek č.p. 185, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Mgr. Lenka Polnická, Československé armády č.p. 1651/58, 289 22  Lysá nad Labem 
- Adéla Špinarová, Mladoboleslavská č.p. 301, 197 00  Praha 
- Zdeňka Honková, Najdek č.p. 181, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Bc. Pavel Blažíček, Hamry nad Sázavou č.p. 304, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Miloš Morkus, Najdek č.p. 186, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Hubert Křesťan, Hamry nad Sázavou č.p. 321, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Daniel Výmyslický, Hamry nad Sázavou č.p. 288, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Karel Černý, Hamry nad Sázavou č.p. 128, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Zdeněk Damborský, Janovická Lhota č.p. 30, 285 04  Uhlířské Janovice 
- Alois Souček, Dolní č.p. 1728/29, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Jitka Josífková, Okružní č.p. 2033/45, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Vlastimil Mokrý, Hamry nad Sázavou č.p. 68, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Bc. Tereza Kučerová Krejčí, Hamry nad Sázavou č.p. 60, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Růžena Jánošová, Hamry nad Sázavou č.p. 107, 591 01  Žďár nad Sázavou 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 43 

- Mgr. Lenka Pokorná, Najdek č.p. 150, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Pavel Blažíček, Najdek č.p. 180, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Martina Homolová, nám. Republiky č.p. 61/20, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Václav Pečínka, Najdek č.p. 192, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Marcela Pečínková, Najdek č.p. 192, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Jiřina Slámová, Najdek č.p. 327, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Ing. Pavlína Kybeková, Najdek č.p. 409, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Vladislav Pátek, Šlakhamry č.p. 272, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Vlastimil Rosecký, Najdek č.p. 271, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Kateřina Zachová, Šlakhamry č.p. 302, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Ing. Petr Musílek, Ph.D., Lidmily Malé č.p. 821, 530 12  Pardubice 
- Jitka Trojanová, Lukovany č.p. 192, 664 84  Zastávka u Brna 
- Ing. František Lukeš, Sázava č.p. 133, 592 11  Velká Losenice 
- Zdeněk Lacina, Libušínská č.p. 195/40, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Dana Drápalová, Sídliště Osvobození č.p. 675/50, 682 01  Vyškov 
- František Ločárek, Sázava č.p. 127, 592 11  Velká Losenice 
- Marie Pokorná, Sázava č.p. 96, 592 11  Velká Losenice 
- Jaroslav Stehno, Sázava č.p. 55, 592 11  Velká Losenice 
- Bedřich Poul, Česká Mez č.p. 13, 592 11  Velká Losenice 
- Marie Poulová, Česká Mez č.p. 13, 592 11  Velká Losenice 
- Ing. Jaroslav Benc, Nové Dvory č.p. 65, 592 12  Nížkov 
- Ing. Petr Potocký, Kupecká č.p. 2460/15, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Bohuslav Kybek, Hamry nad Sázavou č.p. 231, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Marie Kybeková, Hamry nad Sázavou č.p. 231, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Vladislava Stárková, Najdek č.p. 187, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Markéta Pařízková, Hamry nad Sázavou č.p. 106, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Martin Milián, Najdek č.p. 400, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Oldřich Kučera, Najdek č.p. 359, 591 01  Žďár nad Sázavou 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu, dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
(doručuje se veřejnou vyhláškou podle § 144 odst. 6 správního řádu) – sousední pozemky: 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
parc. č. 309/1, 309/2, 309/3, 310/1, 310/2, 311, 312/1, 312/2, 314, 318, 320, 322, 329/2, 329/4, 
332/1, 332/2, 333/1, 334, 335/1, 336/1, 336/5, 336/6, 336/7, 336/8, 338, 339, 340/1, 340/5, 340/6, 
340/8, 340/9, 620/9, 621/1, 621/14, 624/1, 624/5, 630/11, 630/14, 630/15, 632/3, 632/6, 634/3, 
634/4, 635, 636/1, 638/11, 641/1, 644/1, 645, 647/3, 911/2, 911/3, 911/5, 914, 919/2, 919/5, 919/8, 
vše v katastrálním území Hamry nad Sázavou; 
parc. č. 8, 9, 11/1, 11/2, 12, 13, 14/1, 14/2, 15, 16, 17/1, 24, 25/1, 25/2, 26, 30, 31, 32, 34, 35/5, 
35/6, 36, 37, 39, 40, 120/2, 135, 136/1, 136/2, 137, 138, 140/1, 140/2, 140/3, 141, 146, 151/1, 
151/2, 151/4, 152/1, 153, 154/1, 155, 156, 157, 158, 159/3, 159/4, 160, 161, 162/3, 163/1, 163/2, 
163/5, 163/6, 164, 189/1, 189/2, 189/3, 190/1, 190/2, 193/4, 201, 202/1, 202/2, 205/3, 205/4, 217, 
218, 219/3, 220, 221/1, 221/3, 221/7, 221/8, 221/9, 221/10, 221/11, 221/13, 221/14, 222/1, 223, 
224, 228, 233/1, 234/5, 234/6, 234/7, 234/8, 236, 239, 240, 241, 244/1, 245/1, 246, 247, 340, 
341/1, 341/2, 343/1, 343/4, 343/6, 343/7, 343/8, 356/1, 357/4, 358/1, 358/2, 358/3, 358/4, 358/5, 
359/2, 365/1, 367, 368/7, 368/8, 374/3, 374/4, 374/6, 380, 403/7, 404, 406, 407, 410, 484/1, 489/1, 
491/1, 549/1, vše v katastrálním území Najdek na Moravě; 
parc. č. 218/6, 218/43, 218/44, 218/47, 239/1, 239/15, 239/41, 239/46, 250/32, 260/1, 260/2, 261, 
963/1, 963/10, 1042/2, 1043/1, 1082/13, 1085/1, 1111, 1112, 1117, vše v katastrálním území 
Sázava u Žďáru nad Sázavou; 
parc. č. 5209, 5220, 5225, 5228, 5233, 5234, 5240, 5246, 5252, 5258, 5259, 5266, 5268, 5269, 
5270, 5271, 5272, 5273, 5274, 5275, 5276/2, 5277, 5278, 5279, 5280, 5281, 5288, 5291, 5293, 
5295/1, 5295/2, 5297, 5300, 5301, 5304, 5306, 5308, 5311, 5312, 5315, 5318, 5320, 5325, 5329, 



 

Č.jednací: KUJI 86007/2023 
Sp.zn.: 399/2022 Kr-18 

Číslo stránky: 44 

5331, 5334, 5337, 5342, 5347, 5350, 5354, 5355, 5359, 5366, 5369, 5382, 5409, 5414, 5416, 
5421, 5501, 5653, 5678, 5681, 5682, 5742, vše v katastrálním území Velká Losenice; 
parc. č. 6412, 6413/1, 6413/2, 6414, 6415, 6416/27, 6416/29, 6416/30, 6416/32, 6416/33, 
6416/34, 6416/35, 6416/37, 6416/42, 6416/44, 6416/46, 6416/51, 7233, 7234, 7253/18, 7253/67, 
7253/108, 7253/207, 7256, 7257, 7258/1, 7258/2, 7259, 7260/1, 7260/2, 7261/1, 7261/2, 7264, 
7265/1, 7266, 7267/1, 7267/4, 7267/5, 7267/11, 7267/12, 7267/13, 7267/15, 7267/16, 7272, 7273, 
7274, 7275, 7277, 7278, 7280, 7281, 7284, 7285, 7286, 7287, 7289, 7291, 7292, 7293, 7294/1, 
7294/2, 7295, 7364/3, 7364/12, 7365/1, 7365/2, 7366, 7367, 7679, 7680/2, 7682, 7683, 7691, 
7692, 7694/1, 7694/2, 7698, 7700, 7701, 7702, 7703, 7704, 7705, 7706, 7707, 7708, 7709, 7710, 
7711, 7819, 7838, 7839, 7841, 7845, 7846, 7856, 7857, 7858, 7859, 7863/1, 7866, 7867, 7869, 
7870, 7871, 7872, 7874, 7877, 7879, 7880, 7882, 7884, 7886, 7898, vše v katastrálním území 
Město Žďár; 
parc. č. 968/1, 968/2, 968/3, 970, 971, 973, 974/1, 974/2, 975, 976/1, 977/2, 978, 980, 997/3, 
997/4, 997/7, 998/1, 999, 1000, 1001, vše v katastrálním území Zámek Žďár 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
č.p. 133, č.p. 264, č.p. 62, č.p. 62, č.p. 60, č.e. 107 a č.p. 410, vše v katastrálním území Hamry 
nad Sázavou; 
č.p. 192, č.p. 193, č.p. 194, č.p. 198, č.p. 296, č.p. 197, č.p. 233, č.p. 184, č.p. 185, č.p. 186, č.p. 
345, č.p. 224, č.p. 172, č.p. 338, č.p. 362, č.p. 271, č.p. 406, č.e. 89, č.e. 86, č.e. 86, č.p. 278, č.p. 
328 a č.p. 169, vše v katastrálním území Najdek na Moravě; 
č.p. 229, č.p. 2526 a č.p. 2376,  č.p. 2209 a č.p. 2201,  č.p. 2038 a č.p. 2236, vše v katastrálním 
území Město Žďár 
 
Dotčené orgány: 

- Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova č.p. 227/1, 591 01  Žďár nad Sázavou 
o Odbor životního prostředí 
o Odbor dopravy 
o Odbor stavebního a územního plánování 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Žižkova 1882/57, 
586 01 Jihlava 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor životního prostředí a zemědělství, Ke Skalce 5904/47, 
586 01 Jihlava 

- Sekce správy a řízení organizací Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a 
státního odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 
Jihlava 

- Obecní úřad Hamry nad Sázavou, Hamry nad Sázavou č.p. 322, 591 01  Žďár nad 
Sázavou 

- Obecní úřad Sázava, Sázava č.p. 159, 592 11  Velká Losenice 
- Obecní úřad Velká Losenice, Velká Losenice č.p. 360, 592 11  Velká Losenice 
- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Správa CHKO 

Žďárské Vrchy, Brněnská 39, 591 01 Žďár nad Sázavou 
 
K vyvěšení ve smyslu ustanovení § 25 správního řádu (příslušnému obecnímu úřadu se žádostí 
vyvěšení): 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
- Obecní úřad Hamry nad Sázavou, Hamry nad Sázavou č.p. 322, 591 01  Žďár nad 

Sázavou 
- Obecní úřad Sázava, Sázava č.p. 159, 592 11  Velká Losenice 
- Obecní úřad Velká Losenice, Velká Losenice č.p. 360, 592 11  Velká Losenice 
- Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova č.p. 227/1, 591 01  Žďár nad Sázavou 

 



88,0

87,5

89,0

88,5

89,5

90,0
90,5

91,0 91,5 92,5
93,0

93,
5

S

z

a

s

t
.
 
H

a

m

r

y

 
n

a

d

 
S

á

z

a

v

o

u

Ž

ď

á

r

 

n

a

d

 

S

á

z

a

v

o

u

S

á

z

a

v

a

 

u

 

Ž

ď

á

r

u

 

92,0

87,0

86,5

86,0

Orientační schéma:

Hlavní projektant (HIP):

Správa železnic, státní organizace

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

EVROPSKÁ UNIE

Operační program Doprava

Evropské strukturální a investiční fondy

Kontroloval:Popis:Datum:Revize:

Razítko oprávněné osoby:

Podpis: Datum:

Specialista: Odpovědný projektant:

SPRÁVA

ŽELEZNIC

Stupeň dokumentace: Datum zpracování: Formáty: Měřítko:

TUDU:Katastrální území:Kraj:

Název dílčí části přílohy:

Název přílohy:

Název objektu:

Název části:

Název stavby/akce:

Označení části:

Označení objektu/komplexu:

Číslo přílohy:

Paré:

Kontakt:

Adresa:

Kontakt:

Adresa:

Adresa:

Zástupce investora:

Adresa:

Stavebník/Investor:

Zhotovitel stavby:

Zhotovitel objektu:

Ministerstvo dopravy

infrastruktury

Státní fond dopravní

Označení (S-kód):

Označení zhotovitele:

Zpracovatel:

SAGASTA s.r.o.

Novodvorská 1010/14, 142 00, Praha 4 - Lhotka 

T: +420 261 344 100

E: info@sagasta.cz

S 6 2 1 6 0 0 4 0 1
_

D U X
_ _ _ _ _ _

0 0 0

Stavební správa východ

Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc

SAGASTA s.r.o.

Novodvorská 1010/14, 142 00, Praha 4 - Lhotka 

T: +420 261 344 100

E: info@sagasta.cz

DOKUMENTACI LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. VÝKRES, ČI JEHO ČÁST, MŮŽE BÝT KOPÍROVÁN NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁN POUZE PO PŘEDCHOZÍM SOUHLASU SAGASTA, s.r.o.

Rekonstrukce traťového úseku

Žďár nad Sázavou (mimo) –

Sázava u Žďáru (mimo)

DUR

S621600401

121 050

Ing. Emil Špaček

R

05/2022

Vysočina

Hamry nad Sázavou, Žďár nad Sázavou,

Sázava u Žďáru, Najdek na Moravě,

Velká Losenice, Zámek Žďár, Město Žďár

203122

S-kód: Stupeň dokumentace: Část: Objekt: Podobjekt: Příloha:
Revize:

Ž

ď

á

r

 

n

a

d

 

S

á

z

a

v

o

u

S

z

a

s

t
.
 
H

a

m

r

y

 
n

a

d

 
S

á

z

a

v

o

u

S

á

z

a

v

a

 

u

 

Ž

ď

á

r

u

000      15.08.2022 Dokumentace se zapracovanými připomínkami  DO Ing. Emil Špaček

Ing. Emil Špaček Ing. Emil Špaček Viktoriia Shumanskaya

Situační výkresy stavby

C.1

C 1 X X X X X X X X X X X X X

Situace širších vztahů

2

2

001

0 0 1

5 x A4 1 : 10000



Žižkova 227/1 TELEFON E-MAIL                       URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 348 sylva.judova@zdarns.cz                  http://www.zdarns.cz

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE Č. J., SPISOVÁ ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA ŽĎÁR NAD SÁZAVOU
21.10.2022           ŽP/1832/22/SJ     Judová/348                 07.12.2022

Souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy pro stavbu: „Rekonstrukce traťového 
úseku Žďár nad Sázavou - Sázava u Žďáru nad Sázavou“ a stanovení podmínek

Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán 
státní správy na úseku ochrany zemědělského půdního fondu dle § 7 odst. 2 zákona č.128/2000 
Sb., o obcích v platném znění a dle § 15 písmene j) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu v platném znění (dále jen "zákon")

I. uděluje  žadateli

Správa železnic, státní organizace, (IČ 70994234), se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, 
zastoupená generálním ředitelem Bc. Jiřím Svobodou (nar. 14.05.1970), bytem Zborovská 1039, 
56201 Ústí nad Orlicí, a dále zastoupená ředitelem stavební správy východ Ing. Miroslavem 
Bocákem, kterou zastupuje na základě plné moci ze dne 09.07.2021 společnost SAGASTA s.r.o., 
IČ: 04598555, se sídlem Novodvorská 1010/4, Lhotka, 142 00 Praha 4

S O U H L A S

v souladu s ustanovením § 21 odst. 3) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu v platném znění (dále jen "zákon") formou závazného stanoviska s trvalým odnětím 
zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu dle ustanovení § 9 odst. 8 zákona, jako 
podklad pro vydání povolení podle zvláštního předpisu, za účelem stavby: „Rekonstrukce 
traťového úseku Žďár nad Sázavou - Sázava u Žďáru nad Sázavou“ na pozemcích:

- parcelní číslo dle KN 630/7, o výměře 145 m2 (část), druh pozemku – orná půda, katastrální 
území Hamry nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 630/16, o výměře 128 m2 (část), druh pozemku – orná půda, katastrální 
území Hamry nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 630/17, o výměře 324 m2 (část), druh pozemku – orná půda, katastrální 
území Hamry nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 632/9, o výměře 204 m2 (část), druh pozemku – orná půda, katastrální 
území Hamry nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 632/11, o výměře 561 m2 (část), druh pozemku – orná půda, katastrální 
území Hamry nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 638/1, o výměře 37 m2 (část), druh pozemku – orná půda, katastrální území 
Hamry nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 638/2, o výměře 57 m2 (část), druh pozemku – orná půda, katastrální území 
Hamry nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 638/3, o výměře 165 m2 (část), druh pozemku – orná půda, katastrální 
území Hamry nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 638/5, o výměře 13 m2 (část), druh pozemku – orná půda, katastrální území 
Hamry nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 638/6, o výměře 75 m2 (část), druh pozemku – orná půda, katastrální území 
Hamry nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 640/1, o výměře 57 m2 (část), druh pozemku – orná půda, katastrální území 
Hamry nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 643/1, o výměře 55 m2 (část), druh pozemku – zahrada, katastrální území 
Hamry nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 643/2, o výměře 1 m2 (část), druh pozemku – zahrada, katastrální území 
Hamry nad Sázavou

mailto:sylva.judova@zdarns.cz
http://www.zdarns.cz/


Č.j. ŽP/1832/22/SJ ze dne 07.12.2022 - 2 -

Žižkova 227/1 TELEFON E-MAIL                       URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 348 sylva.judova@zdarns.cz                  http://www.zdarns.cz

- parcelní číslo dle KN 644/1, o výměře 1 m2 (část), druh pozemku – zahrada, katastrální území 
Hamry nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 906/3, o výměře 236 m2 (část), druh pozemku – orná půda, katastrální 
území Hamry nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 906/6, o výměře 511 m2 (část), druh pozemku – orná půda, katastrální 
území Hamry nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 906/7, o výměře 459 m2 (část), druh pozemku – orná půda, katastrální 
území Hamry nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 906/10, o výměře 494 m2 (část), druh pozemku – orná půda, katastrální 
území Hamry nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 906/11, o výměře 446 m2 (část), druh pozemku – orná půda, katastrální 
území Hamry nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 908, o výměře 87 m2 (část), druh pozemku – orná půda, katastrální území 
Hamry nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 909, o výměře 393 m2 (část), druh pozemku – zahrada, katastrální území 
Hamry nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 910, o výměře 197 m2 (část), druh pozemku – zahrada, katastrální území 
Hamry nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 911/1, o výměře 2 m2 (část), druh pozemku – orná půda, katastrální území 
Hamry nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 916, o výměře 82 m2 (část), druh pozemku – trvalý travní porost, katastrální 
území Hamry nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 917, o výměře 55 m2 (část), druh pozemku – orná půda, katastrální území 
Hamry nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 919/1, o výměře 157 m2 (část), druh pozemku – orná půda, katastrální 
území Hamry nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 919/3, o výměře 9 m2 (část), druh pozemku – orná půda, katastrální území 
Hamry nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 919/4, o výměře 10 m2 (část), druh pozemku – orná půda, katastrální území 
Hamry nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 919/6 o výměře 140 m2 (část), druh pozemku – orná půda, katastrální 
území Hamry nad Sázavou

- parcelní číslo dle KN 10/1, o výměře 73 m2 (část), druh pozemku – zahrada, katastrální území 
Najdek na Moravě
- parcelní číslo dle KN 189/1, o výměře 45 m2 (část), druh pozemku – zahrada, katastrální území 
Najdek na Moravě
- parcelní číslo dle KN 360/2, o výměře 38 m2 (část), druh pozemku – trvalý travní porost, 
katastrální území Najdek na Moravě
- parcelní číslo dle KN 376/7, o výměře 4 m2 (část), druh pozemku – trvalý travní porost, 
katastrální území Najdek na Moravě
- parcelní číslo dle KN 376/8, o výměře 7 m2 (část), druh pozemku – trvalý travní porost, 
katastrální území Najdek na Moravě
- parcelní číslo dle KN 493, o výměře 152 m2 (část), druh pozemku – trvalý travní porost, 
katastrální území Najdek na Moravě
- parcelní číslo dle KN 495/2, o výměře 160 m2 (část), druh pozemku – trvalý travní porost, 
katastrální území Najdek na Moravě

- parcelní číslo dle KN 218/50, o výměře 64 m2 (část), druh pozemku – orná půda, katastrální 
území Sázava u Žďáru nad Sázavou
- parcelní číslo dle KN 250/33, o výměře 425 m2 (část), druh pozemku – orná půda, katastrální 
území Sázava u Žďáru nad Sázavou

- parcelní číslo dle KN 972, o výměře 70 m2 (část), druh pozemku – trvalý travní porost, katastrální 
území Zámek Žďár

mailto:sylva.judova@zdarns.cz
http://www.zdarns.cz/


Č.j. ŽP/1832/22/SJ ze dne 07.12.2022 - 3 -

Žižkova 227/1 TELEFON E-MAIL                       URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 348 sylva.judova@zdarns.cz                  http://www.zdarns.cz

- parcelní číslo dle KN 974/3, o výměře 110 m2 (část), druh pozemku – trvalý travní porost, 
katastrální území Zámek Žďár
- parcelní číslo dle KN 979, o výměře 119 m2 (část), druh pozemku – orná půda, katastrální území 
Zámek Žďár
- parcelní číslo dle KN 997/5, o výměře 233 m2 (část), druh pozemku – trvalý travní porost, 
katastrální území Zámek Žďár
- parcelní číslo dle KN 997/6, o výměře 153 m2 (část), druh pozemku – orná půda, katastrální 
území Zámek Žďár
- parcelní číslo dle KN 1002, o výměře 97 m2 (část), druh pozemku – trvalý travní porost, 
katastrální území Zámek Žďár

II. v zájmu ochrany zemědělského půdního fondu se ukládají žadateli:

Správa železnic, státní organizace, (IČ 70994234), se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, 
zastoupená generálním ředitelem Bc. Jiřím Svobodou (nar. 14.05.1970), bytem Zborovská 1039, 
56201 Ústí nad Orlicí, a dále zastoupená ředitelem stavební správy východ Ing. Miroslavem 
Bocákem a jeho právním nástupcům 

tato opatření a podmínky:
1/ Z plochy odnímaných pozemků bude na vlastní náklad žadatele provedena skrývka veškerých 
kulturních vrstev půdy do hloubky 15 cm. Celkové množství skryté kulturní vrstvy půdy bude 
deponováno na pozemcích, které nenáležejí do zemědělského půdního fondu. Část ornice bude 
použita na ohumusování terénních a sadových úprav po dokončení stavby. Zbývající část ornice 
bude rozprostřena v maximální mocnosti 10 cm na nezastavěné části pozemků náležejících do 
zemědělského půdního fondu, přičemž musí být dodržena zásada, že ornice z bonitované půdně 
ekologické jednotky (BPEJ), zařazené do nižší třídy ochrany nesmí být využita na pozemku nebo 
jeho části s BPEJ zařazené do vyšší třídy ochrany dle vyhlášky č. 48/2011 Sb., o stanovení tříd 
ochrany.

2/ Do doby použití bude kulturní vrstva půdy ukládána na složišti (deponii) na nezastavěné části 
nezemědělských pozemků v místě, kde nebude probíhat výstavba. Žadatel (ten, v jehož zájmu je 
souhlas vydán) je povinen zajistit viditelné označení hranic deponie, ochranu uložených kulturních 
vrstev půdy před znehodnocením, ztrátami, zcizením a ošetřovat deponii proti zaplevelení.

3/ Dále je žadatel povinen vést protokol (pracovní deník) o činnostech souvisejících se skrývkou, 
přemístěním, rozprostřením, či jiným využitím, ochranou a ošetřováním skrývaných kulturních 
vrstev půdy. V protokolu uvádí všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti 
a účelnosti využívání těchto zemin. Na vyžádání předkládá protokol (pracovní deník) orgánu 
ochrany zemědělského půdního fondu k posouzení plnění podmínek. 

4/ Žadatel písemně oznámí orgánu ochrany zemědělského půdního fondu zahájení realizace 
záměru, a to nejpozději 15 dnů před jejím zahájením.

5/ Za trvale odnímanou zemědělskou půdu pro stavbu: „Rekonstrukce traťového úseku Žďár nad 
Sázavou - Sázava u Žďáru nad Sázavou“ – není stanovena povinnost placení odvodů ve smyslu 
§ 11a), odst. 1 písm. a) zákona – jde o odnětí půdy pro stavby drah včetně jejich součástí, je-li 
stavebníkem a následně vlastníkem stát.

6/ Jakékoliv změny účelu (využití) stavby v následně vedených řízeních podléhají projednání 
a odsouhlasení orgánem ochrany zemědělského půdního fondu. Stavba může být provedena 
pouze v rozsahu stanoveném tímto souhlasem.

7/ V rámci plnění podmínek tohoto rozhodnutí požadujeme do 30-ti dnů po dokončení stavby 
(tzn. po vydání protokolu ze závěrečné prohlídky stavby) doložit geometrický plán se 

mailto:sylva.judova@zdarns.cz
http://www.zdarns.cz/


Č.j. ŽP/1832/22/SJ ze dne 07.12.2022 - 4 -

Žižkova 227/1 TELEFON E-MAIL                       URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 348 sylva.judova@zdarns.cz                  http://www.zdarns.cz

skutečným zaměřením provedené stavby, který bude sloužit ke kontrole skutečné výměry 
stavby a případnému doměření odvodů za zábor zemědělského půdního fondu.

III. odůvodnění:
Pozemky dotčené stavbou „Rekonstrukce traťového úseku Žďár nad Sázavou - Sázava u Žďáru 
nad Sázavou“ se nachází:
- zastavěném území Města Žďár nad Sázavou. V platné územně plánovací dokumentaci je tato 
stavba umístěna v ploše označené – DZ – dopravní infrastruktura železniční. Přípustný způsob 
využití: - plochy staveb a zařízení pro obsluhu územní železniční dopravou, nádraží včetně 
vybavenosti pro cestující, technické a účelové stavby související s funkcí železnice, vlečkové 
systémy, pozemky a stavby dopravní a technické infrastruktury zeleň. Ostatní stavby jsou 
nepřípustné.
- ve stabilizovaném území Obce Hamry nad Sázavou. V platné územně plánovací dokumentaci je 
tato stavba umístěna v ploše dopravní infrastruktury – drážní doprava, které zahrnují pozemky 
staveb a zařízení drážní dopravy, ve kterých jsou přípustné železnice, železniční zastávky, 
nádraží, odstavné a parkovací plochy sloužící železniční dopravě, zpevněná veřejná prostranství, 
drobné plochy zeleně a nepřípustné jsou všechny ostatní stavby.
- zastavěném území Obce Sázava. V platné územně plánovací dokumentaci je tato stavba 
umístěna v ploše označené – PD – plochy dopravní se způsobem využití: - stavby a zařízení 
pozemních komunikací, stavby a zařízení pro dopravu v klidu, chodníky, vybavení sloužící 
k obsluze, ostatní dopravní zařízení včetně příslušejících pozemků, doprovodná izolační zeleň. 

Záměr je z hlediska územního plánu přípustný.

Odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu se dotkne zemědělské půdy:
- v I. třídě ochrany (BPEJ 72901, 72911) dle vyhlášky č. 48/2011 Sb., o stanovení tříd ochrany. 
Jedná se zejména o bonitně nejcennější půdy v jednotlivých klimatických regionech, převážně na 
rovinatých nebo jen mírně sklonitých pozemcích, které je možno odejmout ze zemědělského půdního 
fondu pouze výjimečně, a to převážně pro záměry související s obnovou ekologické stability krajiny, 
případně pro liniové stavby zásadního významu.

- v II. třídě ochrany (BPEJ 73201, 73211) dle vyhlášky č. 48/2011 Sb., o stanovení tříd ochrany. 
Jedná se o zemědělské půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických regionů nadprůměrnou 
produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde o půdy vysoce chráněné, 
jen podmíněně odnímatelné ze ZPF a to s ohledem na územní plánování, jen podmíněně využitelné 
pro stavební účely.

- ve III. třídě ochrany (BPEJ 73204, 74710, 75011) dle vyhlášky č. 48/2011 Sb., o stanovení tříd 
ochrany. Do III. třídy ochrany jsou v jednotlivých klimatických regionech sloučeny převážně půdy 
vyznačující se průměrnou produkční schopností, které je možné využít v územním plánování pro 
výstavbu a jiné nezemědělské způsoby využití.

- v V. třídě ochrany (BPEJ 72944, 73214, 73241, 73244, 74068) dle vyhlášky č. 48/2011 Sb., 
o stanovení tříd ochrany. Tato třída ochrany sdružuje zbývající bonitované půdně ekologické jednotky 
(BPEJ), které představují půdy s velmi nízkou produkční schopností, jako jsou mělké půdy, hydromorfní 
půdy, silně skeletovité a silně erozně ohrožované. Tyto půdy jsou většinou pro zemědělské účely 
postradatelné. Lze připustit i jiné, efektivnější, využití než zemědělské. Jedná se zejména o půdy s 
nízkým stupněm ochrany.
Záměr je umístěn v lokalitě vymezené pro tento účel platným územním plánem obcí, kterými 
traťový koridor prochází rozhodování o záměru se nepoužije § 4, odst. 3 zákona č. 334/1992 Sb. 
v platném znění jedná-li se o záměr, který se má uskutečnit na plochách vymezených pro tento 
účel platnými zásadami územního rozvoje nebo platným územním plánem. 

Stavba svým charakterem a umístěním nenaruší zásady plošné ochrany zemědělského půdního 
fondu, navržené odnětí půdy není v rozporu s § 4 zákona o ochraně ZPF a proto orgán ochrany 
zemědělského půdního fondu udělil tento souhlas. Jedná se o veřejně prospěšnou stavbu.

mailto:sylva.judova@zdarns.cz
http://www.zdarns.cz/


Č.j. ŽP/1832/22/SJ ze dne 07.12.2022 - 5 -

Žižkova 227/1 TELEFON E-MAIL                       URL
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 348 sylva.judova@zdarns.cz                  http://www.zdarns.cz

IV. poučení:
Tento souhlas není rozhodnutím vydaným ve správním řízení, neopravňuje k zahájení prací 
a nenahrazuje povolení dle zvláštních předpisů (zákon o ochraně přírody a krajiny v platném 
znění, zákon o územním plánování a stavebním řádu v platném znění).

Proti tomuto souhlasu se nelze samostatně odvolat, je závaznou součástí rozhodnutí, která budou 
ve věci vydávána podle zvláštních předpisů. V případě nesprávnosti nebo rozporu s právními 
předpisy je možno se odvolat v následně vedeném řízení podle zvláštních předpisů. 

Platnost vydaného souhlasu je totožná s platností těchto rozhodnutí a prodlužuje se současně 
s prodloužením jejich platnosti podle zvláštních předpisů.

Nesplnění stanovených podmínek a jiné porušování zásad ochrany zemědělského půdního fondu 
budou postihována podle ustanovení § 20a) zákona.

Ing. Jaroslav Doubek
vedoucí odboru životního prostředí                                            

Příloha:  Zákres navrhovaného odnětí viz. elektronická forma
  

Souhlas obdrží (datovou schránkou): 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 prostřednictvím společnosti SAGASTA 
s.r.o., Novodvorská 1010/4, Lhotka, 142 00 Praha 4
 
Na vědomí: 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor stavební a územního plánování, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad 
Sázavou

mailto:sylva.judova@zdarns.cz
http://www.zdarns.cz/











		2023-09-11T09:17:23+0000




